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CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETICO
PARTIDO SOCIAL DE LA UNIDAD NACIONAL — PARTIDO DE LA U

INFORME SECRETARIAL

Bogota D.C, 30 de octubre de 2019

Se pasa expediente Nro. CNDCE-007-2017 de proceso que versa en contra del sefior
JOSE ANTONIO CASTRO, para que el despacho se sirva de proveer.
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Secretaria Técnica CNDCE — Partido de la U

Calle 36 No. 20 - 41 « Tel. +57 (1) 7430049 « info@partidodelau.com s Bogota D.C, Colombia

Pagina 1 de 1



Partido de Lideresde
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Al contestar cite este nimero
OFI19-CNDCE-138

CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETICO
PARTIDO SOCIAL DE LA UNIDAD NACIONAL — PARTIDO DE LA U

INFORME SECRETARIAL

Bogota D.C, 24 de mayo de 2019

Se adjunta al expediente de radicado N°> CNDCE-007-2017, solicitud de
aplazamiento de diligencia de Version libre por parte del Disciplinado JOSE

ANTONIO CASTRO.

Se adjunta a expediente en Un (1) Folios.
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KARLA ANDREINA SOCORRO CARRUYO
Secretaria Tecnica CNDCE — Partido de la U

Calle 36 No. 20 - 41« Tel 3459099 « info@partidodelau.com » Bogota D.C., Colombia
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Sabanalarga Casanare, 22 de mayo de 2019

Senores:
PARTIDODE LA U

Cordial saludo,

Yo JOSE ANTONIO CASTRO identificado con cedula de ciudadania

6.019.403 del Valle San Juan Tolima, solicito

mablemente aplazar la fech

3 No.
ade

citacién del proceso de la audiencia de investigacion disciplinaria No.CNDE-007-
2017, por motivos de enfermedad me es impogible asistir a dicha citacion.

De antemano agradezco su atencion y colabor.

Cordialmente,

cion.
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Al contestar cite este niumero
OFI19-CNDCE-136

CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETICO
PARTIDO SOCIAL DE LA UNIDAD NACIONAL — PARTIDODE LA U

INFORME SECRETARIAL

Bogota D.C, 22 de mayo de 2019

Se adjunta al expediente e radicado N° CNDCE-007-2017, ampliacion de queja
y cinco (5) fotografias por parte del quejoso EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS.

Se adjunta a expediente en Nueve (9) Folios.
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Secretaria Técnica CNDCE - Partido de la U
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Partide de Comite de Etica <comitedeetica@partidodelau’;c—;‘pm>
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buenas tardes Ie hago Ilegar el relato de Ios hechos y las fotos
de cuando mi cara estaba bieny de{z como me quedq con
secuelas después del golpe que me propino, me cambio
totalmente el perfil de la cara y aun no siento medla‘cara perdi
la senS|b|I|dad les agradezco mucho por su atenc:on y pido de
, YO SOy un
joven de bien trabajador soy chef profesional y no es justo que
_,_gste sefor que tiene que ser un ejemplo para la sociedad me

-erjudique para toda la vida por no saber tomar unas copas
1 mensaje '

;
i

ever rodnguez <everchef22@gmatl com> 22 de mayo de 2019, 15:22
Para: comitedeetica <comitedeetica@partidodelau.com>
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Sabanalarga Casanare 22 de mayo del 209

SENORITA

KARLA ANDREINA SOCORRO CARRUYO
SECRETARIA TECNICA

COMITE DE ETICA PARTIDO DE LA U

REF: RELATO AGRASION DE LOS HECHOS CONTRA MI INTEGRIDAD FISICA
Cordial saludo

Hago llegar a su despacho relato de los hechos de gue fui victima en la madrugada del pasado 9
de abril de 2017 en donde fui agredido por el seficr concejal JOSE ANTONIO CASTRO con cedula
de ciudadania 6.019.403 de valle de san juan Tolima mi nombre es EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS
CC.11165992529 de Sabanalarga Casanare me encontraba compartiendo con mis amigos en el
bar ubicado en el parque principal eran las 12.30 de |a madrugada ya del dio 10 de abril ,cuando el
seflor concejal JOSE ANTONIO CASTRO quien se encontraba en estado de embriaguez llego
hacerle un reclamo a mi hermanastro ANDRES DAVID VARGAS CASTILLO que porque estaba
compartiendo con Santiago solano y en ese momento yo estaba bailando con una amiga
NATALIA HERNANDEZ BARRERA cuando este sefior concejal JOSE ANTONIO CASTRO empezo a
insultarme dirigiendose a mi con palabras agresivas (baboso, hijueputa, drogadicto aparecido), en
ese momento yo le pedir una explicacion del porque sus palabras y el seguia con sus insultos sin
escuchar, como no soy persona de problemas decidi alejarme del lugar e irme con la muchacha
NATALIA HERNANDEZ para el parque me sente en una silla cuandec de repente llego el sefior
concejal y por la espalda me propino una patada en mi cara afectando mi ojo derecho, con una
bota punta de acero en ese momento no pude reaccicnar ya que por el golpe quede aturdido las
personas al darcen cuenta de lo que estaba sucediendo y al mirarmen todo sangrado decidieron
intervenir y llevarmen al hospital para que me atendiesran cuando llamaron a la policia hay si el
sefior concejal salido tomando su moto y se fue del lugar al rato que me estaban atendiendo en
el hospital llego nuevamente este sefior concejal diciendo que lo atendieran a el primero porque
él era prioridad por ser concejal y nuevamente se dirigio a mi con palabras como drogadicto
mala influencia para los muchachos del pueblo y que como el era concejal podia tomar las
medidas necesarias ya que segun el la policia no haciz nada y el hacia justicia por mano propia
asegurando que yo vendia drogas que por que venia de Panama donde me encontraba trabajando
el sin conocerme y dafiando mi imagen y reputacion con esta agresion que el sefior concejal me
hizo Sali afectado fisica psicologica , laboralmente ,econdmicamente mi profesion es CHEFF en
€sa semana tenia que presentarme al trabaio para realizar un evento del cual me habian
adelantado una parte del mismo valor adelantado fue de 1.200 ddélares quedando mal mi nombre
y el del restaurante, las lesicnes ocasionadas por 2! golpe que el sefior concejal me dio sin
justificacion alguna afectandome en lo fisico porque me produjo una lesidn grave con dos
fractura desplazada de la ldmina papiracea de la orbita derecha de mi rostro donde me tuvieron
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que realizar una cirugia maxilofacial colocandomean unas implantes y tornilios dos placas rectas
una malla de titanio sistema 1.2m 15 tornillos de sistema 1.6mm para medio poder corregir el
hundimiento que me quedo en mi ojo la secuela que me quedo es permanente valorada por
medicina legal, en lo psicologico porque para mi ver mi rostro como me quedo yo no salia a
ningun lado esepto a las audiencias a la fiscalia y a los controles médicos no podia dormir ,mi
madre al verme asi también sufria demasiado ,en lo econémico también Sali afectado ya que no
podia trabajar ya que por mi profesién de CEFF donde tengo gque estar manejando altas
temperaturas de calor pues me era imposible porque me dolia demasiado la cara y tuve que
tener un reposc de mucho tiempo lo cual no tuve ingresos desde el 10 de abril del 2017 hasta el
6 de marzo del 2019 que pude ingresar a trabajar es por esto que les pido por favor su
colaboracion en este caso ya gue no es justo que una persona como el sefior concejal JOSE
ANTONIO CASTRO le dafie a una persona la vida de esta manera como lo hizo conmigo, dafiando
la imagen de su prestigiosa entidad con personas asi, el sefior concejal alude diciendo que a él no
le hacen nada por ser concejzl v antes pasa por el lado de mi madre riendose .de ante mano
agradezco su colaboracion

Anexo foto de como era mi rostro antes

Y como quedo ahora con la secuela,

ATENTAMENTE

ra
glel loperenet
EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS
CC1116992529
CEL.3125761833



Partido de Lideres de
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lidoresdelausidad.com

A R B PR mmw q

Al contestar cite este nimero
OFI19-CNDCE-131

CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETIC‘.'.')I
PARTIDO SOCIAL DE LA UNIDAD NACIONAL ~ PARTIDO DE LA U

INFORME SECRETARIAL

Bogota D.C, 21 de mayo de 2019

- Se adjunta al expediente de radicado N° CNDCE-007-2017, excusa de

i incomparecencia para ampliacion de queja por parte del quejoso EVER NOEL
RODRIGUEZ ARIAS; y documentos del ampliacion de queja y pruebas
documentales.

Se adjunta a expediente en Veintisiete (27) Folios.
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Secretaria Teécnica CNDCE |- Partido de la U
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Sabanalarga Casanare 20 de mayo del 209 10

SENORITA

KARLA ANDREINA SOCORRO CARRUYO
SECRETARIA TECNICA

COMITE DE ETICA PARTIDO DE LAU

REF: SOLICITUD DE APOYO Y PRESENTACION PROCESO EMAIL 19-CNDCE-35

Cordial saludo

La presente es para solicitarles muy cordialmente ya que me sitan para dar mi testimonio ante
ustedes sobre el proceso que hay en contra de! sefior concejal JOSE ANTONIO CASTRO la cual me
esimposible ausentarme de mi trabajo solicito a ustedes si mi madre FELICINDA ARIAS SALAMANCA
con cedula de ciudadania N°23417688 de Sabanalarga me puede reemplazar ya que ella es quien ha
estado al frente de este proceso apoyandome y colaborandome

Agradezco su colaboracion

Atentamente

evek Copiiedet
EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS
CC. 1116992529

CELULAR 3125761833



Sabanalarga Casanare 20 de mayo del 20(9

SENORITA

KARLA ANDREINA SOCORRO CARRUYO
SECRETARIA TECNICA

COMITE DE ETICA PARTIDO DE LA U

REF: SOLICITUD DE APOYO PROCESO EMAIL 19-CNDCE-35

Cordial saludo

La presente es para solicitarles muy cordialmente ya gue me sitan para dar mi testimonio ante
ustedes sobre el proceso que hay en contra del sefior consejal JOSE ANTONIO CASTRO quien me
agredio dandome una patada con una bota punta de acero en mi rostro dejdndome secuela
permanente en mi ojo dereche dejandome sin poder seguir ejerclendo mi profesién por las citas
que me colocaban seguido en la fiscalia y hospital para seguir trabajando la cual me toco gastar
todos mis ahorros y hasta hace dos meses entre a trabajar y me encuentro en periodo de prueba lo
cual me es dificil pedir el permiso para poder presentarme ante ustedes ,las evidencias reposan en
la fiscalia de Monterrey Casanare les pido por faver excusarme por no poder asistir pero solicito a
ustedes se siga el proceso ante este sefior quien es una persona conflictiva y asi como me dafio mi
rostro y me dejo secuelas permanente tanto también en le psicoldgico y econdmico lo puede
volver hacer con otro persona envio algunos documentos e incapacidades de medicina legal, oficio
de la denuncia ante la fiscalia, también foto del periddico . Fotos de mi rostro

Solicito si fuera posible aplazarla para otra fecha
Agradezco su colaboracion

Atentamente

EVER ODL6YET

EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS

CC. 1116992529
CELULAR 3125761833
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DECAZ

SALA DU DEMNUMGCIAS - ESTACION VILLARLUEVA
. TaloTono: 3N L*EFIM;’R ‘

|
Numera Urico: 854406105480201700025 Autonishind @ I cual se n'nml'n‘;a 1i noticia crmmal FISCALIA TOGAL

Ciudad: CASANARE Pocha: 12704717 Hao: 11:48.44
Numem asignada on SIEDCO: 19723833

DATOS DEL DENUNGIANTEE

Nombros: HVER NORL Apallidos: RODRIGUT Z ARIAS

Tipa identificacion: GENULA 1 CIUDADANIA Nurmaro; 11168992529 [
Lugar Exp: Sabanalarga dad: 25

Guxo: MA i“siakdo clvilr SOUTCRO

Lugar nacimicnio: erboo Ocupacion: INDEPENDEENTE

Facha vacumento: 22/ 11/1591

Direceion residenaciu; GALLL 4 NLGS-77 Telefono residencia: 3124276183

Municipio residencia, Sabin-larga Banio residencia: BELLO HORIZONTE
Direccion lrabajo: Me raporl; Tnlefone trabajo: No reporta ‘

GATOS DE LOS INDICIADOS

Mambies: JOSE AN TONIO Apellidos: CASTRO
Tipe idenbficacion: CEDULA D= CIUDADANIA Mummera: 6019403
Lugar =xp: =dard:
Sexu: MA Eskido civil:
Lygar xp: Ocupacion:
Mreceion asidencia Telafono residencia;
Nireccion frabajo: No reporta I'c:k%furm trabajo: No reporia
[
CONDUGTAS DENUNCIADAS: ki | - I ———
ARTICULO 111, LESIONES PERSONALES .

Modalidad® RINAS
Arma empieada CONTUNDENTES
GCuantia {pesos colormbianos)

BATOS SOBRE LOS HECHOS | *

DATOS SOBRE LOS HECHOS: Se hacs constar que 2l denundante astd informadao sobre la nhligncit“-n kegal qua tene
Wi persuna mayor de disciocho anos de denunciar cualguier hecho punible de cuya comisidn tenga conocimiunio ¥ que
deba investigarse de oficio; de la exoneracion del deber de denunciar contra si mismo, contra su cényune o compafierola)
permanente, parents dantro de cuarto grado de consanguinidad, segundo en afinidad y primero civil, ni los hechos que
haya conosido en ol ejercivio de una actividad arparada por @i secrato profesional y schre las sancibnes penales qua
sardn impuestas a quien preste false denuncia (Art. 67,68 y 68 C.RD, 435 - 436 C.P). Articulo 11 del codigo de
procedimiento penal, ley 906 de 2004, usted tene derecho a1 Recibir alencion y profecaion inimedista, 2. Racilw
urante todo &l proceso un hrato humano v digno, 3. Oblener medidas de Alencion y proleccidn, 4. Radibir informacion @
Itervencion en la acluacion penal, 5. Ser cidas y a que se les factlite ol aporle da priabas, b. Sar infdrmaras sebre ias
derisiones definitivas relativa a la persecucion penal, 7. Recibir nuistancia inteqgral pard sU recuperdcipn &0 jos larminos
que sefala la ley, 8. Ser asistida durante «| juitio y 2l incidente de reparacion inteqri s el interes de la justicia ko aagise,
9. Que se considaren sus intareses al adoptar una decision de dscrecion sebre a persecucion dal injusto. Usied tena of
dener de: 1. Colaborar para el buen funconamiento de fa administracion di Justics, 2. Asistir o Ips requerdimiantos
realizados por ta isealia general do 1 nacion ¢on ocasion a su danunci, 3. Ofrecar un trata aspatucso haces los
funcionaios que inlervinienten en su pracadimienle.

Fachin e cornson de lon hechos 00

tiera de ocurrencis DOS0.G0

Direccion da os hechos. - CENTRO

Clase de sitio; MO DEFINIDO

Ciudad: SABANALARGA , Departamerio: CASANARE

(D
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Lo A0S e Valle diee San Jaan de dadieag Concesst el Mueciosy Be Sabana Attga Lasanare por Lesiones persanales,

F 1l doirmigger 4 che abnd gt presconta afio, ine encont:bs wpdrienan con mis angos on el bar ubicado en parque'

Pl e b 100 de Lonartruane va dal il 10 de sbnl, cuando ¢l sefor dosa Antanio Castro quien se encontraba
batger o hacer e ol somi hermanaedra Andres Dand Vargas castillo ee 1.”6.993.084 de
Uanare, del poigque estabe comparitendo con el joven Santiage Solano, en ese momento yo Salia de
it con bamnuchachas Nalaha Hemandez Barters | cuando of senof empess @ nsultarme, difgiéndose a rr\i con palabras
agpeswvat (baboso, hijuepul, drogadicio, aparccido), en ese murrlcl‘m vo le pedi una explicacion del porqxre sus palabras
y el seguia con sus msultos sin escucner, asi que decidi dlejarme e irme con ta muchacha para el parquetil,uugu de unos
o, me senté en una de las sillas del parque cuando el sefior llego de repente y por la espalda me propino una

: | )
petad o la cara, aiectando mi o0 derecho, con unas botas punl# de acero, en ese momeanlo no puecj\}» reaccionar ya

e ecindo e capbimaiqnes

oalssidin g

(e dul golpe quede aturdido, e permonas of darse cuenta de lo r_]tl;r»_‘, coetiba sucediendo, decidieran intervenir v llevarme
al haspral por la grovedad de s hendas, al ver que lamaron 2 lus hutoridades, e sefior tomo su moto y e fue del lugar.
Abliegar i hospilal, iientras esperaba ia valoracion de |2 doclora, llego el sefor aludiendo qua el tenia prioridad de ser
Alendido por ser concefal y nuevamente se refirio & mi como drogadicto, mala influendia para los muchachps del pueblo y
que como ki policia no tomaba las nendas del asunto, entonces @l I'?aa';l'a: juslicia por mano propia, ya gue segan el sefior
iy bl drogas y las expendia en el pueblo sin conocerme y danando mi imagen. Con esta agresion Sall afectado fisica,
peieolomea, lsboral v economicamente va que debfa presentarme esta semana para llevar 2 cabo un evento del cual me
Fraaliien
atelantat: una parie del mismo vn qug soy e chel y represenfenie del restaurante, ef valor adela ‘tado a ln que
conespondin & la compra de b materia prima es de 1200 dolsoes, qbiedando mai 2l nombre {anto del restaurante como el
mio, pucs detndo a los danos causados por la lesdon no podre dar cumplimientio ai evento programado el cual estaba
valorizado en aproximadamente 3,000 Délares aparte de gue en los proximos dias no podre abrir mi establecimiento
(Restaurante ubicado en PedasifPanamd) causandome grandes pérdidas menetarias. Ademas solicito| por favor una
nievia valoracion medica, ya gque estay inconforine con los siete dias de inuapanidu(i dados por la dociora que ests
tealizando su ano rural, y vonsidero gue son muy pocos dias para lal gravedad de la lesion, pues se me dnf;_culta respirar'y
var por el ojo derecho debide a la inflamacion, camer, me provoca dolor interno y sangrado continuo, dolor de cabeza,
perdica de sensibllidad de la mitad de los dientes PREGUNTADD: Manifieste a esla unidad de policia judicial que
puronas son tostigos de los hechos CONTESTADO: Florenting Roa Martinez identificadn con C.C 74.810.515,
a8 e Cara B GG col 3202271467, Lida Marliner, Residenciia Calle 8 # 3-22, Cel. 21079437 11| Jeimy Natalia
Aernsnder Borreraidenfiicoda con ©.0 1.116.982.895, Cel. 3214460350 PREGUNTADC: Manifiesle a ¢sta unidad de
oolicks judicisl sicon srferioridad a s heehos se han presentade rifias o nconvenienles on el sefior José Anlonio
sanlro CONTISTADO: no sefior nunca habia cruzado palabras con este gefor PREGUNTADCO: Manifieste a esta unidad
s podisice judiciol que dia llego al manicipio de sabana larga vy que tienpo leva por fuera del pais CONTESTADO: yo
Hegpue @2 sbmini largas el dia 15 marzo de este ano, llevaba por luera del pais 10 meses PREGUNTADRO: Manifiesle a esta
unitied de policic judicial para que fecha sale nuevamente de] pals 2 sus aclvidades en el pafk: de Panama

CONTESIADG jenin que salic el din de ayer pero por el inconvenianle de las heridas gque me causo este sedar no he
andido viggsr v no pucde saber cuando lo hags necesilo que primero se aclare todo lo que paso con este persena
MREGUNTADO: Manifieste o esia unidad de policia judicial cuanios dias de incapacidad le dictaminaron en ef hospital de
sabana laiga CONTESTADRO: 07 dias de incapacidad secuelas a dplermlnar PREGUNTADO/ manifiesle a esta unidad
de polic: judicial si deses agregar o corregic algo ods a lo dicho antfarinrme—:nte HCONTESTADD/ o seno

o sicado wirg el objelo de la presente diligencis, se da por lerminpda y une vez lewde v aprobada se fima tal ¥ Gome
aparece por los que an el intervinieron. 8E OBSERVO LO DE LEY.

Firman:

£lee N ’2095(:052

Denunciante: EVER NOFL! !
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Sabanalarga Casanare, abril 17 de 2017

Sefior:

PRESIDENTE PARTIDO DE LA U
Bogota D.C

Ref. Queja

Cordial satudo,

Atendiendo la gran labor que desempefia tan|prestigiosa entidad en cuanto a la
garantia de los derechos de los ciudadanos, me veo en la necesidad de poner ante
usted en conocimiento hechos de los que fui v;ctlma en la madrugada del pasado 9
de abril del presente afio, en donde fui agredIdo por un funcionario publlco del
Municipio de Sabana Larga Casanare “anceJaI Sr. José Antonio Clastro
identificado con C.C 6.019.403 de Valle de San Juan Tolima quien enlista por el
partido de Ia U hago relato de los hechos de Ia siguiente manera: mi nombre es
Ever Noel Rodriguez Arias con C.C 1.116. 992 529 de Sabana Larga Casanare
tengo 25 anos, de profesion Chef, me encontraba compartiendo con mis amlgos en
el Bar ubicado en el parque principal a las 12: SIO de la madrigada ya del dia 10 de
abril, cuando el sefior Concejal José Antonic Castro quien se encontraba en estado
de embriagues llego a hacer un reclamo a mi hermanastro Andrés David Vargas
Castillo con C.C 1.116.993.084 de Sabana Larga Casanare, del porque estaba
compartiendo con el joven Santiago Solano, en. ese momento yo salia de bailar con
ia muchacha Natalia Hernandez Barrera, cuapdo el sefor empezd a msuitarme
dirigiéndose a mi con palabras agresivas (baboso, hijusputa, drogadxcto
aparecido), en ese momento yo le pedi una exphcacaon del porque sus palabras y
el seguia con sus insultos sin escuchar, asi gue decidi alejarme e irme con la
muchacha para el parque. Luego de unos mlnutps me senté en una de las sillas del
parque cuando el sefior llego de repente y por !a espaida me propino una patqda en
la cara afectando mi ojo derecho, con unas botas punta de acerg, en ese momento
no pude reaccionar ya que del golipe quede aturdldo las personas. al darse cuenta
de los que estaba sucediendo decidieron mtervemr y llevarme al hospital por ta
gravedad de las heridas, al ver gus Jlamarcn .len las autoridades el sefior tomo su
moto y se fue del lugar. Al llegar al hospital mientras esperaba [a valoracion de la
doctora, llego el sefor aludiendo que el tema[ prioridad de ser atendido por ser
concejal y nuevamente se dirigié a mi como drogadlcto mala influencia para los
muchachos del pueblo y que como la policia no tomaba las riendas del asunto
entonces el hacia justicia por mano propia ya que segumn el sefior yo traia drogas y
las expendia en el pueblo sin conccerme y daRando mi imagen. Con esta’ agres:on
Sali afectado fisica, psicolégica, laborai Yl econdmicamente ya que debia
presentarme esta semana para flevar a cabp un evento del cual me h@b:an
adelantado una parte del mismo ya que soy chef y representante del restaurante, el
valor adelantado a los que correspondia ala compra de la materia prima es de1.200
Ddéiares, quedando mal tanto el noOmbre del restaurante como el mio, pues dsbido
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a los dafos causados por la lesion no podre dar cumplimiento al evento programado
el cual estaba valorizado en aproximadamente 3.000 Dolares, aparte de que en los
proximos dias no podre abrir mi establecimiento (ubicado en Pedasi- Panama)
causandome grandes pérdidas monetarias. Ademas solicito una nueva valoracién
médica, ya que estoy inconforme con los 7 dias de incapacidad dados por la doctora
que esta realizando su afio rural, y considero que son muy pocos dias para la
gravedad de la lesion, pues se me dificulta respirar y ver por el 0jo derecho debido
a la inflamacién, comer, me provoca dolor interno y sangrado continuo, dolor de
cabeza, perdida de la sensibilidad de la mitad de los dientes.

Por lo anteriormente escrito, solicito de manera respetuosa se tomen las medidas
pertinentes del caso, en virtud del Cédigo Unico disciplinario Ley 734 del 2002, toda
vez que estamos hablando de un funcionario publico, persona que es
representativa en un municipio, quien no goza de buena imagen precisamente por
tener problemas recurrentes de agresividad que de alguna manera no tiene ni
claridad de cual es su funcion como concejal, incumpliendo los deberes atribuidos
en el Articulo 34 del mismo cddigo. Acudo a su despacho con el fin de que se
adelanten las investigaciones necesarias del hecho encausado en cuanto al
comportamiento del Concejal Sr. José Antonio Castro.

Agradezco su atencién y oportuna actuacion

Adjunto:
* Copia denuncia fiscalia
» Informe pericial de clinica forense (Instituto Nacional de Medicina Legal y
Ciencias Forenses direccion seccional Casanare)
Copia de cedula de ciudadania
Copia de registro fotogréafico
Copia oficio radicado en consejo municipal
Copia personeria municipal sabana larga oficina del partido de la U

Atentamente

Evel Mg fopu@Ed AU
EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS
C.C 1.116.992.529 Sabana Larga Casanare
TEL 312427 6183
Direccion de notificacion: calle 4 # 3-77 Sabana Larga Casanare

Correo electronico: Everchef22@gmail.com
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e endilgo la Fiscalia, fue encontrado por un
inez Roldan, quien era investigado porque
n camioncito de carga que puso al servicio
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Yo solo le
di un puiio
Dice concejal de Sabanalarga
sefialado desalvaje agresion a

muchacho.

Un fuerte escdndalo ro-
dea al concejal del Partido
de la U en Sabanalarga,

- José Antonio Castro, se-

nalado de agredir y cau-

sar severas lesiones a un’

joven que visitaba a su
familia, aprovechando la
temporada vacacional de
Semana Santa.

En didlogo con ¢l pe-
riodista Orlando Correa
del portal www.eldiario-
delllano.com ¢l corporado
reconocid que tuvo un
problema con el joven
pero que “solo le di un
puno”.

monios del propio afecta-
do, que fue valorado por

Medicina legal ¢ inicio

Sm _embargo, en testi-

Patrulla fue'._cul

cejal, recibié patadas en
Su TOSLro y varias partes
del cuerpo.

La pelea se origin por
reclamos mutuos de las

partes, debido asupuestas

acusaciones del concejal
sobre conductas de con-
sumo de alucindgenos y
distribucién de estupe-
facientes, contra uno de
los hermanos del joven
golpeado, quienes recla-
maron al coneejal por es-
tos hechos.

“Eso todo el mundo
lo sabe... ese joven, cse
muchacho expende dro-
gas”, dijo el concejal en su
testimonio al periodista.

Los senalados niegan ¢l
hecho y dicen que nada
es cierto.

Para testigos que pidie-
ron anonimato. la situacion
es reflejode la conducta del
concejal que varias veces se
ha visto vinculado a episo-
dios de agresiones lisicas y

verbales. . |

ﬁéible de ch

Mientras tanto, otros
dicen que el concejal tratd
deayudar en un problema
que viene aquejando alla
comunidad y en donde
nadie quiere asumic (la

responsabilidad.
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES
DIRECCION SECCIONAL CASANARE

DIRECCION: Carrera 15 No 9-10 Barrio La Corocara. YOPAL, CASANARE
TELEFONO: (8) 6358773 - 6341130 Telefonia IP (1) 4069944 extensién 3852

INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE
No.: DSCS-DRO-01224-2017

CIUDAD Y FECHA: YOPAL. 12 de abyil de 2017
NUMERO DE CASO INTERNO: DSCS-DRO-01235-C-2017
OFICIO PETITORIO: No. SIN NUMERO - 2017-04-12. Ref: Noticia criminal

854406105480201700025 -
AUTORIDAD SOLICITANTE: SIIN UBIC - SUBINTENDENTE OSCAR JAVIER MENDOZA
BERMEO
POLICIA NACIONAL
AUTORIDAD DESTINATARIA: SN UBIC - SUBINTENDENTE OSCAR JAVIER MENDOZA
BERMEO
- POLICIA NACIONAL
CALLE 9N°* 917
VILLANUEVA, CASANARE

NOMBRE EXAMINADO: EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS
IDENTIFICACION: CC 1116992529

EDAD REFERIDA: 25 afos

ASUNTO: Lesiones

Examinado hoy miércoles 12 de abril de 2017 a las 14:09 horas en Segundo Reconocimiento
Médico Legal. Previa explicacion de los procedimientos a realizar en la valoracidn, la
importancia de los mismos para el proceso judicial o administrativo, se diligencia el
consentimiento informado, se toma firma y huella dactilar del indice derecho del examinado en
el consentimiento informado

INFORMACION ADICIONAL AL COMENZAR EL ABORDAJE FORENSE: Aporta OFICIO
PETITORIO. '

ATENCION EN SALUD: Fue atendido en CENTRO DE SALUD SABANALARGA. Aporta copia
de historia clinica nimero 1116992529, que refiere en sus partes pertinentes lo siguiente:
PRIMERA VALORACION FORENSE, 10-IV-17, DR(A) CLAUDIA MANRIQUE VALDELAMAR:
ENCUENTRA EDEMA BIPARPEBRAL DERECHO Y EXCORIACIONES EN TRONCO;
ALIENTO ALCOHOLICO, ROMBERG POSITIVO, INCORINACION MOTORA LEVE Y SEVERA
POR ALTERACION EN PRUEBAS DE MOVIMIENTO PUNTO A PUNTO Y DE LA MARCHA.
CONCEPTO FORENSE DE MECANISMO CONTUNDENTE, INCAPACIDAD MEDICO LEGAL
DE 7 DIAS Y SECUELAS A DETERMINAR.

ANTECEDENTES: Médico legales: # 1, POR LOS MISMOS HECHOS-.. Sociales: CHEFF.
Patolégicos: NIEGA. Quirtrgicos: NIEGA. Traumaéticos: LO YA REFERIDO. Hospitalarios:
NIEGA. Alergicos: NIEGA. Psiquiatricos: NIEGA. Toxicol6gicos: ALCOHOL SOCIAL ESCASO.

REVISION POR SISTEMAS

"...EL DOLOR POR DEBAJO DEL OJO DERECHO, LAS PICADAS EN LA CABEZA-ATRAS Y
ESCUPO MUCHA SANGRE...S| NO TENGQ EL 0JO DERECHO TAPADO ME MAREO
PORQUE VEO BORROSO, VEO DOBLE..."

EXAMEN MEDICO LEGAL
Descripcion de hallazgos
- Organos de los sentidos: Equimosigh ode

JHONNY CURREA ANGARITA -
Lo -
§,ERV!€?U/.#OREN§§5'EARA ONA COLOMBIA DIVERSA Y EN PAZ
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en resolucion parpebral derecha, superior e
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INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE
No.: DSCS-DR0O-01224-2017

inferior; hemorragia subconjuntival en ojo dereche, angulo externo severa y en angulo.interno
moderada; fotofobia con bléfaroespasmo
- Cara, cabeza, cuello: Edema moderado en hemicara derecha en regién mandibular derecha:
dolor moderado en regién maxilar superior derecha, sin crepitacion
- Cavidad oral: Apertura bucal de 4 centimetros sin laterodesviacién, ni chasquido en
articulacién témporomandibular. v

ANALISIS, INTERPRETACION Y CONCLUSIONES

Al examen presenta lesiones actuales consistentes con el relato de los hechos.

Mecanismo traumatico de lesién: Contundente. )

Incapacidad médico legal PROVISIONAL DIECIOCHO(18) DIAS. Debe regresar a nuevo
reconocimiento medico legal al término de la incapacidad provisional, con RADIOGRAFIA DE
CARA Y VALORACION POR OFTALMOLOGIA, Y nuevo oficio de su despacho. Secuelas
médico legales a determinar... '

Se entrega original del informe peric
sea entregado en su despa
Atentamente,

realizado como o solicita en su oficio petitorio, para que. A
pia reposa en nuestros archivos

JHO ANGARITﬂ{__ A
PROFESIONM UNIVERSITAK/S FORENSE

SERVICIO FORENSE PARA UNA COLOMBIA DIVERSA Y EN PAZ
NOTA: Al salicitar cualquiar infarmacién relacionada con al presente informe pericial, cite el nimero de caso intemo. Esle informe
pericial fue elaborado 2 solicitud de autoridad competente con desltino al proceso penal indicado en el oficio de remisién, no
reempiaza ni homeloga a la incapasidad labora!. Para un préxima reconocimiento es indispensable traer nuevo oficio petitoria.
12/04/2017 15:23 Pag.2de 2
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDIGINA LEGAL Y CIENCIAS FORENTSES

DIRECCION SECCIONAL CASANARE

DIRECCION: Carrara 15 No 9-10 Barrio L Corocora. YOPAL, CASANARE
TELEFONO: (8) 8358773 - 8341130 Telatonia i (1) 4069944 extensitn 3852

INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE
No.::DSCS-DRO-01710-2017

CIUDAD Y FECHA: YOPAL. 22 de mayo db 2017
NUMERO DE CASO INTERNO: DSCS-DRO-01 714}(3.201 7
OFICIO PETITORIO- No. SIN - 2017.05-17. Ref: Noticla criminaf 854406105480201700025 .

L

AUTORIDAD SOLICITANTE:  NOMORA ALICIA GUARIN REYES
FISCALIA 33 LOCAL |
FISCALIA GENERAL DE LA NACION
AUTORIDAD DESTINATARIA:  NOHORA ALICIA GUARIN REYES
FISCALIA 33 LOCAL |
FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Carrera 6 NO 15-22
MONTERREY, CASANARE

NOMBRE EXAMINADG: EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS
IDENTIFICACION: CC 1116992529 T

EDAD REFERIDA: 25 afios |
ASUNTO: Lesiones |

1
Examinado hoy lunes 22 de mayo de 2017 a las 12:19 horas en Quinto Reconocimiento Médico
Legal. Previa explicacion de los procedimientos. a realizar en la valoracién, Ia importancia de log
mismos para el proceso: judicial o administrativo, se ditigencia el consentimiento informado, se
toma firma y hyella dactilar-def fndquﬂgemc_ho;def’-’ezqaminadb en el conssntimiente In formado
INFORMACION ADICIONAL AL 'COME_NZAR EL ABORDAJE FORENSE: Aporta OFICIO
PETITOR}Q_ se revisa Teconocimiento. previo sl cual caorresponde al cuarto en.e JUe se
evidencian los siguientes hallazgos: ANALISIS, INT RPRETACION Y CONCLUSIONES: Al

DIAS. Secuslas médico lagales a determmar Con valoracion da ciruja_no;:maxi(ofaciéi,.
RECOMENDAQ!ONES: Valoracign Por cirujano maxHofacial*, Hoy presepta una ‘nota de.
MAXILOFACIAL firmado por JUAN DAVID DIAZ 8 con [e‘l nombre del examinadp_.y‘co_n_.fe'chadel
10 de Mayo de 2017 que dice. "...en ei momento persists ia diplopia y distopia y se evidencia
malar derecho deprimido, al examen rx Se evidencia trazos de posible fractura de‘piso de orbita’
derecho con atrapamiento det recto inferior. Plan TAC{de SPN y nuevo control para.programar
pasible impiante-en piso de orbita derecho..”, - ANTECEDENTES: Médico legaiss: # 2, POR
LOS MISMOS HECHOS-.. Sociales: CHEFF, SALUD CAPRESOCA SUBSIDIADOQ. Patogéglcos:
NIEGA." Quiriirgicos: NIEGA. Traumaticos: LO YA REFERIDO. Hospitalarios: NIEGA. Alergicos:

.de'ter’min'ar,'e’_[,émg_a_mg.,causal; ihcapacidad;_médico legal y sacuelas si'las hubiere es necesario el
envio de resuitado de TAC pendienta solicitada por cirujpno maxilofacial en [a cual se. p_re:cise el
tipo de lesién.dsea que presenta el examinado.y el tratamiento quirargico gque Se.dst : '
- -Dicha-tramite debe Ser realizado.a traves de su:despacho. Debe traer un nueve.oficio petitorio
emitide por la autoridad g la que se haya, asignado el caso. Debe fegresar ai nuevo

~ reconocimiento con dicha documentacién, favor anexat copia dei {ACTUAL) reconocimientp..

atendido en dr juan david diaz. Aporta cgpi_zé;,_qe'__higtpria cilnica
i us partes pertinentes‘-to"sigufente_: a-nombre del
controf con resultados de tac de|cara,

fA DIVERSA Y EN rAZ
Pag. 1da2
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!NFORM_E,HEBIG!ALﬁsc:.-im]c;;aiFQRENSE :

. , No.: DSCS-DRO-01710:2017
¢on lesion traurhatica cop, fractura. desplazada dela famina e g
contenida dela grasa extraconal, se asocla a ieSJOn‘qe foramen infraorbita‘ﬁo;plan»\"ral
Mmanejo por. cirugia maxilofacial en hospitatde Il pivelr, SR

ANTECEDENTES: Médico legales: # 4..PORLOS MISMOS HECHOS'.. ‘Sociales; %CHEF”F;
SALUD CAPRESOCA 'SUBSIDIAD_,O. Patclégicos: N ‘

LO-YA-REFERIDO, Hospitalarios: NIEGA.. Aler
onl_colégicos;:l-Auc;:QHoa,_so,cl,AL EScAso.
REVISION:POR- ISTEMAS © - T
"veo doblg" -
EXAMEN MEDICO LEGAL

Aspecto general: BuenéS"r’:ondi_ciones generales, trang

medios.

ANALISIS, INTERPRETACION Y CONCLUSIONES

EGA. Quirurgicos: NIEGA. Trau ‘
gicos: NIEGA. Psiquiatr{qos:. NIEGA

383 entregado e 5pacho, ung copia reposa en nuestros archivos

ROBINSSON
PROFESIONMA L.

peticial e elaborado a soliglwe de auvloridga compalenia con desting
feemplaza ni homologa a Ia incapaddad laboral, Para un Préxima recon
2200512017 12:33 °

alp
i

Papiracea de Ia orblta

BN

derecha
e:gréciq;q y

maticos:

uilo. Ingresa caminando por sus Dropios .,

_ | legal DEFINITIVA
CUARENTA Y CINCO (45) DIAS. SECUELAS MEDICO LEGALES: Perturbacisn furiclinal de

SERVICIO FORENSE PAT 'UNA COLOMBHA DIVERSAVER PAZ

NOTA- A solicitar cuaiquler infarmacién relacicnada con g presente informe

YOCaso pensl Indicado ¢

n el oficio! de remislgn, no

Pag. 2 dal2
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INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE S s 2o AT
No.: D3CS-DR0-01412-2017 . 2
REV[SION POR SISTEMAS &747

_EL DOLOR POR DEBAJO DEL OJO DERECHO, LAS PICADAS EN LA CABEZA-ATRAS Y ?}
ESCUPO MUCHA SANGRE...S| NO TENGO EL 0JO DERECHO TAPADO ME MAREO
PORQUE VEO BORROSO, VEO DOBLE..

EXAMEN MEDICO LEGAL
Descripcion de hallazgoes
- Organos de los sentidos: Equimosis moderada en resolucion parpebral derecha, supericr e
inferior; hemorragia subcenjuntival en ojo derecho, angulo externo severa y en angulo interno
moderada; fotofobia con bléfaroespasmo
- Cara, cabeza, cuello: Edema moderadc en hemicara derecha en region mandibular derecha,
dolor moderado en region maxilar superior derecha, sin crepitacion

- Cavidad oral: Apertura bucal de 4 centimetros sin laterodesviacién, ni chasqundo an
articulacic‘m témporomandibular.

ANALISIS, INTERPRETACION Y CONCLUSIONES

Al examen presenta lesiones actuaies consistentes con el relato de ios hechos.

Mecanismo traumatico de lesion: Contundente.

incapacidad médico legal PROVISIONAL DIECIOCHO(18) DIAS. Debe regresar a nuevo
reconocimiento médice legal al término de la incapacidad provisional, con RADIOGRAFIA DE
CARA Y VALORACION POR OFTALMOLOGIA, Y nuevo oficio de su despacho. Secuelas
medico legales a determinar...

Se anirega original del informe pericial realizadu come lo solicita en su oficic petitorio, para que
sea entregado en su despacho, una copia reposa =n nuestros archivos..." (SIC).

ATENCION EN SALUD: Fue atendido en SGCIEDAD SERVICIOS OCULARES Y CEY. Aporta
copia de histeria clinica ndmero 1116992529, que reflers en sus partes pertinentes lo siguiente:
OFTALMOLOGIA, 27-IV-17, DR{A). RODRIGO ALEERTO QUINTERO ALMENAREZ:

EXAMEN FISICO CON PARPADOS CCN DERMATOCHALASIS Y CONJUNTIVA DERECHA
CON HEMORRAG!A CONJUNTIVAL BILATERAL DEMAS EXAMEN FISICO NORMAL.
DIAGNOSTICO: CONTUSION GLOBO OCULAR Y DEL TEJIDO ORBITARIO.

RADIOLOGIA, 27-1V-17. DR(A) JAVIER ZARATZ LARA' REPORTA RADIOGRAFIA DE CARA
CON ESTUDIO NORMA-_.

ANTECEDENTES: Médico legales: # 2, POR LDS MISMOS HECHOS-.. Sociales: CHEFF,
SALUD CAPRESOCA SUBSIDIADO. Patologicos: NIEGA. Quirurgicos: NIEGA. Traumaticos:
LO YA REFERIDO. Hospitalarios: NIEGA. Alergicos: NIEGA. Psiquiatricos: NIEGA.
Toxicologicos: ALCCOHQOL SOCIAL ESCASC.

REVISION POR SISTEMAS

..AUN POR EL OJO DERECHO VEO BORROB(, SIENTO PRESION, AL VER PARA UN
LADO BRUSCAMENTE ME DUELE; SALEN COAGULOS POR LA BOCA, COLOR
NEGRO... AL COMER SIENTO CORRIENTAZOS EN LA CARA DERECHA, NO SIENTO LOS
DIENTES NI LA ENCIA NI EL LABIO SUPERIOR DERECHO, AL COMER ME MUERDO EL A
LABIO...CUANDO ME SIENTO MUY MAREADO ME PONGO EL PARCHE EN EL 0JO
DERECHO, HACE 2 DIAS ME LO HE ESTADO QUITANDO..."

EXAMEN MEDICO LEGAL

Descripcion de hallazgos -

- Organas de los sentidos: Equimosis levist m3 —w?reso.lucién parpebral derecha, superior e
"

_,s_.- 27
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Sabanalarga Casanare, abrii 17 de 2017

Senores:

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL
Sabanalarga Casanare

Ref. Queja

Cordial saludo,

atendiendo la gran labor que desempefia tan|prestigiosa entidad en cuanto a la
garantia de los derechos de los ciudadanos, me veo en la necesidad de ponef ante

usted en conocimiento hechos de los que fui victima en ta madrugada del pasado 9

de abril del presente ‘afio, en donde fui agredido por un funcionario _Ql]bﬂ(li:(_);-dei
Municipio de Sabana Larga Casanare “Caoncejal Sr. José Antonio Castro
identificado con C.C 6.019.403 de Valle de San Juan Tolima guien enlista por el
partido de la U hago relato de los hechos de Ia siguiente manera: mi nombre es
Ever Noel Rodriguez Arias con C.C 1.116. 992 529 de Sabana Larga Cas%nare
tengo 25 aflos, de profesion Chef, me enr*ontraba compartiendo ¢on mis amigps en
el Bar ubigado en el parque principal a las 12 SD de ta madrigada ya del dia 10 de
abril, cuando ef sefior Concejal Juse Antonio Castro guien se encontraba en estado
de embriagues llego a hacer un reclamoe a mi| hermanastro Andrés David Vargas
Castillo con C.C 1.116.993.684 de Sabana Larga Casanare, del porque estaba
compartiendo con el joven Santiago Solano, en|ese momento yo salia de bailar con
la muchacha Natalia Hernandez Barrera, cuando el sefior empez¢ a insuitarme,
dirigiéndose @ mi con palabras agresivas (baboso, hijueputa, drogadlcto
aparecido), en ese momeanto yo e pedi una eﬂphcacuon del porque sus paiabras y
el seguia con sus insultos sin escuchar, asi que decidi alejarme e irme on la
muchacha para el parque. Luego de unos minutos, me sente en una de as. snlas del
parque cuando et sedior llege derepente y por [a espalda me propino-una pata aen
la cara afeciando mi ojo derecho, con unas botas punta de acero, en-ése momento
ne pude reaccionar ya que del golpe quede aturdldo las personas al darse cugnta
de los ‘que estaba sucediendo decidieron intervenir y llevarme al hospital por ia
gravedad de las heridas, al ver que llamaron ja las autoridades el sefior tomo su
moto y se fue del lugar, Al llegar al hospital mjentras’ esperaba, la valoracion|de la
doctora, llego el sefor aludiendo que et tensa prioridad de ser atendido por ser
concejal y nuevamente se dirigié a mi como drogadlcto mala influencia para los
muchachos del pueblo y que come la policia| no tomaba las riendas del asunto,
entonces el hacia justicia por mana propia ya que seguin el sefior yo traia drogas ¥y
las expendia en el pueblo sin conocerme y dafando mi imagen. Con esta ag resion
Sali afectado fisica, psicologica, laboral y economicamente ya que debia
presentarme esta semana para lievar a cabo un evento del cual me habian
adelantado una parte del mismo ya que soy chgf y representante de! restaurante el
valor adelantado a los que correspondia a la compra de la materia pr:ma es de1.200
Délares, quedando mal tanto el noOmbre dei restaurante como el mio, pues debido

Yo



a los dafos causados por la lesion no podre dar cumplimiento al evento programado
el cual estaba valorizado en aproximadamente 3.000 Délares, aparte de que en los
proximos dias no podre abrir mi establecimiento (ubicado en Pedasi- Panama)
causandome grandes pérdidas monetarias. Ademas solicito una nueva valoracion
médica, ya que estoy inconforme con los 7 dias de incapacidad dados por la doctora
que esta realizando su afio rural y considero que son muy pocos dias para la
gravedad de la lesion, pues se me dificulta respirar y ver por el ojo derecho debido
a la inflamacion, comer, me provoca dolor interno y sangrado continuo, dolor de
cabeza, perdida de la sensibilidad de la mitad de los dientes

Por lo anteriormente escrito, solicito de manera respetuosa se tomen las medidas
pertinentes del caso, en virtud del Cadigo unico disciplinario Ley 734 del 2002, toda
vez que estamos hablando de un funcionario publico, persona que es
representativa en un municipio, quien no goza de buena imagen precisamente por
tener problemas recurrentes de agresividad que de alguna manera no tiene ni
claridad de cual es su funcion como concejal, incumpliendo los deberes atribuidos
en el Articulo 34 del mismo codigo. Acudo a su despacho con el fin de que se
adelanten las investigaciones necesarias del hecho encausado en cuanto al
comportamiento del Concejal Sr. José Antonio Castro.

Agradezco su atencién y oportuna actuacion

Adjunto:
* Copia denuncia fiscalia
» Informe pericial de clinica forense (Instituto Nacional de Medicina Legal v
Ciencias Forenses direccion seccional Casanare)
+ Copia de cedula de ciudadania
» Copia de registro fotografico
» Copia oficio radicado en consejo municipal
« Copia personeria municipal sabana larga oficina del partido de la U Y-

o

Atentamente [‘1\60

e ) < b’k“
By Neel foQuenez AURD B\t\d\ d’*\ N
EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS "

C.C 1.116.992.529 Sabanalarga Casdnare >
TEL. 312 427 6183

Direccion de notificacion: calle 4 # 3-77 Sabana Larga Casanare

Correo electronico: Everchef22@gmail.com




Sabanalarga Casanare 10 de abril del 2017

Sefior.

Presidente consejo municipal.

Cordial saludo.

Hago llegar a su despacho la siguiente denuncia, Sobre uno de los sefores concejales de este
municipio. Que el sefior concejal JOSE ANTONIO CASTRO con cc 6.019.403. Que en la madrugada
de este mismo dia. 10 de abril 2017 agredio a mi hijo EVER RODRIGUEZ CON CC 119.992.529 de
SABANALARGA. Dandole una patada en la cara con una bota punta de acero lesionandolo en el
ojo derecho sin causa alguna ya que mi hijo no es perscna problematica, este sefior como figura
publica no debia estar, causando escandalos. Mi hijo se encontraba en el parque hablando con una
seflorita, no estaba molestando a nadie y 2ste sefior concejal, llego hasta alli para agredirlo, hago
esta denuncia ante usted sefior presidente porque una figura publica como es este sefior na
deberia estar haciendo estos escandalos Y calumniando & los demds, sin pruebas dafando la
buena imagen de su institucion, ya que se dé |a responsabilidad y el buen nombre del resto de
honorables concejales, después de que lo agredi6 salido torriendo, y no le presto ninguna ayuda,
como es posible que wuna persena como esta siga haciendo escdndalos, embarrachdndose,
maltratando las personas, en vez de dar un buen ejemplo a la comunidad guien fue que lo Eligio,
come madre hago esta denuncia porque, no es justo que se tenga a una persona de estas en una
institucion tan responsable, como es el honorable consejo como su nombre muy bien lo dice |
HONORABLE CONCEIO, también mi hijo entablara iz denuncia respectiva ante los entes
pertinentes. Espero su gran 3poyo ante este suceso. Hoy lo hizo con mi hijo mafana lo hars con
otra persona.

Con copia. Personeria municipal. Procuraduria departamental,

Anexo fotografias

LTS b2 gl
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CENTRO CDONTOLOGICU & MAXILOFACIAL Paga . ok
%y Ur. Juon David Diuz B,
P : X 2 TR 2 e rarEpalee Trog
H[STOR[A CLINICA
Cédula de Ciudadania 1116992529
| Nombre ‘ec. Nacimiento  Edad | Estado Civil
"’ EVER NGEL RODRIGUEZ ARIAS . B 22/11/1991 25 afios | Saltero(a) j
; Departamento Municipic Genero ‘
Casanare ] — I YOPAL _ Masculino
! Direccion Naomaalidzd Vincliiecion ref, iNgreso
i SABANALARGA . Colombianala, Parricular ' 10/05/2617 |
| Teléfono Casa Teléfono Celivlar Teléfono. Oficina
| 3124276183 3124276183 — :
" EMail Ocupacion EPS B
| everchef22@gmail.com | CHEF CAPRESOCA ) - -
i Acudient: v/o Acernpafiante: Cietificarion Teléfono Parentasco !
| CAMILA BOLIVAR g 3142646874 Amigo(a) |
Mot_ivo de Consulta L, S
| TRAUMA FACIAL _ — | — ]
Hlstorla Enfermedad Actual b
|Asmtomanco Tiempo de Evolucso_p 0 Horas _]

Ruwsnon por. Slstemas
e (N"gatwo para todos los snstemas)

Antecedentes o N
. ¥ Familiares: (Sin antecedentes médicos de imprrtancin parz req’iza: t+- tane b s37okalAgico)
| * Personales: (Sin antecedenies meédiccs 2 imy, L'l A paia redlizor ratamic o ausntuiogizu).

[ * NINGUNO.

Alergias
| NIEGA

Medicamentos en Uso
! NIEGA

Camb;os Posteriores

Observacion

Yo, EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS declaro que la Informacion consignada en este documento es veridica y me
comprometc a informar oportunamente a la Clinica todos los cambiss posteriores que afecten mi Salud General
para que el odentologo pueda tomar todas las debidas prerauciones,

Dcqu 1az
ugx“dudg = S

Doctor R.M. 2m93 Pacients
JUAN DAVID DIAZ BARRERA EYT2 NOEL RODRIGUEZ ARIAS
Reg.002272-93 Cédu'a de Ciudadania 1116992529

CENTRO DE CIRUGIA AMBULATCRIA DR JUAN DAVID DIAZ BARRERA
Direccion: Calle 9 No 24-25; Teléfono: 6345222

kS
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CENTRO ODONTQLOGICO & MAXILOFACIAL

Or. Juan David DO“ B,

o M

RELACION DE TRATAMIENTOS EVOLUCIONADOS

EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS
Historia Clinica Nro 1110992529

@: ==

Fecha: 10/05/17 ‘1
Actividad Programada: Valoracion [
Hora Llegada:10:24 am Haera de Atencién: 10:55 am
Realiza:JUAN DAVID DIAZ BARRERA el dia 10/05/17 a las 12:12 pm
Observacion: PACIENTE QUE ASISTE A VALORACION POR CIRUGIA MAXILOFACIAL POS TRAUMA FACIAL HACE 30 DIAS, AL ‘
EXAMEN CLINICO PACIENTE ESTABLE HEMODINAMICA Y NEUROLOGICAMENTE CON ANTECEDENTE DE TRAUMA FACIAL EN
RINA CALLEJERA, CON POSTERIOR EPISTAXIS, EDEMA FACIAL, DISESTESIA DEL NERVIO INFRAORBITARIO DERECHO,
APERTURA BUCAL DISMINUIDA, DIPLOPIA Y DISTOPIA, ALTERACION VISUAL, EN EL MOMENTO PERSISTE LA DIPLOPIA Y
DIS'I OPIA Y SE EVIDENCIA MALAR DERECHO DEPR]MIDO AL EXAMEN RX SE EVIDENCIA TRAZOS DE POSIBLE FRACTURA
E PISO DE ORBITA DERECHO CON ATRAPAMIENTO DEL RECTC INFERIOR. “LAN: TAC DE SPN Y KUEVO CONTROL PARA |

- "R!,’JGRAMAR POSIBLE IMPLANTE EN PISO DE ORBITA DERECHO. ‘ —

Fecha: 10/05/17

Actividad Programada: Valoracion
| Hora Llegada:11:05 am  Hora de Atencién: 11:05 am
Realiza:RADIOLOGIA 1 el dia 10/05/17 a las 12:08 pm

Observacion: PACIENTE QUE ASISTE A CONSULTA PARA TOMA DE RADICGRAFIA WATERS SE REVIZA ORDEN DE

PROFESIONAL QUE COINCIDA CON EL PAGO REALIZADO, SE TOMAN DATOS PARA EL SISTEMA DE RADIOLOGIA, SE DAN
! INSTRUCCIONES Y RECOMENDACIONES AL PACIENTE DURANTE LA TOMA DEL PROCEDIMIENTO, UBICACION AL PACIENTE

TOMA DEL ESTUDID. S CARGA IMAGEN A P'STORIA TLINICA SE EAPLICA AL PACIENTE QUE L& RADOGRATIA Y LOS

ESTUDIO QUEDAN EN EL SISTEMA VISIBLES AL PROFESIONAL QUE LCS SOLICITO. SE DILIGENCIA REGISTRO Y CONTROL
| RADIOGRAFICO EN FISICO. OBSERVACION SI EL PACIENTE SCUICITA LOS EXAMENES SERAN IMPRESOS O ENVIADOS AL
| CORREO ELECTRONICO

S

’ﬁf/ S\)On : m,_\.\«:ﬁ
an? W
< c.\ﬂ"‘*t AT

L

Impresion 10/05/2017 12:13 pm
Page 2 of 2

CENTRO DE CIRUGIA AMbUL)\.‘I UViA"IA DR JU1 \N D; ViD DIAZ BARF FRA
Direccién: Calle 9 No 24-25; Teléfonu, £345222

R
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HOSPITAL DE YOPAL kse ‘E?r*.:fﬁi—éEEGfHﬁW@
. A

MES | AR "J
ol ORPEN ETQAS LICITUD DE SERVICIO AMBULATORIO LT 'Ab 10 '

{ i
Nombreza\frﬂ mej \ (Yf\qb(—q/xplamdos;

Doc. Identidad: ”l ,/L'lG_c‘lq O % Zq Edad:
Régimen: lc |l s | v]| o Enlidad:
[ [ LABORATORIO | | [ ENDoscoPia | | [ TER. FISICA j
| [ RAYOS X . | PATOLDGIA | || TerREsPmraTorIA |
| | EKG. ] | Ecocaroiocrama | | | TER.LENGuAE |
(] ECOGRAFIA 1 [ ] EED. | | [. Ter ocupacionaL |
| [controLEspeciauizano] | | __orromerRia | [ | ronoAuDIOLOGIA |
[ | CITOLOGIA |- | OTROS EXAMENES |
Cup; . Especialidad:
Observaciones: s / I I . ‘ 1 )
- ~ /_Vda x (i)\ﬂ RO O Cr
()] Sl

eSS ST
Dx la me o - ‘ CIE ‘é‘@x? -\5\;_ b‘-.‘v.;_x, . \

Calle 9 No. 24-37 . Conmutador: 632 43 00 Yopal - Casanare

-7

-

Firma y Reqistro Médico
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'ﬁ -~ HOSPITAL DE YOPAL sse INGRESO A CONSULTA EXTERNA
-h NIT 8918550295 NY Ingreso: Fecha Ingreso: No Documento
Calle 15 No 7 -95 Yopal - Casanare 1241874 04/10/2017 13:15 1116992529
Teléfono: (8) 634 4650 - Call Center: (8) 634 4699 Paciente: EBER NOEL RODRIGUEZ ARIAS
Sevicio: CONSULTA EXTERNA ESPECIALISTA[
Fecha Nacimiento: 22/11/1991 Edad en el folio:25 Afios \ 10 Meses \ 12 Dias Sexo. Masculino Estado Civil: Soltero
Municipio: SABANALARGA Barrio o Vereda SABANALARGA Direccion: BARRIO CENTRO Telefonc: 3124 27 6
Entidad Ingreso: CAPRESOCA Contrato Ingreso: 000294 - HOSPITALIZACION, AMBULTATORIO,
. CONSULTA EXTERNA
FOLIO N° 14 Fecha: 04/10/2017 15:22 Pagina 1/1
Realizado por: IVAN JOSE TORRES GUTIERREZ CIRUGIA MAXILOFACIAL TP: 79778328
MOTIVO DE CONSULTA
POP DE REDUCIONA BIERTA DE FX MALAR ORBITA DERECHA HACE 1 MES MEDIO
ENFERMEDAD ACTUAL:
REFIERE SENTIS E BINE TOLERA DIETA
REVISION POR SISTEMA:
ANT TRAUMA FACIAL
QX, REDUCIONA BIERTA DE FX DE MAALR Y ORBITA
HOPS POR CIRUGIA
ANTECEDENTES:
Tipo Detalle Fecha Registro
SIGNOS VITALES: FC: x min FR: xmin TEMP: 00 TA: |/ mm Hg PESO:; TALLA:

EXAMEN FISICO

CONCIENTE ALERTA ORINETADOA FEBRIL TOLERA DIETA

MUCOSA ORAL HUMEDA OROFARINGEA SANA

EDEMA PERIROBIATRIO DERECHO, NO DIPLOPIA, NO DISTOPIA, NO VISION BORROSA
MOV OLCUARES COSNERVADOS

RX: DENTRO DE LOS LIMITES NORMALES

ANALISIS Y PLAN:
PACIENTE EN EVOLCUION SATISFACTORIA TOLERA DIETA ADECUADO MANEIQ DEL DOLOR

ORDENES MEDICAS:
CONTROL 6 MESES
DIAGNOSTICOS:
5024 FRACTURA DEL MALAR Y DEL HUESQ MAXILAR SUPERIOR

"La historia clinica no lleva la firma y sello teniendo en cuenta el articulo 18 de la resolucién 1995, Julio 08 de 1999”

Usuario: DTG Fecha Impresion: miércoles, 04 de octubre de 2017 15:27

CIADO A [ESE HOSPITAL DF ¥

w.
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HOSP'TAL DE YOPAL ESE Fecha [Impresidn © martes, 11 julio 2017 16:31:58

&_.
NIT 8918550295 31_

Calle 15 N® 07-95 Manzana L - Via Marginal de la Selva
Yopal - Casanare
Telefono: (8) 634 4650 - Call Center: (8) 634 4699

INTERCONSULTAS

INGRESO A CONSULTA EXTERNA
N© Historia Clinica: 1116992529 N° Falio: 1 Fecha Registro: 11/07/2017 16:26
DATOS PERSONALES
Nombre Paciente: EBER NOEL RODRIGUEZ ARIAS Identificacion: 1116992529 Sexo:Masculing
Fecha Nacimiento: 22/noviembre/1 Edad Actual: 25 Afios \ 7 Meses | 19 Dias  Estado Civil: Soitero

991
Direccion: BARRIO CENTRO Telefono: 3124276183
Procedencia: SABANALARGA Ocupacion:
DATOS DE AFILIACION
Entidad: CAPRESOCA EPS - SUBSIDIADO Regimen: Regimen_Simplificado
Plan Beneficios: 000294 - HOSPITALIZACION, AMBULTATORIO, CONSULTA  Nivel - NIVEL 1
EXTERNA Estrato:
DATOS DEL INGRESO
Responsable: Telefono
Resp:
Direccion Resp: N© Ingreso: 1201553 Fecha: 11/07/201702:09:18
p.m.
Finalidad Consulta: No_Aplica Causa Enfermedad_General
Externa:
LISTADO DE INTERCONSULTAS
Consecutivo N©; 187557 Area Servicio: 004 (***NQ USAR***) CONSULTA EXTERNA
MEDICINA GENERAL
Diagnostico: S024 FRACTURA DEL MALAR Y DEL HUESQO MAXILAR SUPERIOR Clase: Confirmado
Nuevo
Servicio: 39140 INTERCONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA AMBULATORIA O INTRAHOSPITALARIA
Motivo: SECURELA DE TRAUMA FACIAL. Especialidad: ANESTESIOLOGIA
Observaciones:
Solicité: VAN JOSE TORRES GUTIERREZ Fecha de Solicitud:
Total Items: 1

DR VAN TODRES @

- Llruge Mangbetseial

Cirugis Crankofaemss Padidtrica
knt (79775 128

Pagina 1/1
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‘Estilo.Citai:

. v 5918550205
42 Yopal Casanare

+344650 Fax 098-6344651

Consecutivo : 822068
Especialidad : ANESTESICLOGIA

Centro Atencion :
Actividad ;

Estado Cita :
Observaciones :

Asignada

Paciente ;
Documento :
Telefono :

1116992529

Indicaciones ;

" DEBE PRESENTARSE CON
TRAER COPIA DEL DOCUMENTO DE 1DEN

312 4 27 5183

* Primera_Vez

 HOSPITAL BE VOPAL c5¢

HOSPITAL DEL YOPAL E.S.E.
CITA MEDICA (20)

CITA MEDIFA

EBER NOEL RODRIGUEZ ARIAS

HORA Y MEDIA DE ANTTETP

Fecha Impresién; martes,

-Ragina‘t/1
.08 agosto 2017-10:55

Fecha : ~:24/08/2017.10; sevegis.
Medico : CORREA'GUERRA JUARFAL BERTO
Consultorio : . CONSULTORIQ: 105+ ~ -
'Asign con:  pargonai
L .
Sexo: Masculino
Edad : 25 Afios \-B Meses \ [16 Dias

Tipo Afiliado :

('Y, FACTURR

Ninguno

R

#

L

- PACIENTE MENOR DF

Rernlivs reporps CHRPCRaMadies

TIDAD Y CARNET LEGIBL ETRAER AUTORIZACION DE SE|
IATENCION! YA PUEDE HACER LA RESERVA DE $U CITA AL CALL CENTER 6344699

18 ANOS QUE TENGA CITA DEBE ASISTIR CON UN ACUDIENTE MAYOR D
- NINOS MENORES DE 12 ANOS NO ASISTIR.SI NO TIENE CITA

R I N . T

e

ERVICIOS. ORIGINAL.

LY

E EDAD

El

- - o e o




NIT £918550295
e

Calle 15 No 7 -95 Yopal - Casanare
Teléfono: (8) 634 4650 - Call Center: (8) 634 4699

FACTURA DE VENTA:

FECHA DE FACTURA: 13 jul 2017 03:33 p.m.
FECHA DE VENCIMIENTO: 11 sep 2017 63:33 p.m.
CODIGO INSTITUCION - B50010005103

HY1263172

Empresa Responsable ce! Pago Contrato Nivel Direccion
CAFESALUD EPS S.A. URGENCIAS - CONTRIBUTIVO RANGO A (Menora 2 AUTOPISTA NORTE
NIT 800140949 -5 S.M.M.L.V.) 91-95
Paciente: CC 79751538 EDISSON ARNALDO MENDOZA VALLEJO Edad 43 Afios \ 9 Meses \ 20 Dia
Sexo Masculing Fec.Nac 23-09-73 Ficha SISBEN AUTORIZACION: 180862651
N Admision: 1202538 Tipo de Ingreso: Urgencias Fecha Ing: 13 jul 2017 07:23 a.m. Fecha Egr: 13 jul 2017 03:21 p.m.
CUP  Cui CORIGO  NOMBRE = CANT VR UNIT VR PAC VR ENT
PROCEDIMIENTOS Y. QUIRURGICOS
524000 7109 HERMIORRAFIA UMBILICAL INCLUYE RECIDIVA [5Q : 04) 1 $744.500 $ $744.500
30004 SERYICIOS PROFESIONALES TEL CLALUANG Q GINECOOBSTETHA GRUPO D6 1 $160.900 % !169.9@
39108 SERVICIOS PROFESIONALES DEL ANESTESIOLOGD GRUPD 04 1 $100.200 § $100.800
gz SERVICIOS FROFESIONALES OF AYUDANTIA QUIRURGICA Graw 06 1 $44.500 3 w.snn
15108 DERECHOS DE SALA DE (TRUGIA GRAUPD 08 $334.900 £ $334.900
19302 MATEAIALES DE SUTURA CURACION GRUPDS 04 Df 05 1 §94.400 " 3 $94,400
MATERIALES E INSUMOS
MQO0114 CATETER INTRAVENOSO No. 18 ! $2.767 $ $2.767
MQ00154 ELECTRODO MONITOR ADULTO VQLD“C‘ 3 $775 $ $2.325
MQU0218 MASCARA DE OXIGENQ ADULTO 1 §7.438 $ $7.438
VALOR TOTAL SERVICIOS PRESTADOS $757.030
VALOR TOTAL A PAGAR ENTIDAD $757.030
VALOR TOTAL CON CARGO AL PACIENTE $
VALOR ANTICIFO $
VALOR CUOTA DE RECUPERACION RESPONSABILIDAD DEL USUARIO $
VALOR DESCUENTD $
VALOR FRANQUICIA $
VALOR TOTAL A PAGAR ENTIDAD $757.030

33



OSPITAL DE YOPAL sk FACTURA DE VENTA: HY1284027 %

NIT 8918550295 FECHA DE FACTURA: 24 ago 2017 09:19 a.m.

‘ FECHA DE VENCIMIENTO: 23 pct 2017 09:19 : m.
Calle 15 No 7-95 Yopal - Casanare CODIGO INSTITUCION - 85001 000103 . -L\
Teléfono: (8) 634 4650 - Call Center: (8) 634 4699 3
Empresa Responsable del Pago Contrato Nivel Direccién
CAPRESOCA HOSPITALIZACION, NIVEL 1 CALLE 7 NO 19-34

AMBULTATORIO, CONSULTA
EXTERNA
NIT 891856000 -7 "
Paciente: CC 1116992529 EBER NOEL RODRIGUEZ ARIAS Edad 25 A’ﬁos \ 9 Meses \ 2 Dias
Sexo Masculing Fec.Nac 22-11-91 Ficha SISBEN AUTORIZACION: 1062936 =
N° Admision: 1222676 Tipo de Ingreso: Consulta_Externa _Fecha Ing: 24 ago 2017 09:18 aim.  Fecha Egr: :
CUP  CUM CODIGO NOMBRE CANT VR UNIT VR PAC VR ENT
CONSULTAS i
890302 39143 CONSULTA AMBULATORIA DE MEDICINA ESPECIALIZAD i $35.300 $ $35.300
VALOR TOTAL SERVICIOS PRESTADOS ' $35.300
VALOR TOTAL A PAGAR ENTIDAD $35,300
VALOR TOTAL CON CARGO Al PACIENTE ¢
VALOR ANTICIPO $
VALOR CUOTA DE RECUPERACION RESPONSABILIDAD DEL USUARIO : o
VALOR DESCUENTQ $
VALOR FRANQUICIA $
VALOR TOTAL A PAGAR ENTIDAD $35.300
TOTAL: TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS PESOS CON CERQ CTVS M/Cle.
ELABORO LIQUIDACION ¥ CARTERA AUDITOR

FIRMA DEL COMPRADOR O BENEFICIARIO

Ladinm del paciente se encuontta en el comprobinte de servicios reciudos, dando aplicacion al decreto 4747 Resolucion 3047, Anexo Téciico 5 Lifersl A, Panio &

kst factura se asimily cntodos sus efectos legales o ln letra de cambio, segiin ¢l articila 779 del codign de colnercio. Esia factura de venta presenta ménio ejecubivo de vonfonmidad con -l Ley
Impreso por Sistemas y Asesorins de Colombin Ltda. NIT 8001493620

Fechas limite de Paga: Pago 50% de Ia factira a los § dins de radicada 14 cuenta (An. 13, Ley 112272007), Pdgo 50% restanie hasta 60 dias habiles dé'radivada |y cugnla (Art, 23, Lt B, Deto,
AT472007), Consifuiar cuenta comente No, 64603517-0 Baico de Bogoid, en el fotmato Sistena Nacional de Reeaudos Pago Individual Enviae relacion de Bicigras pagadas o Oficing . dé
Cartera, e-mall canera@hospitalyopal rov.co. Sonios Grandes Conribuvenies ¥ retenedares. No abligados a bolicitar aurnrizicion de la DIAN. suan: Resollicion AR78 de 28 de Junio de 1990,
utodificado can Resolucion 570% de Septiembre 20.de 1996

AMPARD LICED RICAURTE AL WARER LisksEon Pt AL
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0 Pégina 1 de 1 ,
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z L 5 HOSPITAI. DE YOPAL ESE Fecha Impreso: martes, 11 julio 2017 16:31
§E= NIT 8918550295 35

Calle 15 N° 07-95 Manzana L - Via Marginal de fa Selva
Yopal - Casanare
Teléfono: {8) 634 4650 - Call Center: (8) 634 4699

SOLICITUD DE PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS

INGRESO A CONSULTA EXTERNA

N® Historia Clinica: 1116992529 N¢ Folio: I Fechin: 110772017 16:26:46  Folio Asociado:
DATOS PERSONALES
Nombre Paciente:  EBER NOEL RODRIGUEZ ARIAS Identificucion: 1116992529 Sexo: Masculino
Fechu Nucimiento:  22/noviembre/1 Fdad Actual: 25 Afos \ 7 Meses \ 19 Dias Estado Civil:  Soltero
991
Direccitn: BARRIO CENTRO Teléfono: 31214 27 6183
Procedencia: SABANALARGA Ocupacion:
DATOS DE AFILIACION
Entidad: CAPRESOCA Régimen: Regimen_Simplificado

Plan Beneficios: 000294 - HOSPITALIZACION, AMBULTATORIO, CONSULTA Nivel - Estrata: NIVEL 1
EXTERNA

DATOS DEL INGRESO

Direccidn Resp: N* [ngreso: 1201553 Fecha: 11/07/201702:09:18
-~ p.m.
Fimalidad Consulta:  No_Aplica Causa Externa: Enfermedad_General

LISTADO DE PROCEDIMIENTOS:

Servicio: 16402 REDUCCION ABIERTA FRACTURA DE MALAR INCLUYE Caatidad: 2 Estado:  Rutinario
FRACTURA DEL PISO DE LA ORBITA BLOW QUT

Observaciones:
10 SISTEMA 1,2MM
MA 1,2M
SISTEMA 1,6MM
Servicio: REDUCCION FRACTURA DE ORBITA Cantidad: 2 Estado:  Rutinarlo

Observaciones:

Servicio: 1166 TRATAMIENTO PARA DESCOMPRESION Y CORRECCION Cantidad: | Estado:  Rutinario
CRBITARIA
Observaciones:
Total Items: 3
\ - A g I - e ) W o r -.'"~I
NOMEQE CRoA CoreUCML

DR. VAN J TODRES G
Cuntgra Maxsjoiacgal
Cranenfacia) Padiamea P,

Cawnagia

KM 19778118

Medico Solicitante: TORRES GUTTERREZ IVAN JOSE
Fspicialidad CIRUGIA MAXII OFACIAL

feorhre repone | URPHeno sDaw Pagina 171 UG
LICEMCIADO A [ESE HOSPTTAL OF YOPAL) NIT [6518550729-5




PUBLICA DE COLOMELS
M :‘-JCACEONPEHSOM.EL

VLA DE CRIDA

MAEHD 4 q 16992.529
RODRIGUEZ ARIAS
APELINX)S

EVER NOEL

MCMeazs

FECHA NE NACHMENTO 22-NOV-1991
BERBEO
(BOYACA)
LUGAR DF MACIMIENTO
A+

ESTATURA G5 A $ExC

11-DIC-2009 SABANALARGA

FECHA ¥ _UGAR DE EXPEMSCION,

sl e v,
SO RO O STRADIN HACDNAL
= AR R ARl SAMTA RS
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Partido de Lideresde
la Unidad. la unidad.
' Al con r cite numero

OFI19-CNDCE-107

CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETICO-CNDCE
PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL-PARTIDO DE LA "U”

DILIGENCIA DE NOTIFICACION
AUTO QUE AVOCA CONOCIMIENTO RADICADO CNDCE-007-2017

En la ciudad de Bogota D.C, a los Seis (6) dias del mes de Mayo de 2019 comparecié a la
sede de la Direccién Nacional del Partido de la U, ubicado en la calle 36 #20-41 el sefior
JOSE ANTONIO CASTRO, quien se identifica con cédula de ciudadania N° 6.019.403,
con el fin de NOTIFICARSE PERSONALMENTE, del Auto expedido por el Consejo
Nacional Disciplinario y de Control Etico, del Partido Social de Unidad Nacional — Partido De
L& U™

AUTO: AUT19-CNDCE-020
EXPEDIDO POR: Consejo Nacional Disciplinario y de
Control Etico

FOLIOS ANEXOS: 3
Actuando como Apoderado SI o NO — el
sefior , quien se identifica con cédula de
ciudadania N° expedida en y portador de la tarjeta
profesional N°

. ! ¢

En constancia de lo expuesto FIRMA 2O Vo= i ColeoneSs

/
*Ze-»/ 3lo FRHEYG
Lo~ J/ "f’zﬂﬂ JoSeﬂﬂtéﬂ'?(aSlvd/ﬂb

Notiﬁ/cado

g 4

| 60 (P X / @
Aontre o o astro

Funcionario que lo Notifica

Iy

C.C. 413.2988 T T
Nombre lharla Andretna ocor O CarruyO
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Al gontestar cite esteninierg

CONSEJO:NACIONAL DISCIPLINARIO ¥ DE CONTROL ETICO-CNDCE
PARTIDO.SOCIAL.DE UNIDAD NACIONAL-PARTIDO. DE LA U

Sefior
JOSE'ANTONIO.CASTRO:
DIRECCION: Calle 6:#36-62; Sabanalarga - Casanare

Referencia: CITACION PARA NOTIFICACION PERSONAL,

Sirvase: comparecer- dentro; de los cinco, (5) dias sigiientes al' envio: ide la presenite
‘comunicacion; a:diligéncia’ de notificacié ‘personal, en la.direccién Calléi36 #-20-41, Barrig
la:Soledad Bogot D:€; sede.de la Diréceidn Nacional del Partido.de la:U; dentto|del siguiénte
horario: Lunes.a-Viernes de 8 a.m, 3 3 p.m...comel fin de:notificarse"personalmente; del
Auto: de-Apertura:de Tnvestigacion Disciplinaria de| radicad: No:.AUT19-CNDCE-020 d¢l
Cinco.(5).de abril de 2019, del'Praceso'N® CNDCE;007-2017:

De no comparecer.dentro del ‘térming- expuesto; anteriormente, se procederd’a ordenara

fijacion. de Edictos' en los términos del articulo 170 de:los estatutos del partido: Si se'llegare
a realizar la notificacion personal o per. edictos; y po-comparecier, se le-sera- designado:
defensor de-oficie de: conformidad con la: ley 583-de:2000:.

En caso de’ querer recibir las notificaciones, comunicaciones .o .cualquier informacion: per
carreo:electrdnico, remita-autorizacion de n;g;iﬁg_ggib;n;_'jpfg_frﬂ'ma,jﬂd_qf;aI’ corréo que desea ser:
¢ notificado, remitiendo. dicha autorizacién al corree. comitedeetica@partidodelay.com:

Cordialmente;.

KARLA ANDREINA SOCORRO CARRUYO
o Secretaria Técnica
Consejo.Nacional Disciplinario. y:de. Control. Efico.

Calle 36.No: 20 - 41%Tel 7430049 * info@partidodelsu:com « Bogots DT, Colombia




9/4/2019

P rronasy

Aceptaélén

2 mensajes

ever rodriguez <everchef22@gmail.com>
Para: comitedestica itedectica@p

Enviado desde mi HUAWE Y6 2018
= EVERRR (1) pdt
215K

Comite de Etica <comitedestica@partidodelau.com>
Para: ever rodriguez <everchef22@gmail com>

Senor
EVER NOEL RODRIGUEZ
Bogota D.C

Apreciado Sr. EVER NOEL RODRIGUEZ |

Reciba un cordial saludo por parte del Consejo Nacional Disciplinario y de Control Etico del Partido Social de la Unid:
previa autorizacion por este medio, para informarle sobre el Aulo que avoca conocimiento de Consecutivo N* AUT19:
proferida por este drgano de control, en el cual usled tiene la condicion de QUEJOSO.

adjunto encontrard el documento.
radeciendo de antemano su confirmacion de recibo.

Cordialmente.
|E1 teato citado estd oculto]

Karla Andreina Socorro Carruyo
Secretaria Técnica

Comité de Etica Partida de la U
Tel 3459099 Ex1 1013

:H AUTH ICNCDE;I!ZQ - AUTO QUE AVOCA CONOCIMIENTO - EJ(PED!ENTE CNDCE-007-2017 - JOSE ANTONIO CASTRO.pdf

1007K

Correo de Partido Social de la Unidad Nacional - Aceptacion

Comite de Etica <comitedestica@partidodelau.com>

1o

9 de abril de 2019, 15:10

9 de abril de 2019, 15:23

Al contestar cite este nimero
EMAIL19-CNDCE-035

ad Nacional - Partido de la U. Me dirijo a usted muy respetucsamente, conforme a su
.CNDCE-020, de fecha Cinco (5) de abril del dos mil diecinueve (2019), de decision

https://mail.google.com/mail/iu/27ik=ee cb6e67clview=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1630368586919708630&simpl=msg-f%3A16303685869... 1/1



Sabanalarga Casanare 9 de abril del 2019

SENORITA
KARLA ANDREINA SOCORRO CARRUYO

SECRETARIA TECNICA COMITE ETICA PARTIDO DELA U

REF: Respuesta oficio EMAIL 19- CNDCE-035

Cordial saludo

Para hacer llegar a su despacho respuestaa oficio enviado a mi correo con el fin de dar mi
aceptacion para recibir a través de este medio electronico la decision tomada por el honorable
consejo nacional disciplinario en contra del sefior concejal JOSE ANTONIO CASTRO de antemano
les quedo muy agradecido por su colaboracion ya que este sefior me ha dejado con secuelas
permanentes en mi rostro

Cordialmente
F-d
EUER RORBET
EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS
CC 1106992529

CELULAR 3125761833

ul



Parﬁdo de Ll'der.es de
sdadelnigladhnare o de abril del 2019 la unidad.

lideresdelaunidad.com

SENORITA
KARLA ANDREINA SOCORRO CARRUYO

SECRETARIA TECNICA COMITE ETICA PARTIDO DE LA U
REF: Respuesta oficio EMAIL 19- CNDCE-035

Cordial saludo

Para hacer llegar a su despacho respuesta a oficio enviado a mi correo con el fin de dar mi
aceptacion para recibir a través de este medio electronico la decisién tomada por el honorable
consejo nacional disciplinario en contra del sefior concejal JOSE ANTONIO CASTRO de antemano
les quedo muy agradecido por su colaboracion ya que este sefior me ha dejado con secuelas
permanentes en mirostro

Cordialmente
. F-g
TVER ROORWBLEL
EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS
CC 1106992529

CELULAR 3125761833



9/4/2019 Correo de Partido Social de la Unidad Nacional - SOLICITUD DE ACEPTACION DE NOTIFICACION POR EMAIL - Expediente CNDCE 0...

d:D i R Comite de Etica <comitedeetica@partidodelau.com>
SOLICITUD DE ACEPTACION DE NOTIFICACION POR EMAIL - Expediente CNDCE 007-2017 L\?/
2z mensajes

9 de abril de 2019, 10:48

Comite de Etica <comitedeelica@partidodelau com>
Para: wiliamalcalde@hotmail.com

Al conlestar cite este numero
EMAIL19-CNDCE-034

Sefior

JOSE ANTONIO CASTRO
Bogota D.C

Apreciado Sr. JOSE ANTONIO,

Reciba un cordial saludo por parte del Consejo Nacional Disciplinanio y de Conlrol Etico del Partido Social de la Unidad Nacional - Partido de la U, Me dirljo muy respetuosamente a usted, en aras de solicitar su
autorizacion para recibir a lravés de este medio electrénico, la decisién proferida por este trganc de control. sobre un proceso disciplinario en la cual usted es DISCIPLINADOQ, iniciado el afio 2017.

Karla Andreina Socorro Carruyo
Secretaria Técnica

Comité de Etica Partido de la U
Tel 3455089 Ext 1013

Delivery Subsystem <mailer-dasmon@googlemail.com> 9 de abril de 2019, 10:46
Para: comitedeelica@partidodelau.com

,) No se ha encontrado la direccién

Tu mensaje no se ha entregado a
williamalcalde@hotmail.com porque no se ha encontrado la
direccion o esta no puede recibir correo.

Esta es la respuesta del servidor remoto:

550 5.5.8 Requested action not taken: mailbox unavailable. [COTNAMOIFTOOGR.eop-NAMOS prod protection ottlook com]

Final-Recipient: rfc822; williamalcaldediiotmall com

Action: failed

Status: 5.5.0

Remote-MTA; dns; hotmail-com.olc protection citionk com, (104,47 .40.33. the

server for the domain hotmail.com.)
sgnostic-Code: smitp; 550 5.5.0 Requested action nol taken: mailbox unavailable. [COTNAMOIFTODE. cop-NAMOD S orod protection. cutlook com)
st-Attempt-Date: Tue, 09 Apr 2019 08:46:19 -0700 (PDT)

Mensaje reenviado -

From: Comite de Elica <comitedestica@partidodelau.com>

To: willamalcalde@hotmail. com

Ce:

Bec:

Date: Tue, 9 Apr 2019 10:48:46 -0500

Subject: SOLICITUD DE ACEPTACION DE NOTIFICACION POR EMAIL - Expediente CNDCE 007-2017

Al conlestar cile este numero
EMAIL19-CNDCE-034

Sefior
JOSE ANTONIO CASTRO
Bogota D.C

Apreciado Sr. JOSE ANTONIO.

Reciba un cordial saludo por parte del Consejo Nacional Disciplinario y de Control Etico del Partido Social de la Unidax Nacional - Partido de la U. Me dirijo muy respetucsaments a usted, en aras de solicitar su
autorizacion para recibir a través de este medio elecironico, la decisién proferida por este drgano de control, sobre un proceso disciplinario en la cual usied es DISCIPLINADO, iniciado el afio 2017,

Karla Andreina Socorro Carruyo
Secretania Técnica

Comité de Etica Partido de la U
Tel 3459099 Ext 1013

"

https://mail.google.com/mail/u/2?ik=ee 1cbbe67ciview=pt&search=all§permthid=thread-a%3Ar67 1 36308679343563558&simpl=msg-a%3Ar712062014... 11
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Radicado No. 20192800021771
Oﬂcio No.

0810412019

Paglna 1de1

YOPAL, Casanare

Doctora

KARLA ANDREINA SOCORRO CARRUYO
Secretaria Técnica CNDCE- Partido de la U
Partido de la Unidad

Calle 36 N 20 41 - ‘

Bogota - Bogota D.C.

Cordial saludo: ‘

En atencién a derecho de peticion de la referencia el cual fue radicado en este despacho
el dia 8 de abril del 2019, en donde se sollcnaimformac:lén para que haga parte del
proceso disciplinario CNDCE-007-2017, estandoldentro del término establecido en el
articulo 14 de la ley 1775 de 2015, me permito informarle lo siguiente:

1. Realizada consulta en los sistemas misionales de la Fiscalia General de la Nacion
SIJUF (Ley 600 del 2000) y SPOA (Ley 906 del 2000), la Fiscalia 36 Delegada
ante los Juzgados Penales Municipales de Monterrey Casanare, adelanta proceso
radicado con la N.C. 854408105480201700025 en contra del JOSE ANTONIO
CASTRO identificado cen cedula de ciudadania 6.019.403 por la conducta penal
de Lesiones Personales, siendo victima lel sefior EVER NOEL RODRIGUEZ
identificado con cedula de ciudadania N° 1.116.992.529, el cual se encuentra
activo en etapa de juicio.

Esta respuesta no constituye certificacion, la informacidn que reposa en los 3|stemas
misionales de nuestra Institucién son un marco referencnal por lo que si usted feqwere
ampliar, aclarar, actualizar o corregir la informacion reportada debe dirigirse directamente
al despacho de conocimiento quien es la Unica autoridad competente para pronunmarse
al respecto.

Atentamente,

Proyecté: LUIS CARLOS RODRIG
Revisé y aprobd: JHON FREDD)

DIRECCION SECCIONAL DE CASANARE
CARRERA 21 No. 948 YOPAL CASANARE

TELEFONO 8359532 EXT 222
whww l3cln Qare.cO




9/4/2019 Correo de Partido Social de la Unidad Nacional - Rv: SOLICITUD DE INFORMACION - EXPEDIENTE CNDCE-007-2017 (N

JD Eortide dr Comite de Etica <comitedeetica@partidodelau.com>

RV: SOLICITUD DE INFORMACION - EXPEDIENTE CNDCE-007-2017 u q
2 mensajes

CASANARE - John Freddy Encinales <dirsec.casanare@fiscalia.gov.co> 8 de abril de 2019, 16:53

Para: "comitedeetica@partidodelau.com” <comitedeetica@partidodelau.com>

Cordial saludo:

En atencion a derecho de peticion de la referencia el cual fue radicado en este despacho el dia 8 de abril del 2019, en donde se solicita informacion
para que haga parte del proceso disciplinario CNDCE-007-2017, estando dentro del término establecido en el articulo 14 de la ley 1775 de 2015, me
permito informarle lo siguiente:

1. Realizada consulta en los sistemas misionales de la Fiscalia General de la Nacién SIJUF (Ley 600 del 2000) y SPOA (Ley 906 del
2000), la Fiscalia 36 Delegada ante los Juzgados Penales Municipales de Monterrey Casanare, adelanta proceso radicado con la N.C.
854406105480201700025 en contra del JOSE ANTONIO CASTRO identificado con cedula de ciudadania 6.019.403 por la conducta penal de
Lesiones Personales, siendo victima el sefior EVER NOEL RODRIGUEZ  dentificado con cedula de ciudadania N° 1.116.992.529, el cual se
encuentra aclivo en etapa de juicio.

Esta respuesta no constituye certificacion, la informacion que reposa en los sisternas misionales de nuestra Institucion son un marco referencial por lo que si usted requiere ampliar,
aclarar, actualizar o corregir la informacion reportada debe dirigirse directamente al despacho de conocimiento quien es la Unica autoridad competente para pronunciarse al respecto.

Alentamente,

JOHN FREDDY ENCINALES LOTA
Director Seccional Casanare
Carrera 21 No, 09 - 48 Piso 3

Tel : (B) 6344115 Exi. 321

FISCALIA

. i
N
i

Cuidemos el medio ambiente, no imprima este correo si no es necesario.

De: Comite de Etica [mailto:comiledeatica@partidodelau.com]

Enviado el: lunes, 08 de abril de 2019 10:36 a. m.

Para: CASANARE - John Freddy Encinales <dirsec. casanare@fiscalla.gov co>
Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION - EXPEDIENTE CNDCE-007-2017

Al conleslar cite este nimero

EMAIL19-CNDCE-032

Sefiores:
FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Direccion Seccional de Fiscalias — Casanare

https://mail.google.com/mail/iu/27ik=ee1 cb6e67c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 6302844617530913638&simpl=msg-f%3A16302844617... 1/2



9/4/2019 Correo de Partido Social de la Unidad Nacional - RV: SOLICITUD DE INFORMACION - EXPEDIENTE CNDCE-007-2017 %
Cordial saludo:

En atencion a lo ordenado en las leyes 130 de 1994 y 1475 de 2011, las cuales establecen que los comités de ética de los partidos politicos tienen como funcién L\ g
primordial, la de contribuir con la moralizacion de los mismos, muy respetuosamente me dirijo a usted, en aras de solicitar por este medio, si existe alguna queja
en contra del Sr, JOSE ANTONIO CASTRO.

Adjunto remito, la solicitud formal a través del oficio con consecutivo N° OF119-CNDCE-076 por parte del Consejo Nacional Disciplinario del Partido dela U,

Karla Andreina Socorro Carruyo
Secretaria Técnica

Comité de Etica Partido de la U
Tel 3458099 Ext 1013

1

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaje (incluyendo cualquier anexo) contiene informacién confidencial y se encuentra protegido por la Ley.
Sélo puede ser ulilizada por la persona o compafila a la cual esta dirigido, Si usted no es el receptor autorizado, o por érror recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente.
Cualquier retencion difusion, distribucion, copia o toma cualquier accion basado en ella, se encuentra estrictamenle prohibido.

4 contestacion derecho de peticon 20190408.pdf
257K

Comite de Etica <comitedeetica@partidodelau.com>
Para: CASANARE - John Freddy Encinales <dirsec.casanare@fiscalia.gov.co>

9 de abril de 2019, 9:33

Muchas gracias por su respuesta.
[El texta clado estd ocullo]
[El lexto Slado eslad oculto]

o>

https://mail.google.com/maillu/27ik=ee1 cbBeb7c&view=ptdsearch=all&permthid=thread-{%3A1630284461753091363&simpl=msg-{%3A1 6302844617... 2/2
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Al contestar cite este nimero
OFI19-CNDCE-076

Bogota, D.C., 8 de abril de 2019

Sehores: . )

FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Direccion Seccional de Fiscalias — Bogotd
Correo Electronico: dirsec.casanare@fiscalia.qov.co

REFERENCIA: SOLICITUD DE INFORMACION

f Cordial saludo:

En atencidn a lo ordenado en las leyes 130 de 1994 y 1475 de 2011, las cuales establecen
que los comités de ética de los partidos politicos |tienen como funcién primori‘dlal la de
contribuir con la moralizacién de los mismos, muy respetuosamente me dirijo a usted,
conforme a la decision tomada el dia cinco (5) de abrll de dos mil diecinueve (2019) por el
Consejo Nacional Disciplinario y de Control Etico d;el Partido de la U (CNDCE), dentro del
proceso disciplinario CNDCE-007-2017, que cursa en contra del sefior JOSE ANTONIO
CASTRO, identificado con la cédula de ciudadania N° 6.019. 403, se sirva informarle a este
comité, a fin de tomar la decisién definitiva en el |proceso disciplinario, si el senor JOSE
ANTONIO CASTRO, tiene ¢ no una que]a en su «contra por el posible delito de lesiones
personales, en el cual el quejoso sea el sefor EVEIll NOEL RODRIGUEZ, ldentlf" cado con
cedula de ciudadania N° 1.116.992.526. En caso aﬂrmatlvo se sirva precisarnos la fecha,

el nimero de proceso y el estado del mismo; y de ser procedente y factible copia del mismo.

Recibiremos respuesta a través del correo electronico comitedeetica@partidodelau.com; o
a nuestra sede ubicada en la Calle 36 #20-41, Bogoté D.C.

Contando con su valiosa colaboracion, la cual sera de vital importancia para cumplir con la
moralizacién del Partido de la U,

Me suscribo,

Atentamente,

==5

~l 2
KARLA ANDREINA SOCORRO CARRUYO
Secretaria Técnica CNDCE —+ Partido de /a U

Calle 36 No. 20 - 41 Tel 3455099 » info@partidodelau.com » Bogotd D.C., Colombia




8412019 Correo de Partido Social de la Unidad Nacicnal - SOLICITUD DE INFORMACION - EXPEDIENTE,CNDCE-007-2017 FA

D o Comite de Etica <comitedeetica@partidodelau.com>

Y

SOLICITUD DE INFORMACION - EXPEDIENTE CNDCE-007-2017

1 mensaje

Comite de Etica <comitedeetica@partidodelau.com> 8 de abril de 2019, 10:35
Para: dirsec.casanare@fiscalia.gov.co

Al contestar cite este nimero
EMAIL18-CNDCE-032

Sefiores: . )
FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Direccion Seccional de Fiscalias — Casanare

Cordial saludo:

En atencion a lo ordenado en las leyes 130 de 1994 y 1475 de 2011, las cuales establecen que los comités|de ética de los
~ partidos politicos tienen como funcién primordial, la de contribuir con lajmoralizacion de los mismos, muy respetuosamente me
', _dirijo a usted, en aras de solicitar por este medio, si existe alguna queja en contra del Sr. JOSE ANTONIO CASTRO.

Adjunto remito, la solicitud formal a través del oficio con consecutivo NS OF119-CNDCE-076 por parte del Consejo Nacional
Disciplinario del Partido de la U.

Karla Andreina Socorro Carruyo
Secretaria Técnica

Comité de Etica Partidode la U
Tel 3459099 Ext 1013

e
2

i

1

= OF19-CNDCE-076 - SOLICITUD DE INFORMACION A DIRECCION SECCIONAL CASANARE - EXPEDIENTE CNDCE-007-2017 .pdf
377K

™

kS

hitps:/fmail.google.com/mailiu/27lk=ee1cbBe67clview=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6036773829841850401 &simpl=msg-a%3Ar-47627400... 1M1



8/4/2019 Elecciones de Autoridades Locales 2015 - Concejo - CASANARE - SABANALARGA - Republica de Colombia

Escrutinio final de: Concejo
Departamento/D.C.: CASANARE
Municipio: SABANALARGA

nMesas Informadas ‘: Votacién
100% 81,79%
9 de 9 mesas instaladas 2.188 de 2.675 personas habilitadas

2.083 volos validos

Votos en blanco Votos no marcados Votos nulos
19 votos en blanco 60 votos no marcados 45 votos nulos

Votacion por partidos o grupos significativos

Curules a asignar: 7

PARTIDO OPCION CIUDADANA
# PARTIDO CAMBIO RADICAL
B PARTIDO ALIANZA VERDE
M PARTIDO DE LA U

Resultados de partidos o grupos significativos
v A PARTIDO OPCION CIUDADANA

S5
Ly
AR

. Gl PARTIDO CAMBIO RADICAL

CAMBIOAADICAL

+ IRy PARTIDO ALIANZA VERDE
Verde L.}

4+ m PARTIDODE LA U

SOLO POR LA LISTA

JOSE ANTONIO CASTRO

MARCELINO BARRETO SANABRIA
SONIA PATRICIA MORALES MONTEJO
HECTOR RAMON SOLANO RAMIREZ
EVELIA GUERRERO CORTES

ANUAR EMIRO VILLAMIL PRECIADO
NELIA RUTH CUBIDES CARRANZA

vz PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO

NG

Votos

653

541

379

299

92
68
57
28
16
16

12

192

31,34%

25,97%

18,19%

14,35%

0,48%
4,41%
3,26%
2,73%
1,34%
0,76%
0,76%

0,57%

9,21%

26

Curules

Los porcentajes se calculan con truncamiento a dos decimales. Los porcentajes de votos a partidos, grupos significatives y candidalos estan calculados sobre el lolal de votos valides

hitps://elecciones.registraduria.gov.co:81/esc_elec_2015/99C0O/DCO4680022ZZ2ZZZ77777 |1.htm

mn

%
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vida que reposa en el archivo del Partido de la U.

En caso de que no se puedan notificar personalmente, se ordena fijar edicto en los términos
del articulo 170 de los estatutos del Partido. Si se llegare a realizar la notificacion personal
0 por edicto y no comparecieren, designeseles defensor de oficio de conformidad con la ley
583 de 2000.

SEPTIMO: OBTENIDA respuesta por parte de [a Fiscalia General de la Nacion, reingrese
el proceso al despacho para dar cumplimiento a la decision de ordenar la prejudicialidad.

OCTAVO: NOTIFIQUESE al sefior Veedor del Partido la presente decisidn.

NOVENO: ADVIERTASELE a los sujetos procesales sobre [a reserva de estas diligencias.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

RUBIELA AGAMEZ AGUAS ANTONIO ABEL CALVO GOMEZ
Consejera CNDCE Presidente CNDCE

Pigina 6 de 6



8/4/2019 MILITANTE: 6019403 JOSE ANTONIO CASTRO - Partido de La Unidad

{ <1 Busqueda Militante (/Militantes/BusquedaAvanzada)
[ & Editar Militante (/Militantes/EditarMilitante/aa3b5a22-b7f1-4b10-a0b7-56ca833984d2)
[ Generar certificado ~

Informaciéon General Avales Historia de candidatura Reposicion Volos Histdrico Militante

Informacion basica

Tipo de Documento CEDULA DE CIUDADANIA
Numero de Documento 6019403

Primer Nombre: JOSE ANTONIO

Apellidos : CASTRO

Fecha Nacimiento

Genero: MASCULINO

Ubicacion

Direccion: CALLE 6 36-62 g
& Telefono Fijo: 3202172316( Y2\ 2{onc Apacpdo A/AlIR

O celular:

iXi Correo Electrénico: williamalcalde@hotmail.com
Departamento de residencia: CASANARE
Municipio: SABANALARGA

Datos de notificacion

Direccion: CALLE 6 36-62

{ Telefono:

X Correo Electrénico: williamalcalde@hotmail.com
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L4 Twiter:
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\». Youtube: Youtube:

Estado Militante

Activo: ¥
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Fecha Fin:
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establecido en el Auto CNCDE-0001-2017 del 01 de agosto de 2017, a través de la
secretaria técnica del Consejo Nacional Disciplinario y de Control Etico:

1. TENER como prueba los documentos que acompafian la queja

2. ALLEGAR copia del formulario E-26 de la Registraduria Nacional del Estado
Civil para determinar el cargo y el partido politico que representa el A
Disciplinar, asi como el Registro Unico de Militancia de la Sefiora OLGA
ISIDORA CASTRO VARGAS.

3. ESCUCHAR en declaracion a la sefiora YUDI CORREA, para que exponga
todo sobre lo que le conste en relacidn con los hechos materia de
investigacion. Con la advertencia de que puede aportar pruebas en dicha
diligencia o solicitar las que estime convenientes. Fijese como fecha para la
practica de estas pruebas, el dia jueves nueve (9) de Mayo de! dos mil
diecinueve (2019), en la sede del Partido de la U en Bogotd, ubicada en la
calle 36 #20-41.

4. ESCUCHAR en version libre y espontanea a la sefiora OLGA ISIDORA
CASTRO VARGAS, como militante del Partido de la U, en su condicién de
exconcejal del municipio de Tunja — Boyaca; con la advertencia sobre los
derechos que le asisten de conformidad a los articulos 132 y 133 de los
Estatutos del Partido de la U, en especial la de designar un abogado, si lo
considera necesario, pero que no sera causal de nulidad en esta etapa
procesal si no se hace uso de ese derecho y que la investigacion seguird ,
incluso, sin la presencia de un abogado por tratarse de una investigacidn
disciplinaria de conformidad con lo sefialado en mditiples sentencias por parte
de la Honorable Corte Constitucional y del Honorable Consejo de Estado.
Fijese la fecha para practica de pruebas, el dia jueves nueve (9) de mayo del
dos mil diecinueve (2019), en la sede del Partido de la U en Bogotd, ubicada
en la calle 36 #20-41.

5. PRACTICAR las pruebas que sean pertinentes, conducentes, necesarias y
Utiles para el perfeccionamiento de esta investigacién ya sean a solicitud de
los sujetos procesales o que surjan de las ordenadas practicar;

TERCERO NOTIFICAR [a presente decision a la sefiora OLGA ISIDORA CASTRO
VARGAS advirtiéndole que contra la presente no procede ningln recurso; que
debera, en lo posible, aportar el dia de la diligencia las pruebas que pretenda hacer
valer como medio de defensa, y que deberd suministrar la direccién en la cual
recibird las respectivas comunicaciones o la direccidn electronica si acepta ser
notificado por ese medio. Librense las respectivas comunicaciones y entréguesele
copia de [a presente al disciplinable a fa direccion que aparece en la hoja de vida
que reposa en el archivo del Partido de la U.

En caso de que no se pueda notificar personalmente, se ordena fijar edicto en los
términos del articulo 170 de los estatutos del Partido. Si se llegare a realizar la
notificacion personal o por edicto y no compareciere, designesele defensor de oficio
de conformidad con la ley 583 de 2000;
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Bogota, 08 abr. de 2019.

|

ALVARO ECHEVERRY LONDONO, mayor de |edad, identificado con la C.C. No.
10.255.488 de Manizales, en mi condicion de Secietario General del Partido Social de

Unidad Nacional - Partido de la “U". Segun reconocimiento realizado por Resolucion

2954 del 2017 del Consejo Nacional Electoral.

CERTIF ICO}

Que el senor JOSE ANTONIO CASTRQ identificado con C.C. No 6019403 , es
miembro activo del PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL - PARTIDO DE LA “U"
desde 26/04/2014. La anterior informacion surge de la consulta de la base de datos y
archivo que reposa en esta organizacion. T

|

La presente certificacion se expide a solicitud de%l interesado ,con fecha 08 abr. de
2019.

Cordialmente,

ALVARO ECHEVERRY LONDONO
Representapfe Legal
Secretario General - Partido df la Unidad

Generada Electronicamente |
Generado Por . ksocomo

Cédigo Unico de Verificacion:

©13810el-3724-4a2e-a080-900d22c 72003 |

cll 36 No.20 - 41 *Tel 3459099 * info@partidodelau.com "Bogota D.C.,Colombia.



vy Régimen Disciplinario, reglamentos y demds preceptos due con;ﬁtuyan ef
ordenarmiento interno del Partido.”

Los literales a) y k) del articulo 111 estatutario, reitera el deber de los militantes del Partido
Social de Unidad Nacional para cumplir y respetar los estatutos y el Cédigo de Etica:

a) Cumplir y hacer que se cumplan con Jlos deberes contenidos en la Constitucion
Politica, las Leyes, los Decretos, las Ordenanzas, los Acuerdos Distritales y
Municipales; _los _estatutos, Codigo de Control Etico y Disciplinario,
Reglamento, Manual de Funciones y demds preceptos que constituyan el
ordenamiento interno del Partido, las decisiones judiciales y disciplinarias emitidas
por funcionario competente y las ordenes superiores emitidas por las Directivas del
Partido. *

K) Preservar y mantener la imagen y dignidad institucional del Partido, asi como /a de
sus -miembros y militantes sin ningun genero de discriminacion, ante los medios de
comunicacion, actos publicos y la sociedad en general.

Los Estatutos del Partido de la U, ha fijado en el Articulo 118 las faltas que se constituyen
como gravisimas, entre otras tenemos:

"Articulo 118. Faltas gravisimas. Son faltas gravisimas:

a). Atentar o incurrir en culpa grave contra el patrimonio def partido, los intereses
del estado, la comunidad y la sociedad.

()

d). Desconocer los compromisos adquiridos con el Partido, cuando se ha actuado con
su aval para participar en su nombre en actividades politico- partidista.”

Aunado a lo anterior, el articulo 123 concordado con el paragrafo tercero del articulo 65
ibidem, sentencian que:

"PARAGRAFO TERCERO. La orden de captura o cualquier decision penal equivalente
dictada en su contra luego de ser escuchado en indagatotia, en contra de un milftante
miembro de una corporacion publica, dictada por autoridad judicial competente, dard
lugar a la suspension inmediata del militante por parte de la Direccion Nacional del
Partido. La suspension perdurard hasta tanto se produzca fallo definitivo por parte de la
Justicia Ordinaria. Si es favorable al miembro de la Corporacion se levantard la
suspension, si es desfavorable se expulsard de inmediato del Partido. Si se trata de
investigaciones por delitos relacionados con 1a vinculacion a grupos armados ilegales y
actividades del narcotrdfico, como de delitos contra los mecanismos de participacion
democratica o de lesa humanidad, cometidos por miembros de las Corporaciones
Publicas, la suspension operara, incluso sin orden de captura, una vez sea proferida por
la Fiscalia u Organo competente acusacion formal en contra del Miembro de /a
Corporacion Publica. En ningun caso procede la suspension en etapa de investigacion
prefiminar. En estos términos se regula lo relativo a las consecuencias de incumplir los
compromisos con el Partido, derivado de las obligaciones previstas en el Acto Legisiativo
No. 001 de 2009".

2. DE LA DECISION
Pagina 3 deb
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Al contestar cite este nimero
AUT19-CNDCE-020

CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETICO-CNDCE
PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL-PARTIDO DE LA U

INTEGRANTE DEL CNDCE: RUBIELA AGAMEZ AGUAS

N° EXPEDIENTE: CNDCE-011-2017 hoy CNDCE-007-2017
DISCIPLINADO. JOSE ANTONIO CASTRO

CARGO: CONCEJAL

QUEJOSO: EVER NOEL RODRIGUEZ

LUGAR DE LOS HECHOS: SABANALARGA - CASANARE

FECHA DE LOS HECHOS: 10 OE ABRIL DE 2017

FECHA DE LA QUEJA: 18 DE ABRIL DE 2017

ASUNTO: AUTO QUE AVOCA CONOCIMIENTO

Bogota, D. C., Cinco (5) de abril dos mil diecinueve (2019)
“Por la cual se avoca conocimiento de una Investigacion Disciplinaria”

En ejercicio de sus facultades legales, especialmente las conferidas en los Articulos
89 y 91 de los Estatutos Partido de la U y,

CONSIDERANDO:

PRIMERO: Que mediante Auto CNDCE-011-2017 del trece (13) de julio de dos mil
diecisiete (2017), el Consejo Nacional Disciplinario y de Control Etico del Partido
Social de Unidad Nacional — Partido de la U, RESOLVIO abrir INVESTIGACION
DISCIPLINARIA en contra del sefior JOSE ANTONIO CASTRO, militante del
Partido de la U, en su condicién de Concejal del Municipio de Sabanalarga, Casanare,
por haber infringido presuntamente normas Estatutarias y DECRETO la practica de
unas pruebas.

SEGUNDO: Que el principio de celeridad, que inspira tanto a las actuaciones
administrativas en general (articulos 299 de la Constitucién Politica y 3° numeral 13
de la Ley 1437 de 2011), como a la actuacién disciplinaria en particular (articulo 12
del Cddigo Disciplinario Unico =C.D.U.- y articulo 88 literal a. y b. del Estatuto del
Partido) hace referencia al impulso oficioso de los procedimientos, y a la supresion
de tramites innecesarios, de modo que la autoridad disciplinaria se encuentra
obligada a remover de oficio los obstaculos que impiden adelantar las actuaciones y
tomar decisiones de fondo, en aras de buscar la verdad material de los hechos
denunciados.

En mérito de lo expuesto, el Consejo Nacional Disciplinario y de Control Etico del
Partido Social de Unidad Nacional,

RESUELVE:
PRIMERO: AVOCAR CONOCIMIENTO y darle impulso procesal a las diligencias

descritas en la parte resolutiva del Auto CNDCE-011-2017 del trece (13) de julio de
dos mil diecisiete (2017) y continuar con el tramite pertinente.
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NDO: ORDENAR la pré&’t?Eé de Ias‘ siguientes pruebas conforme a lo
establecido en el Auto CNCDE-011-2017 del 13 de julio de 2017, a través de la
Secretaria Técnica del Consejo Nacional Disciplinario y de Control Etico:

1. TENER como prueba los documentos que acompanan la queja

2. ALLEGAR el certificado de militancia del Sefior JOSE ANTONIO CASTRO

3. ALLEGAR copia del formulario E-26 de la Registraduria Nacional del Estado
Civil para determinar el cargo y el partido politico que representa el A
Disciplinar

4. OFICIAR a la Fiscalia General de la Nacion seccional Casanare, a fin de que
informe, sobre la existencia de una causa y el estado de la misma en la cual
aparezca el sefior EVER NOEL RODRIGUEZ como quejoso y el sefior JOSE
ANTONIO CASTRO como denunciado por el posible delito de lesiones
personales.

5. ESCUCHAR en declaracion al sefior EVER NOEL RODRIGUEZ, para que
exponga todo lo que conste en relacion con los hechos materia de
investigacién. Con la advertencia de que puede aportar pruebas en dicha
diligencia o solicitar las que estime convenientes. Fijese como fecha para la
practica de estas pruebas, el dia jueves Veintitrés (23) de mayo del dos mil
diecinueve (2019) a las diez de la mafiana (10:00 am), en la sede del Partido
de la U en la ciudad de Bogota, ubicada en la calle 36 #20-41.

6. ESCUCHAR en version libre y espontanea al sefior JOSE ANTONIO
CASTRO, como militante del Partido de la U, en su condicion de concejal en
el municipio de Sabanalarga — Casanare; con la advertencia sobre los
derechos que le asisten de conformidad a los articulos 132 y 133 de los
Estatutos del Partido de la U, en especial la de designar un abogado, si lo
considera necesario, pero que no sera causal de nulidad en esta etapa
procesal si no se hace uso de ese derecho y que la investigacion seguira ,
incluso, sin la presencia de un abogado por tratarse de una investigacion
disciplinaria de conformidad con lo sefialado en multiples sentencias por parte
de la Honorable Corte Constitucional y del Honorable Consejo de Estado.
Fijese la fecha para préactica de pruebas, el dia jueves Veintitrés (23) de mayo
del dos mil diecinueve (2019), a las tres de la tarde (3:00 pm) en la sede del
Partido de la U en la sede del Partido de la U en la ciudad de Bogota, ubicada
en la calle 36 #20-41.

7. PRACTICAR las pruebas que sean pertinentes, conducentes, necesarias y
Utiles para el perfeccionamiento de esta investigacion ya sean a solicitud de
los sujetos procesales o que surjan de las ordenadas practicar;

TERCERO: NOTIFICAR la presente decision al disciplinado y al quejoso,
advirtiéndole que contra la presente no procede ningun recurso.

CUARTO: NOTIFICAR la presente decision al sefior JOSE ANTONIO CASTRO
advirtiéndole que contra la presente no procede ningln recurso; que deberd, en lo
posible, aportar el dia de la diligencia las pruebas que pretenda hacer valer como
medio de defensa, y que deberd suministrar la direccion en la cual recibira las
respectivas comunicaciones o la direccion electronica si acepta ser notificado por ese
medio. Librense las respectivas comunicaciones y entréguesele copia de la presente
al disciplinable a la direccion que aparece en la hoja de vida que reposa en el archivo
del Partido de la U.
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En caso de que no se pueda notificar person'almente, se ordena fijar edicto en los
términos del articulo 170 de los estatutos del Partido. Si se llegare a realizar la
notificacion personal o por edicto y no compareciere, designesele defensor de oficio
de conformidad con la ley 583 de 2000;

QUINTO: REMITASE lo actuado a la Secretaria Técnica del Consejo Nacional
Disciplinario y de Control Etico a fin de que se efectien las diligencias y notificaciones
dispuestas en el presente Auto.

SEXTO: COMUNIQUESE al Veedor para su conocimiento.

COPIESE, NOTIFIQUESEYCUMPLASE

Dada en Bogotd, D.C., a los cinco (5) dias del mes de abril de dos mil diecinueve
(2019)
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CONSEJO NACIONAL DISCIPI.INARI'O Y DE CONTROL ETICO

PARTIDO SOCIAL DE LA UNIDAD NAC

Bogota D.C, 20 de diciembre de 2018

ACTA INDIVIDUYAL DE REPARTO

El suscrito Presidente del CNDCE, en asocio del Secret
investigacion asi:

Al contestar cite este numero
OFI18-CNDCE-233

ONAL - PARTIDO DE LAU

ario Técnico sometié a reparto la siguiente

RADICADO INVESTIGADO FECHA REPARTO CONSEJERO
Jose Antonio Castro Zq de diciembre de Rubiela Agdmez
CNDCE-007-2014 | 2018 Aguas
Antonio Abel Calvo: Goémez

Secretaria Técnica

Proyecté: Karla Andreina Socorro Carruyo
Revisé: Antonio Abel Calvo Gémez

P Presidente CNDCE

Karla Andrema Socorr|o Carruyo

CNDCE

Calle 36 No. 20 - 41« Tel 3459099 « info@partidodelau.com » Bogota D.C., Colombia
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CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y CONTROL ETICO . /

PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL — PARTIDO DE LA “U”

Bogota D.C., 09 junio de 2017

INFORME SECRETARIAL

RADICADO: CNDCE-011-2017
Denunciado: JOSE ANTONIO CASTRO

La anterior Denuncia de la referencia, fue recibida en la sede del partido en fecha
18 de abril de 2017, fue sometida a reparto el dia viernes 9 de junio de 2017 y le
fue asignada para su conocimiento Consejerolpresidente ANTONIO ABEL CALVO

GOMEZ.

ANGELA PAOLA DIAZ PRIETO
Secretaria Ad Hoc

CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y CONTROL ETICO
PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL — PARTIDO DE LA “U”

Bogota DC. 09 de junio de 2017

RADICADO: CNDCE 0011 — 2017
Denunciado: JOSE ANTONIO CASTRO

La anterior queja fue recibida por 4 09 de junio de 2017

P
P

Aol L
ANTO ouqﬂ.c LVO GOMEZ
Consejero préesidente

Unidos, como debe ser!
Calle 72 No. 7-55 Tel: 345 9099
Bogota D.C. Colombia
Céntactenos: www.partidodelau.com
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CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y CONTROL ETICO
PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL — PARTIDO DE LA “U”

ACTA INDIVIDUAL DE REPARTO

El suscrito presidente del CNDCE, en asocio del secretario técnico juridico sometid
a reparto la siguiente investigacion asi:

INVESTIGADO

FECHA REPARTO

A

icouz'gjsno QUE

NOCE

RADICACION

JOSE ANTONIO
CASTRO

09 de junio de ﬁﬂ A

ONIO ABEL

CALVO

CNDCE-011-2017

§
1l
ANTomci JBM

Consejero

;“g

nte

|l |
e

ANGELA PAOLA DIAZ PRIETO
Secretaria AH Hoc

Unidos, como debe ser!
Calle 72 No. 7-55 Tel: 345 9099
) Bogota D.C. Colombia
Contactenos: www.partidodelau.com
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CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y CONTROL ETICO
PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL — PARTIDO DE LA “U”

—

Bogota DC. 20 de junio de 2017

INFORME SECRETARIAL

RADICADO: CNDCE-011-2017
Denunciado: JOSE ANTONIO CASTRO

La anterior queja fue enviada por EVA NOEL RODRIGUEZ ciudadana que presencié
los hechos e interpuso la queja el dia 18 de abril de 2017; queja que fue reiterada
por la Doctora SONIA SHIRLEY BERNAL SANCHEZ Diputada del Departamento del
Casanare y miembro de la Direccién Nacional, el dia 21 de abril de esta anualidad.

Fue radicado con el nimero CNDCE-011-2017

ANGELA PAOLA DIAZ PRIETO
Secretaria Ad Hoc

Unidos, como debe ser!
Calle 72 No. 7-55 Tel: 345 9099
Bogota D.C. Colombia
Contactenos: www.partidodelau.com
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‘ Bogota D. C Cundlnamarca

- Respetados senores

R [,@ S |'||||Ei_| I |||||||||

Para data [ FoLios: 11

iy e el w !

ENTIDAD: EVER NOEL RODRIGUEZ I HORA;_09:47 AM
DESTINATARIO: DR FELIPE USCATEGU! ROM ERO FECHA:_10.04.17

AS‘UY\ NTO: QUEIA CONTRA CONCE IA L SABANA LARGA CAASANARE

DIRECCION NACIONAL DEL PARTIDO DE LA U
Carrera 7 No 32- 16. Pnso 21. '

" Referencia: Queja:-

P

'Atendlendo Ia gran labor que desempena tan prestlglosa entldad en cuanto a Ia garantia de Iois _

derechos de Ios cuudadanos, me veo en la nece5|dad de poner: .ante usted en conocumlento;f
) hechos de los que fm victima gn Ia madrugada de-;l pasado 9 de abril del presente afio, en donde :
" fui agredldo por un funcmnarlo publlco del Munfuplo de Sabana Larga Casanare “Concejal Sr..

. José Antonio Castro” ldentlf' cado con C.C6. 019.403 de Valle de San Juan Tollma quien enl:sta:_ )

B _‘.'por el partldo dela.u., hago relato de los hechos dela sngunente manera IVII nombre es Ever' '
. Noel Rodrlguez Arias con. C.C 1.116. 992, 529 de Sabana Larga’Casanare, tengo 25 afios, de;

' __profesnon Chef me encontraba compartlendo con.mis amigos en el Bar ublcaldo en el parque -
principal a las 12 30 de la madrigada ya:del dia, 10.de’ abrll cuando el senor Concejal Jose‘ -
. Antomo Castro qunen se encontraba en estado ge embrragues Ilego a hacer un reclamo a mi. y
o hermanastro Andres David Vargas Castillo con C.G'1.116.993.084 de Sabana Larga Casanare, del
o porque estaba compartlendo con alj joven Santlaigo Solano -en ese momento yo salia de ballar~ :

‘conla senorlta Natalla Hernandez Barrera, cuando el senor empezo a lnsultarme dlrlglendose., _
ami con palabras agresivas, (baboso hijueputa, drogadlcto aparecndo) en ese momento yo le
apedl una explucacnon del porque sus- palabras Yy el segwa con sus lnsultos sin escuchar as gue..

decidi alejarme e irmecon la muchacha para el parque.. Luego de unos mmutos me sente en

"_Senores o Co e 1T I e % j

una de las sillas del parque cuando el sefior llego de repente y por la: espalda me proplno una:

patada en la cara afectando mi 0]0 derecho, confunas botas punta de acero, en ese momento e

estaba sucedaendo deud!eron mtervenlr ¥ Ilevarme al hospltal por la gravedad de Ias hendas

L ver: que tlamaron alas autorldades 6l sefior tomo su ‘moto y se fue del lugar. Al. Ilegar al
o 'hospltai mlentras esperaba la- valoracmn dela doctora Ilego el senor aludlendo que el tenia .

prlondad de ser atendido por ser concejal y nuevamente se drnguo a mi como drogad:cto mala

- Vlnfluenma para Ios muchachos del pueblo y que. como: la- pohcna no tomaba las: rlendas del5
- asunto, entonces el haC|a ]UStICIEl por, mano propua ya que segun el sefior yo tlrala drogas y Ias_ o

expendia en el pueblo sin conocerme Y, danando mi. imagen. Con esta agresmn Sali afectado "

o fisica, psu:ologica laboral y econommamente ya que debla presentarme esta semana para IIevar
~a.cabo un evento del cual me"habian adelantado una parte del mismo: ya que SOy chef Yo
g representante del restaurante el valor adelantado a-los que correspondla ala compra de Ia
: _materla pnma es de 1. 200 Dolares quedando maI tanto ei nombre del restaurante como eI mlo

: ..o pude reaccionar ya que dei golpe quede aturdldo, Ias personas al darse cuenta de los que e



' "3;_ - Por Io antenormente escnto SO|ICIt0 de manera respetuosa se tomen las med:das pertmentes’ )
~ - del caso, en virtud del’ Codlgo Unico Dlsmpllnano tey 734 del 2002, toda vez que estamos.

' '7-‘3;':habiando de un funcmnarlo publlco _persona que es representatwa enun mumuplo quienno.;. -

B gozade buena ;magen precnsamente por tener problemas recurrentes de agresrwdad  que de..-’ '

alguna manera no- tlene ni claridad de cudl es su funcuon como concejal lncumphendo Ios

: ""'deberes atrlbmdos en eI Artlculo 34 del mismo codlgo ’ :

R rAdjunto

' :-.'.pues debido a Ios danos causados por la Iesno
fprogramado elcual estaba valortzado en aproxlmad
proximos dias no, podre abrir ml estab!emmlento
| B grandes perdldas monetarlas

5

,. ¢ 'Fotocopiade cedula de cmdadama -
- . Fotoct)pla del registro fotograﬁco

. Fotocopla Oﬁcm radlcado en Consego Mumclpal":‘ ‘ . :
. Fotocopla Oﬁcm de la Personena Mumclpal Sabana I.arga Oﬁcma Partldo de: Ia U.

o -"_)DII'ECCIOD de: notlflcaaén , ,
Calle 4 #3-77 Sabana Larga. Casanare
“'Celutar: 3124276183 o

f:'cOrreo electromco' verchefZZ@gmail.tom
' f"-:.;,i_\grade‘zCo su atencién y oportuna actuacion,

‘ "'jf"'_ll\'t'e'ntérherite,'" :

E\lev_ md, 2002\6362 |
c.c . 116 M2 62‘:[ <

y

el

N no podre dar cumphmteni ,
amente 3.000 Dolares aparte de.que en los ..~
ublcado en -Pedasi- Panama)

- ‘_'_;_V,Ademas sohc;to una nueva valoracmn medlca ya. que estoy inconforme con Ios
“de incapacidad dados por la doctora que esta reallz:tando su afio rural Y consadero |que son muy
;' 'f-’pocos dias. parala gravedad de !a Iesmn pues se-me dlf“culta respjirar y ver por el ojo derecho :
"debldo ala mﬂamaaon comer, me provoca dolorm&erno ysangrado contmuo dolorde cabeza ' : '
.‘hperdlda de la sensubllldad dela mttad de los dlentes o
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. 'Fotocopla Denuncua Sala de denunc:as Estacidn Vl!!anueva Casanare, 12 abril de 2017

¢ Informe Pericial de Cllmca Forense (lnstltuto Nac:onal de Medlcma ngal y Clenclas Forenses :
‘Direccion Seccional Casanare), Yopal., 12 de abrll de 2017 :

concejalSr.

: Acudo a su despacho senores de la Dlreccu;'m Namonal con. el f‘n de que se adela_nten las. - -
B ‘investlgaaones necesarlas del hecho encausado en cuanto aI comportamlento de
o José Antomo Castro g
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SALA DE DEMUMCIAS - E57
- Tedafono: SIM

Numere Unico: 854406105480201700025 Audloridad a la cual se remit

Ciudad; CASANARE Fecha: 12/04/17 Hora: 11:48:14

Numera aaignade en SIEDCO: 19723933

| §
DECAS 63 |

ACION VILLAMUEVA
DEFIMIR

ira la noticia criminal: FISCALIA 1L.OCAL |

IDATOS DEL DENUNCIANTE

Nombres: EVER NOEL Apef!idos: RODRIGUEZ ARIAS

Tipo identificacion: CEDULA DE CIUDADANIA Numero: 1116992529 _
Lugar Exp: Sabanalarga ' Edad: 25 : !
Sexo: MA Eslado civil: SOLTERCO

Lugar nacimiento: Berbeo Qcupacion: INDEPENDIENTE ,
Fecha nacimiento: 22/11/1991 1} i
Direccion residencia: CALLE 4 N. 3-77 Teleifono residencia: 3124276183 ,

Municipio residencia; Sabanalarga Banjo residencia: BELLO HORIZONTE

Direccion trabajo: No reporia ‘ Telefono trabajo: No reporta

Mombres: JOSE ANTONIO Ape?lidos: CASTRO
Tipo identificacion: CEDULA DE CIUDADANIA Nun‘iero: 5010403 ’
Lugar =xp: Edad: :
Sexo; MA : Estado civil: !
Lugar Sy A Octpacion: ‘
Direccion residenciz: Telefona residencia:
Direccion trabajo: No reporta Telefono trabajo: No reporia

[CONDUGTAS DENUNCIADAS:

ARTICULO 111. LESIONES PERSONALES
Modalidad: RINAS

Arma empleada: CONTUNDENTES
Guantin {pesos colombtanos):

iﬂ!\l 05 SOBRE 108 RECHOS

DATOS SOBRE LOS HECHDS: Se hace constar que el denund

jante estd informado sabre la obligacion legal qua tiene

toda persona mayor de dieciocho afios de denunciar cualquier ha

cho punible de cuya comision tenga conocimiento v que

deba investigarse de oficio; de la exoneracion del deber de denunciar contra si mismo, contra su cdnyuge o compariero{a)

parmanente, pariente dentro de cuarto grado de consanguinidad

segundo en afinidad y primero civil; ni los hachos que

haya conocido en el gjercicio de una actividad amparada por el secreto profesional y sobre las sancsone'" penales que !

seran impuestas a quien preste falsa denuncia (Art. 67,68 v 59 C.PP, 435 - 436 C.P). Artlcuio 11 del codigo de
procedimiento penal, ley 906 de 2004, usted tiene derecho ai
durante todo el proceso un trato humano y digno, 3. Oblener medidas de atencion y proteccion, 4. Recibir informacidn e
intervencion en la actuacion penal, 5. Ser oidas v a que se les facmte et aporte de pruebas, 6. Ser|informadas subre las :
decisiones definitivas relativa a la persecucidn penal, 7. Recibir ;J.aibtvnma integral para su rec,uperacmn en 105 terminos
que seiiala ia ley, 8. Ser asistida durante el juicio y el incidente de reparacion integral si el intares de fa justicia lo exigiere,
9. Que se consideren sus intereses al adoptar una decision de dl SCrecion sobre la persecucion del m;uuto Usted liene sl
deber do: 1. Colaborar para el buen funcionamiento de la admlrw)tracmn de justicia, 2. Asistir|a los requerimignios
realizados por la fiscalia general do la nacion con ocasion a su denuncia, 3. Ofrecer un trato respetunso hacia los i

funcionarios qua intervinienien en su procedimiento.

Fecha de comision de los hechos: 10/04/17

Hora de ocurrencia: 00:30:00

Direccion de los hechos: - CENTRO

Clase de sitio: NO DEFIMIDO

Ciudad: SABANALARGA , Departamento: CASANARE

4

1. Recublr atencion y proteceidn inmediata, 2. Recibir

IRELATO DE LOS HiZCHOS: Relato dr 103 hechos [describir 1as circunstancias de modo, tinrngo v luyar du los
acontecimicntos); (81 EL MPUTADO £5 CONOCIDO, PUSTEN TESTIGOS PRESEMCIALES Y HAY DAYOS
PRECIS0S DE VEHICULOS QUE MAYAN PARTICIPADO EN EL HECHD, RELAGIONARLOS DE fALU\DAMLMJ} Al

FIMAL DEL RELATD).

Realice un relato detallado de tos hechos aconiecidos: denuncio al sefior José Antanio Castre, mayor de adad, con (C.C

\ hitpfsigic.policia.gov.co 7T Tfsidencorep _.ni.-nc.hlm!_?v\__hecl 10_iok=19/23833 l
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. .
6.018.403 de Valle de San Juan de Tolima, Conceial del Municipio (e Sabana Larga Casanare por Lesiones personaies,

Il iz domingo 8 de abril del presenta afio, me enconlraba compartiendo con mis amigos en & bar ubicade en pargue

Cranicipal, s 1as 1230 do la madrugada yva det dis 10 de abril, cuando ol sefior José Antenio Castro quien se enconiraba

en eelido de embriagaes llego a hacer un reclame a mi hermanastro Andrés David Vargas castille cc 1.116.893.084 de
sabanalorga Gasanare, del porque estaba compartiendo con el joven Santiago Solano, en ese mamento yo Salia de
Lisilar con la muchachia Natalia Hemandez Barrera | cuando el sefior empezo a insultarme, dirigiéndose a mi con palabras
agresivas (baboso, hijueputa, drogadicio, aparecido), en ese momento vo la pedi una explicacion del porque sus palabras
y ¢l seguia con sug insultos sin escuchar, asi que decidi alejarme e itme can la muchacha para el parque. Luego de unos
minulos, me senf¢ en una de las sillas del parque cuando el seiior llego de repente y por la espalda me propino una
nalada en la cara, afectando mi ojo derecho, con unas botas punta de acero, en ese momenio no puede reaccionar ya
que del golpe quede aturdido, las personas al darse cuenfa de fo que. estaba sucediendo, decidieron intervenir v levarme
#l hospital por la gravedad de las heridas, al ver que Hamaron a las avtoridades, ef sefior tomo su moto y se fue det lugar.

. Alllegar al hospital, mientras esperaba [a valoracion de la doctora, llego el sefor aludiendo aue el tenia prioridad de ser

afcndido por ser concejal y nuevamente se refirnio a mi como drogadicto, mala influencia para los muchachos del pueblo y
(e como la policia no omaba fas riendas del asurdo, enlonces el hacia justicia por mano propia, ya gue segun el sefior
yo lraia drogas y las expendia en el pueble sin conocerme y dafiando mi imagen. Con eslta agresién Sall afectado fisica,
peicoltgica, laborat y econdmicarmente ya que debia presentarme esta semana para llevar a cabo un evento del cual me
habyian A

adelantudo una parte del mismo ya que soy ef chel y representante del restaurante, @l valor adelantado a lo que
correspondla & ks compra de e materia prima es de 1200 délares, quedando mal of nombre tanto del restaurante comao el
mio, pues debido a los dafios causados por la fesidn no podre dar cumplimiento al evento programado el cual estaba
valotizacio en aproximadamente 3.000 Délares aparte de que en los proximos dias no podre abiir mi establecimiento
(Restaurante ubicado en PedasifPanama) causandome grandes pérdidas monetarias. Ademds solicito por favor una
nueve valoracion médica, ya gue estoy inconforme con los siete dias de incapacidad dados por la doctora gue ests
reatizando su afo rural, y considere que son muy pocos dias para la gravedad de la lesion, pues se me dificulta respirar y
var por ¢l ojo derecho debido a la inflamacion, comer, me provaca dolor interno y sangrado continuo, dotor de cabeza,
perdida de sensibifidad de la mitad de los dientes PREGLUNTADO: Manifieste a esta unidad de policia judicial gue
personas son lesfigos de los hechos CONTESTADO: Florenting Roa Martinez idenfificado con C.C 74.810.515,
Residencia Cara 6 # 6 76, cel. 3202271467, Lida Marlinez, Residencia Calle 6 # 3-22, Cel. 3107943711, Jeimy Natalia
Hernanddz Barrera idenfificada con C.C 1.116.992.898, Cel. 3214460350 PREGUNTANO: Manifieste a esta unidad de
policia judicial si con ameriondad a los hechos se han presentado rifias o inconvenientes con el sefior José Antonio
Castro CONTEETADO: no sefior nunca habia cruzado palabras con este sefior PREGUNTADO: Manifieste a esta unidad
ce i_‘u‘:liniift judicial que dia llego al municipio de sabana larga y que tiempo lleva por fuera del pais CONTESTADO: yo
Hegue a sabaniu larga el dia 15 marzo de este afio, llevaba por fucra del pais 10 meses PREGUNTADO: Manifieste a esta
unidad de policia judicial para que fecha sale nuevamente del pals a sus actividades en el pals de Panamna
CONTESTADO! tenia que salir el dia de ayer pero por ef inconveniente de las heridas que me causo este sefior no he
podido vinjar v no puede saber cuéndo lo haga necesito que primero se actare todo lo que pase con este persona
PREGUNTADO: Manifieste a esta unidad de policia judicial cuantos dias de incapacidad le dictaminaron en el hospital de
sabana larga CONTESTADO: 07 dias de incapacidad secuelas a determinar PREGUNTADON manifieste a esta unidad
de policia judicial st desca agregar o corregir algo mas s lo dicho anterformente JCONTESTADO/ no sefior

No siende olro el objeto de ta presente diligencia, se da por terminada y una vez leida y aprobada se firma tal y como
aparece porlos gue en ella intervinieron. SE OBSERVO LO DE LEY.

Firman:

Denunciante: EVER NOEL RO »

e
ey
Autoridad gue recepciona: SIQOSCAR ENDQOZA BERMEQ

hen L. N Tal AATH e
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES 6’)‘

DIRECCION SECCIONAL CASANARE

DIRECCION: Carrera 15 No 8-10 Barno La Corocora. YOPAL, CASANARE
TELEFONO: (8) 6358773 - 6341130 Telefonia IP (1) 4069944 extension 3852

INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE
No.: DSCS-DR0O-01224-2017

CIUDAD Y FECHA: YOPAL. 12 de abril He 2017

NUMERO DE CASO INTERNO: DSCS-DRO-01 235.C-2017

OFICIO PETITORIO: No. SIN NUMERO &2017-04-12. Ref: Noticia criminal
854406105480201700025 -

AUTORIDAD SOLICITANTE:  SWIN UBIC - SUBINTENDENTE OSCAR JAVIER MENDOZA
BERMEO |
POLICIA NACIONAL

AUTORIDAD DESTINATARIA:  SIJIN UBIC - SUBINTENDENTE OSCAR JAVIER MENDOZA
BERMEO \
POLICIA NACIONAL

CALLE9N°9-17 |
VILLANUEVA, CASANARE

NOMBRE EXAMINADO: EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS
IDENTIFICACION: CC 1116992529 ;

EDAD REFERIDA: 25 afios |

ASUNTO: Lesiones

Examinado hoy miércoles 12 de abrit de 2017 a las 14:09 horas en Segundo Reconocimiento
Médico Legal. Previa explicacion de los procedimientos a realizar en |la valoracién, ia
importancia de los mismos para el procesot judicial o administrativo,| se diligencia el
consentimiento informado, se toma firma y huella dactllar del indice derecho del examinado en

el consentimiento informado : ; ,

INFORMACION ADICIONAL AL COMENZAR EL ABORDAJE FORENSE: . Aporta OFICIO
PETITORIO.

" ATENCION EN SALUD: Fue atendido en CENTRO DE SALUD SABANALARGA. Aporta copia

de historia clinica niimero 1116992529, que ref iere en sus partes pertlnentes lo siguiente;
PRIMERA VALORACION FORENSE, 10-1V-17, DR(A) CLAUDIA MANRIQUE VALDELAMAR:
ENCUENTRA EDEMA BIPARPEBRAL DERECHO Y EXCORIACIONES EN TRONCO;
ALIENTO ALCOHOLICO, ROMBERG POS!TIVO INCORINACION MOTORA LEVE Y SEVERA
POR ALTERACION EN PRUEBAS DE- MOVIMIENTO PUNTO A PUNTO Y DE LA MARCHA.
CONCEPTO FORENSE DE MECANISMO CQNTUNDENTE INCAPACIDAD MEDICO LEGAL
DE7DIAS Y SECUELAS A DETERMINAR o

ANTECEDENTES: Médico legales: # 1, POR LOS MISMOS HECHOS-.. Sociales: CHEFF.
Patologicos: NIEGA. Quirirgicos: NIEGA. Traumaticos: LO YA REFERIDO Hospitalarios:
NIEGA. Alergicos: NIEGA. Psiquiatricos: NIEGA.| Toxicol6gicos: ALCOHOL SOCIAL ESCASO.

REVISION POR SISTEMAS =
"...EL DOLOR POR DEBAJO DEL OJO DERECHO LAS PICADAS EN LA CABEZA-ATRAS Y

ESCUPO MUCHA SANGRE...SI NO TENGO EL OJO DERECHO TAPADO ME MAREO
PORQUE VEO BORROSO, VEO DOBLE..." - - .

EXAMEN MEDICO LEGAL l
Descripcién de hallazgos |
- Organos de Ios sentldos Equim Ot

- 12/04/2017 15:23

Pag. 1de2 }



INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE
No.: DSCS-DRO-01224-2017

inferior; hemorragia subconjuntival en ojo derecho, angulo externo severa y en angulo interno
moderada; fotofobia con bléfaroespasmo

- Cara, cabeza, cuello: Edema moderado en hemicara derecha en regién mandibular derecha;
dolor moderado en regién maxilar superior derecha, sin crepitacién

- Cavidad oral: Apertura bucal de 4 centimetros sin laterodesviacion, ni chasquido en

articulaciéon témporomandibular.

ANALISIS INTERPRETACION Y CONCLUSIONES
Al examen presenta lesiones actuales consistentes con el relato de los hechos.

Mecanismo traumético de lesién: Contundente.

Incapacidad médico legal PROVISIONAL DIECIOCHO(18) DIAS Debe regrasar a huevo
_ reconocimiento médico legal al término de {a incapacidad provisional, con RADIOGRAFIA DE
CARA Y VALORACION POR OF“TALMOLOGIA Y nuevo oficio de su despacho. Secuelas
médico legaies a determinar...

Se entrega original del informe perici
- sea entregado en su despa
Atentamente

realizado como lo solicita en su oficio petitorio, para que
pia reposa en nuestros archivos

7

ANGARITA? ! 7
PROFESIONAY UNIVERSITAKIS FORENSE

SERVICIO FORENSE PARA UNA COLOMBIA DIVERSA Y EN PAZ

NOTA: Al solicitar cualquier informacién relacionada con el presente.informe pericial, cite el nimerc de caso intemo. Este informe
pearicial fue slaborade a solicitud de autoridad competente con destino al proceso penal Indicado en el oficio de remisién, no
reemplaza ni homologa a la incapacidad labaral. Para un proximo réconocimiento es indispansable traer nuevo oficio petitorio.

12/04/2017 15:23 Pag.2de 2



REPUBLICA DE COLOMBLs
IDENTIFICACION PERSOMAL
CEDULA DE CIUDADANIA

WMERO - 1.116.992.529
RODRIGUEZ ARIAS

APELLIDOS

EVER NOEL

NCMBRES

eR Bopeicul= ‘

FIRMA

INDICE DERECHO

FECHA DE NACIMIENTOD 22-NOV-1991

BERBEO
(BOYACA)
LUGAR DE NACIMIENTQ
. A+
ESTATURA G.S. RH SEXO

11-DIC-2009 SABANALARGA
FECHA Y LUGAR DE EXPED'C'C'}/‘..-..M,J"“)"‘

REGISTRADOR NACIONAL
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Sabanalarga Casanare, abril 17 de 2017

Sefores:

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL
Sabanalarga Casanare

Ref. Queja

Cordiai saludo,

atendiendo la gran labor que desempefia tan prestigiosa entidad en cuanto a la
garantia de los derechos de los ciudadanos, me veo en la necesidad de pener ante
usted en conocimiento hechos de los que fui victima en la madrugada del pasado 9
de abril del presente afio, en donde fui agredido por un funcionario publico. del
Municipioc de Sabana lLarga Casanare “Concejal Sr. José Antonio| Castro”
identificado con C.C 6.019.403 de Valle de San Juan Tolima quien ennsta por el
partido de la U hago relato de los hechos de Ia siguiente manera; mi nombre es
Ever Noel Rodrnguez Arias con C.C 1.1186. 992 529 de Sabana Larga Casanare
tengo 25 afios, de profesion Chef, me encontraba compartiendo con mis amsgos en
el Bar ubicado en el parque principal a las 12: §0 de la madrigada ya del dla 10 de
abril, cuando el sefior Concejal Jose Antonio Castro quien se encontraba eln estado
de embriagues llego a hacer un reclamo a mi hermanastro Andrés Davnd Vargas
Castillo con C.C 1.116.293.084 de Sabana Llarga Casanare, del porqule estaba
compartiendo con el joven Santiago Solano, en ese momento yo salia de bailar con
la muchacha Natalia Hernandez Barrera, cugndo el sefior empezd a :nsultarme
dirigiéndose a mi con palabras agresivas (paboso, hijueputa, drogadicto
apareC!do) en ese momento yo le pedi una expl:caozon del porque sus palabras y
el seguia con sus insultos sin escuchar, asi que decidi alejarme e ir _'e con la
muchacha para el parque. Luego de unos minutos, me senté en una de las|sillas del
parque cuando el sefior llego de repente y por |z espalda me propino una patada en
la cara afectando mi ojo derecho, con unas bot‘as punta de acero, en ese r|nomento
no pude reaccionar ya que del golpe quede aturdldo las personas al darse cuenta
de los que estaba sucediendo decidieron intervenir y llevarme al hospital por la
gravedad de las heridas, al ver que lamaron \a las autoridades el sefior|tomo su
moto y se fue del lugar. Al llegar al hospital mlentras esperaba la va!oracl!on de la
doctora, llego el. sefior aludiendo que el tema prioridad de ser atendido por ser
concejal y nuevamente se dirigié a mi como drogadtcto mala influencia|para los
muchachos del pueblo y que como la pollma‘ no tomaba las riendas de} asunto,
entonces el hacia justicia por mano propia ya que segun &i sefior yo traia drogas y
las expendia en el pueblo sin conocerme y dafando mi imagen. Con esta lagresion
Sali afectado fisica, psicologica, laboral econdmicamente ya que debia
presentarme esta semana para llevar a cabo un evento del cual me habian
adelantado una parte del mismo ya que soy chef y representante del restalirante, el
valor adetantado a los que correspondiaala co! pra de la materia prima es\de 1.200

Délares, quedando mal tanto el noOmbre del restaurante como el mie, pues debido

6o



a los dafios causados por la lesién no podre dar cumplimiento al evento programado
el cual estaba valorizado en aproximadamente 3.000 Délares, aparte de que en los
proximos dias no podre abrir mi establecimiento (ubicado en Pedasi- Panama)
causandome grandes pérdidas monetarias. Ademas solicito una nueva valoracion
médica, ya que estoy inconforme con los 7 dias de incapacidad dados por la doctora
que esta realizando su afio rural, y considero que son muy pocos dias para la
gravedad de la lesion, pues se me dificulta respirar y ver por el ojo derecho debido
a la inflamacion, comer, me provoca dolor interno y sangrado continuo, dolor de
cabeza, perdida de la sensibilidad de la mitad de los dientes.

Por lo anteriormente escrito, solicito de manera respetuosa se tomen las medidas
pertinentes del caso, en virtud del Cédigo unico disciplinario Ley 734 del 2002, toda
vez que estamos hablando de un funcionario publico, persona que es
representativa en un municipio, quien no goza de buena imagen precisamente por
tener problemas recurrentes de agresividad que de alguna manera no tiene ni
claridad de cuél es su funcion como concejal, incumpliendo los deberes atribuidos
en el Articulo 34 del mismo cddigo. Acudo a su despacho con el fin de que se
adelanten las investigaciones necesarias del hecho encausado en cuanto al
comportamiento del Concejal Sr. José Antonic Castro.

Agradezco su atencion y oportuna actuacion

Adjunto:
o Copia denuncia fiscalia
o Informe pericial de clinica forense (Instituto Nacional de Medicina Legal y
Ciencias Forenses direccién seccional Casanare)
Copia de cedula de ciudadania
Copia de registro fotografico
Copia oficio radicado en consejo municipal
Copia personeria municipal sabana larga oficina del partido de la U Y-

o

&

Atentamente 50 N
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C.C 1.116.992.529 Sabanalarga Casanare

TEL. 312 427 6183

Direccion de notificacion: calle 4 # 3-77 Sabana Larga Casanare
Correo electronico: Everchef22@amail.com
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analarga Casanare, abril 17 de 2017 Radicada i* ADL |
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Serfior:

MILTON ANDRES GARZON |
Personero Municipal Sabanalarga Casanare

Ref. Queja

Cordial saludo,

Atendiendo la gran labor que desempefia tan ;')restigiosa entidad en cuanio a la
garantia de los derechos de los ciudadanos, me veo en la necesidad de poner ante
usted en conocimiento hechos de los que fui victima en la madrugada del pafsado g
de abril del presente afio, en donde fui agredido por un funcionario publico del
Municipio de Sabana Larga Casanare ‘Concejal Sr. José Antonio Castro”
identificado con C.C 6.019.403 de Valle de San Juan Tolima quien enlista por el
partido de la U hago relato de los hechos de Ia siguiente manera: mi norr'}bre es
Ever Noel Rodriguez Arias con C.C 1.116.992!52¢ de Sabana Larga Casanare,
tengo 25 afios, de profesion Chef, me encontraba compartiendo con mis amigos en
el Bar ubicado en el parque principal a las 12:30 de la madrigada ya del dia 10 de
abril, cuando el sefior Concejal José Antonio Castro quien s encontraba en estado
de embriagues llego a hacer un reclamo a mi hermanastro Andrés David Vargas
Castilio con C.C 1.116.993.084 de Sabana Larga Casanare, del porque lestaba
compartiendo con el joven Santiago Solano, en ese momento yo salia de bailar con
la muchacha Natalia Hernandez Barrera, cuando el sefior empezo a insu‘itarme,
dirigiéndose a mi con palabras agresivas } (baboso, hijueputa, drogadicto,
aparecido), en ese momento yo le pedi una exglicacién del porque sus palabras y
el seguia con sus insultos sin escuchar, asi que decidi alefarme € irme|con la
muchacha para el parque. Luego de unos minutqs, me senté en una de las silllas del
parque cuando el sefior llego de repente y por la espalda me propino una patiada en
la cara afectando mi ojo derecho, con unas botas punta de acero, en ese momento
no pude reaccionar ya que del golpe quede aturldido, jas personas al darse lcuenta
de los que estaba sucediendo decidieron intervenir y llevarme al hospital por la
gravedad de las heridas, al ver que llamaron af las autoridades el sefior t?mo Su
moto v se fue del lugar. Al llegar al hospital mientras esperaba la valoracion de la
doctora, ltego el sefior aludiendo que el tenia prioridad de ser atendido por ser
concejal y nuevamente se dirigié a mi como dﬁogadicto, mala influencia p:ara los
muchachos del pueblo y que como la policia no tomaba las riendas del asunto,

entonces el hacia justicia por mano propia ya qt.:le segln el sefor yo traia d"rogas y
las expendia en el pueblo sin conocerme y dafiando mi imagen. Con esta agresion
Sali afectado fisica, psicologica, laboral vy |econ6micamente ya que\ debia
presentarme esta semana para llevar a cabo un evento del cual me ihabian
adelantado una parte del mismo ya que soy chefy representante del restaurante, el
valor adelantado a los que correspondia a la comprade ia materia prima es de 1.200

| \
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Dolares, quedando mal tanto el noOmbre del restaurante como el mio, pues debido
a los dafios causados por la lesién no podre dar cumplimiento al evento programado
el cual estaba valorizado en aproximadamente 3.000 Délares, aparte de que en los
préoximos dias no podre abrir mi establecimiento (ubicado en Pedasi- Panama)
causandome grandes pérdidas monetarias. Ademas solicito una nueva valoracion
médica, ya que estoy inconforme con los 7 dias de incapacidad dados por la doctora
que esta realizando su afo rural, y considero que son muy pocos dias para la
gravedad de la lesién, pues se me dificulta respirar y ver por el ojo derecho debido
a la inflamacién, comer, me provoca dolor interno y sangrado continuo, dolor de
cabeza, perdida de la sensibilidad de la mitad de los dientes.

Por lo anteriormente escrito, solicito de manera respetuosa se tomen las medidas
pertinentes del caso, en virtud del Cédigo unico disciplinario Ley 734 del 2002, toda
vez que estamos hablando de un funcionario publico, persona que es
representativa en un municipio, quien no goza de buena imagen precisamente por
tener problemas recurrentes de agresividad que de alguna manera no tiene ni
claridad de cuél es su funcidén como concejal, incumpliendo los deberes atribuidos
en el Articulo 34 del mismo cédigo. Acudo a su despacho con el fin de que se
adelanten las investigaciones necesarias del hecho encausado en cuanto al
comportamiento del Concejal Sr. José Antonio Castro.

Agradezco su atencién y oportuna actuacion

Adjunto:
« Copia denuncia fiscalia

« Informe pericial de clinica forense (Instituto Nacional de Medicina Legal y
Ciencias Forenses direccion seccional Casanare)

« Copia de cedula de ciudadania

e Copia de registro fotografico

e Copia oficio radicado en consejo municipal

« Copia personeria municipal sabana larga oficina del partido de lau
Atentamente

EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS

C.C 1.116.992.529 Sabana Larga Casanare

TEL. 312 427 6183

Direccion de notificacién: calle 4 # 3-77 Sabana Larga Casanare
Correo electrénico: Everchef22@gmail.com

N\
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ENTIDAD: DIPUTADA SONIA SHIRLEY BERNAL
DESTINATARIO: DR FELIPE USCATEGUI ROMERO
ASUNTO:QUEJA DE CONCEJAL DE SABANALARGA CASANARE

FoLlos: 10

HORA: 11:30 AM
FECHA: 21.04.17

Doctor

Felipe Uzcategui

Secretario General del Partido de la U
Carrera 7 No. 32-16 Piso 21

Bogota D.E

Asunto: Remision dehueja Concejal de Casanare
Cordial saludo querido Felipe,

Por ser de su competencia, me permito remitir queja presentada por el
sefor Noel Rodriguez Arias por presunta conducta inapropiada del
Concejal José Antonio Castro del municipio de Sabanalarga del
Departamento de Casanare, para tal fin allego 8 folios que hagan parte
de investigacion interna.

Agradezco su diligente gestion y quedo atenta a conocer el avance del
tramite.

Atentamente, /2/

SONIA SHIRLEY BERNAL SANCHEZ.
Codirectora Nacional.




Sabanalarga Casanare, abril 17 de 2017

Diputada:

SONIA BERNAL
Coordinadora Regional Casanare Partido de la U
Yopal Casanare

Ref. Queja
Cordial saludo,

atendiendo la gran labor que desempefa tan prestigiosa entidad en cuanto a la
garantia de los derechos de los ciudadanos, me veo en la necesidad de poner ante
usted en conocimiento hechos de los que fui victima en la madrugada del pasado 9
de abril del presente afo, en donde fui agredido por un funcionario publico del
Municipio de Sabana Larga Casanare “Concejal Sr. José Antonio Castro”
identificado con C.C 6.019.403 de Valle de San Juan Tolima quien enlista por el
partido de la U hago relato de los hechos de la siguiente manera: mi nombre es
Ever Noel Rodriguez Arias con C.C 1.116.992.529 de Sabana Larga Casanare,
tengo 25 afios, de profesion Chef, me encontraba compartiendo con mis amigos en
el Bar ubicado en el parque principal a las 12:30 de la madrigada ya del dia 10 de
abril, cuando el sefior Concejal José Antonio Castro quien se encontraba en estado
de embriagues llego a hacer un reclamo a mi hermanastro Andrés David Vargas
Castillo con C.C 1.116.993.084 de Sabana Larga Casanare, del porque estaba
compartiendo con el joven Santiago Solano, en ese momento yo salia de bailar con
la muchacha Natalia Hernandez Barrera, cuando el sefior empezé a insultarme,
“dirigiéndose a mi con palabras agresivas (baboso, hijueputa, drogadicto,
aparecido), en ese momento yo le pedi una explicacién del porque sus palabras y
el seguia con sus insultos sin escuchar, asi que decidi alejarme e irme con la
muchacha para el parque. Luego de unos minutos, me senté en una de las sillas del
parque cuando el sefior llego de repente y por la espalda me propino una patada en
la cara afectando mi ojo derecho, con unas botas punta de acero, en ese momento
no pude reaccionar ya que del golpe quede aturdido, las personas al darse cuenta
de los que estaba sucediendo decidieron intervenir y llevarme al hospital por la
gravedad de las heridas, al ver que llamaron a las autoridades el sefior tomo su
moto y se fue del lugar. Al llegar al hospital mientras esperaba la valoracion de la
doctora, llego el sefior aludiendo que el tenia prioridad de ser atendido por ser
concejal y nuevamente se dirigi6 a mi como drogadicto, mala influencia para los
muchachos del pueblo y que como la policia no tomaba las riendas del asunto,
entonces el hacia justicia por mano propia ya que segun el sefior yo traia drogas y
las expendia en el pueblo sin conocerme y dafiando mi imagen. Con esta agresion
Sali afectado fisica, psicolégica, laboral y econémicamente ya que debia
presentarme esta semana para llevar a cabo un evento del cual me habian
adelantado una parte del mismo ya que soy chef y representante del restaurante, el
valor adelantado a los que correspondia a la compra de la materia prima es de 1.200



Délares, quedando mal tanto el noOmbre del restaurante como el mio, pues debido
a los dafos causados por la lesion no podre dar cumplimiento al evento prpgramado
el cual estaba valorizado en aproanadamente 3.000 Dblares, aparte de que en los
proximos dias no podre abrir mi establecmlento (ubicado en Pedasi- Panama)
causandome grandes pérdidas monetarias. ﬁl«demés solicito una nueva valoracion
médica, ya que estoy inconforme con los 7 dlas de incapacidad dados por, la doctora
que esta realizando su ano rural, y consndero que son muy pocos dlas para la
gravedad de la lesién, pues se me dificulta respurar y ver por el 0jo derecho debido
a la inflamacién, comer, me provoca dolor interno y sangrado continuo, dolor de
cabeza, perdida de la sensibilidad de la mitad:de los dientes.

Por lo anteriormente escrito, solicito de manera respetuosa se tomen las medidas
pertinentes del caso, en virtud del Cédigo unico disciplinario Ley 734 del 2002, toda
vez que estamos hablando de un funplonano publico, persona que es
representativa en un municipio, quien no goza de buena imagen premsamente por
tener problemas recurrentes de agres:vndad que de alguna manera no tiene ni
claridad de cual es su funcidn como concejal| incumpliendo los deberes|atribuidos
en el Articulo 34 del mismo cddigo. Acudo a su despacho con el fin de que se
adelanten las investigaciones necesarias del hecho encausado en cuanto al
comportamiento del Concejal Sr. José Antonip Castro.

Agradezco su atencion y oportuna actuacion

Adjunto: !
+ Copia denuncia fiscalia ;
 Informe pericial de clinica forense (Instituto Nacional de Medicina Legal y

Ciencias Forenses direccion seccional Casanare)

Copia de cedula de ciudadania

Copia de registro fotografico

Copia oficio radicado en consejo municlipal ‘

Copia personeria municipal sabana largl;a oficina del partido de la U

Atentamente

BIEL WL 200000EZ  AEHS

EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS

C.C 1.116.992.529 Sabanalarga Casanare
TEL. 312 427 6183 ’
Direccion de notificacion: calle 4 # 3-77 Sabana Larga Casanare

Correo electrénico: Everchef22@gmail.com
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INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES %3

DIRECCION SECCIONAL CASANARE

DIRECCION: Carrera 15 No 9-10 Bamo La Corocora. YOPAL, CASANARE
TELEFONO: (8) 6358773 -.6341130 Telefonla [P (1) 40689944 extenslén 3852

INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE

t No.: DSCS- DRO-01224-2017
CIUDAD Y FECHA:" YOPAL. 12 de abq: de 2017
NUMERO DE CASO INTERNO: DSCS-DR0O-01235-C-2017
OFICIO PETITORIO: No. SIN NUMERQ - 2017-04-12. Ref: Noticia criminal
' . 854406105480201700025 -
AUTORIDAD SOLICITANTE:  SIJIN UBIC - SUBINTENDENTE OSCAR JAVIER MENDOZA
BERMEO
: POLICIA NACIONAL
AUTORIDAD DESTINATARIA:  SIJIN UBIC - SUBINTENDENTE OSCAR JAVIER MENDOZA
BERMEO
POLICIA NACIONAL . e
CALLE 9N° 9 -17] |
, VILLANUEVA, CASANARE
NOMBRE EXAMINADO: EVER NOEL RODRIGUEZ ARIAS
IDENTIFICACION: CC 1116992529
EDAD REFERIDA: 25 arfios
ASUNTO: Lesiones

Examinado hoy miércoles 12 de abril de 2017 a las 14:09 heras en Segundo Reconocimiento
Médico Legal. Previa explicaciéon de los proced;mlentos a realizar en la valoracion, la
importancia de los mismos para el proueso judicial o admimstratnvq se diligencia el
consentimiento informado, se toma firma y huella dactllar del lndlce derecho del examinado en
el consentimiento informado IR e

|
.INFORMACION ADICIONAL. AL COMENZAR EL ‘ABORDAJE FORENSE: Aporta OFICIO
“PETITORIO. ™ © e T

1.

ATENCION EN ‘SALUD: Fue atendldo en CENTRO DE SALUD SABANALARGA Aporta copia
“de historia clinica nimero 1116992529 que’ ref!ere en sus partes pertmentes lo s:gwente
“PRIMERA VALORACION FORENSE; 10vIV‘1'ﬁ DR(A) CLAUDIA MANRIQUE VALDELAMAR:

ENCUENTRA EDEMA BIPARPEBRAL DERECHO Y EXCORIACIONES EN TRONCO;

ALIENTO ALCOHOLICO, ROMBERG POSITIVO INCORINACION. MOTORA LEVE Y SEVERA

POR ALTERACION EN PRUEBAS DE MOVIMIENTO PUNTO A PUNTO Y DE LA MARCHA

CONCEPTO FORENSE DE MECANISMO CONTUNDENTE INCAPAC!DAD MEDICO LEGAL

DE 7 DIAS Y SECUELAS A DETERMINAR.” ‘l

- ANTECEDENTES: Médico legales: #1, PORTLOS MISMOS HECHOS— ]Soc1ales CHEFF.
" Patologicos: ‘NIEGA. Quirtrgicos: NIEGA Trauméticos LO YA REFERIDO Hospitalarios:
NIEGA. Alergicos: NIEGA. Psiquiatricos: NIEGA. Toxwoléglcos ALCOHOL ,SOCIAL ESCASO.

REVISION POR SISTEMAS
"...EL DOLOR POR DEBAJO DEL OJO DERECHO LAS PICADAS EN LA GABEZA-ATRAS Y
ESCUPO MUCHA SANGRE...SI NO TENGC EL OJO DERECHO TAPADO ME MAREO
PORQUE VEO BORROSO, VEO DOBLE..."| .

EXAMEN MEDICO LEGAL
Descripcion de hallazgos ' : _ )
- Organos de los sentidps: Equimo'_ F ragde/en resolucion parpebral derecha, superior e

12/0472017 15:23
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INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE
. No.: DSCS-DR0O-01224-2017

mfenor hemorragla subconjuntlval en ojo dérecho, éngulo externo severa y- en angu!o [nterno
moderada; fotofobia con bléfaroespasmo
- Cara, cabeza, cuelio: Edema moderado en hemicara derecha en region mandlbular derecha;
dolor moderado en. reglbn maxtlar supenor derecha sin. creputacmn _
- Cavrdad ora! ,Apertura, bucal. de 4 centimetros sm Iaterodeswacm’)n nl chasqmdo en
' rtlcuiacwn temporomandlbular ’ > : , :

. :_ANALISIS INTERPRETACION Y CONCLUSIONES

" . Al examen presenta Iesuones actuales conSIstentes con eI relato de Ios hechos

Mecanismo traumatico de lesién: Contundente. - - .

Incapacidad médico legal PROVISIONAL D!ECIOCHO(18) DIAS Debe regresar a nuevo

.. reconocimiento médico. legat.al término de la incapacidad provisicnal, con RADIOGRAFIA DE

. CARA'Y VALORACION POR OFTALMOLOGIA Y nuevo of'0|o de su. despacho Secuelas
~meédico legales’ a determmar '

ig} realizado como lo solicita en su oficio petitorio, para que.

Se entrega origina1 del informe peri
yrgLopia reposa en nuestros arch;vos :

JHONNY-CURRFEA ANGARIT. 7
PROFESION UNIVERSIT OFORENSE

SERVICIO FORENSE PARA UNA COLOMBIA DIVERSA Y EN PAZ

NOTA: Al soficitar cualquier informacion relaclonada con ei presente infotme’ peﬁclal ¢ite '@l numero de caso Intemno. Este informe
pericial _fue elaborado a solicitud de autoridad competente con destino al' procesa penal indicado en el oficio de remision, no
reemplaza ni homologa a la Incapaczdad laboral.. Para un proximo réconacimiento es indispensable traer nuevo oficio petitario.
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REPUSLICA DE COLOMBLA

Mo USda Ly L LOMEBL

JD";;".T:”HCAC!ON PERSO}TAC
CEDULA DE ClUDADAMIA

NUMERQ 1.116-992-529
RODRIGUEZ ARIAS

APELLIDDS
EVER NOEL

NOMBAES

FECHA DE NaCIMENTO 22-NOV-1991

BERBEO

(BOYACA)

LUGAR DE NACIMIENTOQ

171 A+

ESTATURA G.S. AH SEx0

11-DIC-2009 SABANALARGA
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICIONS ,, unsd Jriay -

AEGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARIEL SANCHER TORRES

H

P-4680000-00237697-M-1116892529-20100501 0022055885G 1 30254385
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Sabanalarga Casanare 10 de abril del 2017

Sefior.
Presidente consejo municipal.
Cordial saludo.

Hago llegar a su despacho la siguiente denuncia, Sobre uno de los sefiores concejales de este
municipio. Que el sefior concejal JOSE ANTONIO CASTRO con cc 6.019.403. Que en la madrugada
de este mismo dia. 10 de abril 2017 agredié a mi hijo EVER RODRIGUEZ CON CC 119.992.529 de
SABANALARGA. Dandole una patada en la cara con una bota punta de acero lesionandolo en el
ojo derecho sin causa alguna ya que mi hijo no es persona problemadtica, este sefior como figura
publica no debia estar, causando escandalos. Mi hijo se encontraba en el parque hablando con una
sefiorita, no estaba molestando a nadie y este sefior concejal, llego hasta alli para agredirlo, hago
esta denuncia ante usted sefior presidente porque una figura publica como es este sefior no
deberia estar haciendo estos escandalos y calumniando a los demas, sin pruebas dafiando la
buena imagen de su institucidn, ya que se dé la responsabilidad y el buen nombre del resto de
honorables concejales, después de que lo agredid salido corriendo, y no le presto ninguna ayuda,
como es posible que una persona como esta siga haciendo escandalos, emborrachdndose,
maltratando las personas, en vez de dar un buen ejemplo a la comunidad quien fue que lo Eligio,
como madre hago esta denuncia porque, no es justo que se tenga a una persona de estas en una
institucion tan responsable, como es el honorable consejo como su nombre muy bien lo dice .
HONORABLE CONCEJO, también mi hijo entablara la denuncia respectiva ante los entes
pertinentes. Espero su gran apoyo ante este suceso. Hoy lo hizo con mi hijo mafiana lo hara con
otra persona.

Con copia. Personeria municipal. Procuraduria departamental.

Anexo fotografias

Aten ent%‘ MJ’IJD . w,ajla
(RELSTEENOER T
CC23417688. j

> l ) O
CEL- 3124276183 M"
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DECAR

BSALA DE DEMUMCIAS - E5TALION VILLAMUENVA
- Telefone: SIM DEFINIR

Numera Unico: 854406105480201760025 Autoridad a la cual se remjitira la noticia eriminal: FISCALIA 1LOCAL
Ciutdad: CASANARE Facha: 12/04/17 Hora: 11:48:14
Numere asignado en SIEIDCO: 19723933

[DATOS DEL DENUNCIANTE

Nombres: EVER NOEL ' Apellidos: RODRIGUEZ ARIAS

Tipo identificaciorn: CEDULA DE CIUDADANIA Numera: 1116992529

Lugar Exp: Sabanalarga Edad: 25

Sexo: MA Estado civil, SOLTERG

Lugar nacimiento: Berbeo Ceupacion: INDEPENDIENTE

Fecha nacimiento: 22/11/1891

Diraccion residencia: CALLE 4 N, 3-77 Talefono residencia: 3124276183
Municipio residencia: Sabanafarga Barrio residencia: BELLO HORIZONTE
Direccion trabajo No raporia Tglefone trabajo: No reporta

DATOS DELOS INDIGIADOS

Mombres: JOSE ANTONIO Apellidos: CASTRO
Tipo identificacion: CEDULA DE CIUDADANIA Numearo: 8019403
Lugar Exp: Edad:

Sexo: MA : ’ Estado civil:

Lugar Exp: ' Geoupacion:
Direccion residencia; Taleforio residencia:

-
"

Direccion trabajo: No reporia lefono trabajo: No reporia

ICONDUCTAS DENUNCIADAS:

ARTICULO 111. LESIONES PERSONALES
Modalidad: RINAS

Arma empleada; CONTUNDENTES
Cuantia (pesos colombianos):

L )

HIATOS S0BRE LOS HECHOS

DATOS SOBRE LOS HECHOS: Se hace constar que el donuncianie esta informade sobra a obligacidn lagal que tiene
toda persona mayor de dieciocho afiog de denunciar cualguier hecho punible de cuya comision tenga conocimisnio vy qua
deba investigarse de oficio; de ta exoneracién del geber de denunclar contra si mismo, contra su coényuge o companisrof{a)
permanante, pariente dentro de cuarte grado de consanguinidad, segundo an afinidad y primero civil; ni los heches que
haya conacido en el ej(.rricio de una actividad amparada por el secreto profesional y sobre fas sanciones penales que
seran impuestas a quien preste falsa denuncia (Art. 67,68 3'( 69 C.PP, 435 - 4368 C.R). Artl‘culo 11 del codigo de
procedimiento penal, ley 906 de 2004, usied tiena derecho a 1. Rpmb:r atencion y protaruom inmediata, 2. Recinir
durante todo el proceso un trato humano y digno, 3. Obtener medidas de atencion ¥ profeccion, 4 Recibir informacion 2
intervencion en la actuacion penal, 5. Ser vidas v a que se les|facilite ¢l aporte de pruchas, 6. Sel irformadas sobre ld":
dacisiones definitivas retativa a la persecucién penal, 7. Recibir asistencia integral para su rec upqerarlon en 108 termings
gua sefiala 1a ley, 8. Ser asistida durante el juicio y el incidente de reparacion integral si ol interes de 1a justicia lo exigiore,
9. Clue se consideren sus intereses al adoptar una decision de |discrecion sobre ia persecucion doj] injusto. Usted tiene of
deber de: 1. Colaborar para el buen funcionamiento de 1a adminisiracion de justicia, 2. Asistir a los requerimisnios
realizados por ia fiscalia general de la nacion con ocasion a su denuncia, 3. Ofracer un {rato raspatuoso hasia los
fungionarios gque intervinienten en su procedimienio.

Facha de comision de [os hechos: 10/04/17

Hora de ocurrencia: €0:30:00

Direccion de los hechos: - CENTRO

Clase de sitio; NO DEFINIDO

T Cludad: SABANALARGA, Departamenic: TASANARE

-l RN S R
hanat IR e St g . —_—

RELATO DE LOS HECHOS: Relate de Ios hechon (describirlas {:ii'cuns‘tanéia do mmlra m.mpo y Higar

o Tos
rn(.m:tﬂx'umentos) {31 EL IMPUTADD E5 SONOTIND, EK:-]ST{-ZM TEHETIGOS PRESENMUIALES Y HAY D’\‘IO
PR””("!.:OS DEVE HHLULG QUE HAYAN PARTICIPADO BN EL HECHD, Ra.LmC]D\M\*{LQS DETALLADAMENTE AL
iy FIMAL DEL RELATO).

Realice un relato detalladao da fos hechos aconiecidos: du\um.u} al sefior José Antonio Castio, mavor de adad, con C.C

hitpfsivie. policia.goveo 77T s d:)riij:‘ol!rep Junetimi?y_bocho i 197723533 47
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6019403 de Valle de San Juan de Tolima, Coneejal del Municipio de Sabana Larga Casanare por l_esiones personales,
It die domingo 9 de abril del presenta afio, me encordraba compariiendo con mis amigos en el bar ubicado en parque
rannicipal, @ las 12:30 de la madrugada ya det dis 10 de abril, cuando el sefior José Antorio Castro quien se encontraba
en entado de embriaggques liego a hacer un reelamo a mi hermanastro Andrés David Vargas castillo cc 1.116.893.084 de
Subanaiarga Cesanare, dol porque estaba compartiondo con el joven Bantiago Solano, en ese momento yo Salia de
bailar con ba muchachs Nalalia Flesnandez Barrers | cuando ol sefior empexd a insultarme, dirigiéndose a mi con palabras
agresivas (baboso, hijueputa, drogadicto, aparecido), en ese momerio yo le pedi una explicacion del porque sus palabras
v ot sequia con sus insuffos sin escuchar, asi gue decidi siviame e irme con la muchacha para el parque. Luego de unos
minutos, me senfé en una de las siltas del parque cuando el sefior fego de repente y por la espalda me propine una
palada en la cara, afectando mi ojo derecho, con unas hotas purita de acero, en ese momento no puede reaccionar ya
que del golpe quede afurdido, las personas al darse cuenta de fo que.estaba sucediendo, decidieron interveniv v itevarme
at hospital por la gravedad de las heridas, al ver que llamaron a las auvforidades, el sefior tomo sU moto y se fue det lugar.
Al llegir al hospital, mientras esperaba la valoracion de la doctora, Hego el seffor alugiendo que el tenia pricridad de ser
atendido por ser concejal y nuevamenie se refirio & mi como drogadiclo, mala influencia para los muchachos del puebio ¥
que como la policia no lomaba las riendas del asunto, entonces &l hacia justicia por mano propia, ya que segun el sefar
yo rala drogas v las expendia en el pueble sin conocerme y dadando mi imagen. Con esta agresion Sali afectado fisica,
psicologica, laboral y econémicamentic ya que debiz presertarme esta semana para lievar a cabo un evento del cual me
harbize

adelantado una parle del mismo ya que soy el chel y represenfanie del restaurante, el valor adetantado a lo que’

correspondia a la compra de la matera prima es de 1200 délares, guedanda mal el nombre tanto del restaurante coma el
mio, pues debido a los dafios causados por la lestdn no pedre dar cumplimiento al everdo programado ef cual estaba
valorizado en aproximadarnénte 3.080 Dolares aparte de que en los préximos dias no podre abrir mi establecimiento
(Restaurante ubicade en PedasifPanama) causandome grandes pérdidas monetarias. Ademds solicito por favor una
nuaeva valoracion médica, ya que estoy inconforme con los siete dias de incapacidad dados por la docfora gue esta
realizando au afio rural, y considero gue son muwy pocos dias para la gravedad de la lesién, pues se me dificula respirar v
ver por ef ojo derecho debido a la inflarmacion, comer, me provocs dolor interno y sangrado continuo, dolor de cabexza,
perdida de sensibilidad de 'a mitad de los dienfes PREGUNTADO: Manifieste a esta unidad de policia judicial que
personas son testigos de los hechos CONTESTADO: Florentine Roa Martinez identificado con C.C 74.810.515,
Residencia Cara 8 # 6-76, cel, 3202271467, Lida Martinez, Residencia Calle 6 # 3-22, Cel. 3107943711, Jeimy Natalkia
Hemandez Barrera idenfificada con C.C 1.116.992 885, Cel. 32144680350 PREGUNTADO: Manifieste a esta unidad de
policia judicial si con anferioridad a los hechos se han presentado rifias o inconvenientes con el sefior José Anfonio
Caslro CONTESTADO: no sefior nunca habia cruzada palabras con este sefior PREGUNTADO: Manifieste a esta unidad
de j::cul‘rc:fn judicial que dia llege al municipio de sabana larga vy que tiempo Heva por fuera del pais CONTESTADO: yo
llegue & sabara larga el dia 15 marzo de este afio, llevaba por fuera del pais 10 meses PREGUNTADO: Manifieste a esta
uridad de policia judicial pars que fecha sale huevamente del pals a sus actividades en el pais de Panama
CONTIESTADO: tenia que salir el dia de ayer pero por el inconveniente de las heridas que me causo este sefior no he
pedide viajar y no puedo saber cuando lo haga necesito que primerc se aclare todo lo gue paso con este persona
PREGUNTADO: Manifieste a esta unidad de policia judicial cuantos dias de incapacidad te dictaminaron en ef hospital de
sabana farga CONTESTADO: 07 dias de incapacidad secuelas a determinar PREGUNTADO/ manifieste a esla unidad
de poficia judicial si desea agregar o corregir algo mas a lo dicho anferiormente J/CONTESTADC/ ro sefior

No siendo ofro el objeto de la presente diligencia, se da por terminada y una vez leida y aprobada se firma tal vy como
aparece por los que en ella intervinieron. SE OBSERVO LO DE LEY,

Firman:

Denuncianie: EVER NOEL RO

Autoridad que recepciona: 51 OSCAR

solicingovco Crsidenes een pone hfml 2y hecho Td= 187073093

drs



¥




5
N .
; .

2~ el 24 « §

1

-LL('que &



)






Partido de la U g0

PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL

CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETICO-CNDCE
PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL-PARTIDO DE LA U

D I !gg |1|$|8|E!1|!| (Hm
' iulio de 20 ey R
Bogotd, 17 de julio d 17 DESTINATARIC: jOSE ANTONIO CASTRO

REMITENTE: | EONIDAS MONTENEGRO

AREA: COMITE ETICO
ASUNTD:COMUNICADO / NOTIFICACION

FOLIOS: 9
HORA: 10:09 AM
FEGHA: 260772017

Sefior
JOSE ANTONIO CASTRO
Concejal Sabanalarga — Casanare

Joseantoniocastrol2@outlook.com
Sabanalarga — Casanare

REF: Comunicado

De conformidad con el articulo 143 de los estatutos del Partido, por medio del
presente me permito notificar auto de Apertura de Investigacién Preliminar con
radicacion 0011 — 2017 CNDCE, emitido por el Consejo Nacional Disciplinario y
de Control Etico del Partido Social de Unidad Nacional — Partido de la “U".

Cordialmente

fi 'l

Ao (é?rr\'q_
LEONIDAS MONTENEGRO
Secretario Ad Hoc

Unidos, como debe ser!
Calle 72 No. 7-55 Tel: 345 9099
Carrera 16 No. 36-95 Tel: 288 1516
Bogota D.C. Colombia

Contactenos: www.partidodelau.com
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PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL

CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETICO-CNDCE
PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL-PARTIDO DE LA “U”

DILIGENCIA DE NOTIFICACION
AUTO DE APERTURA DE INVESTIGACION RADICADO 011-2017-CNDCE

En la ciudad de Sabanalarga - Casanare, a los ( )’dias del mes
de julio de 2017 compareci6 al Directorio Municipal el sefior JOSE ANTONIO
CASTRO, quien se identifica con cédula de ciudadania N° 6.019.403, con el fin de
NOTIFICARSE PERSONALMENTE, del Auto expedido por el Consejo Nacional
Disciplinario y de Control Etico, del Partido Social de Unidad Nacional - Partido De
La “U”.

AUTO: ' 011-2017-CNDCE

EXPEDIDO POR: Consejo Nacional Disciplinario y de
Control Etico

FOLIOS ANEXOS: 6

Actuando como Apoderado SI — NO L el

sefior , quien se identifica con cédula de

ciudadania N° expedida en y portador de la
tarjeta profesional N° :

En constancia de lo expuesto FIRMA

Notificado

0,
Nombre

Funcionario que lo Notifica

G
Nombre

Unidos, como debe ser!
Calle 72 No. 7-55 Tel: 345 9099
Carrera 16 No. 36-95 Tel: 288 1516
Bogota D.C. Colombia

Contactenos: www.partidodelau.com



Partidodela U

PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL

CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETICO-CNDCE
PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL-PARTIDO DE LAU

. AUTO DE AUTORIZACION .
NOTIFICACION DE APERTURA DE INVESTIGACION PRELIMINAR

El suscrito Concejero del Consejo Nacional Disciplinario y de Control Etico del
Partido Social de Unidad Nacional ANTONIO ABEL CALVO GOMEZ, con el fin de
dar cumplimiento al articulo 143 de los estatutos de esta colectividad, y amparar
los derechos consagrados en el articulo 133 de los mismos, autoriza a Sr(a).
Mayor de edad, identificado
con cédula de ciudadania N° de , miembro
activo del Partido, para que en REPRESENTACION del Consejo Nacional
Disciplinario y de Control Etico, realice la Notificacién Personal al sefior JOSE
ANTONIO CASTRO del Auto de Apertura de Investigacion Preliminar de
radicacion 0011 — 2017 CNDCE, que se adelanta en su contra.

Atentamente

ANTONIO ABEL CALVO GOMEZ
Consejo Nacional Disciplinario y de Control Etico

Unidos, como debe ser!
Calle 72 No. 7-55 Tel: 345 9099
Carrera 16 No. 36-95 Tel: 288 1516
Bogota D.C. Colombia

Contactenos: www.partidodelau.com
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PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL

CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETICO-CNDCE
PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL-PARTIDO DELA U

INTEGRANTE DEL CNDCE:- ANTONIO ABEL CALVO GOMEZ

RADICACION: 0011-2017-CNDCE

DISCIPLINADO. JOSE ANTONIO CASTRO

CARGO: CONCEJAL- SABANALARGA-
CASANARE

QUEJOSO: EVER NOEL RODRIGUEZ,

LUGAR DE LOS HECHOS: SABANALARGA-CASANARE

FECHA DE LOS HECHOS: 10 DE ABRIL-2017

FECHA DE LA QUEJA: 18 DE ABRIL-2017

ASUNTO: AUTO DE APERTURA DE
INVESTIGACION DISCIPLINARIA

Bogota, D. C., julio trece (13) de dos mil diez y siete (2017)

1. DE LA COMPETENCIA

Laley 130 de 1994, fija en los comités de ética de los partidos politicos lo siguiente:

ARTICULO 41. Consejos de control ético. Con el proposito
de colaborar permanentemente en la consolidacién de la moral
publica, los partidos y movimientos politicos, con o sin personeria
Juridica, creardn consejos de control ético.

Dichos consejos tendrdan como atribucion esencial examinar
al interior del respectivo partido o movimiento politico la conducta y
la actividad que cumplan aquellos servidores publicos  que
desempeiien funciones en la administracion publica, en las
corporaciones de eleccion o dentro de la organizacién politica
respectiva.

ARTICULO 43. Otras recomendaciones. El Consejo de
Control Etico, asi mismo, podra recomendar que se inicien las
acciones previstas en la Constitucion y en la ley sobre pérdida de la
investidura en el servicio piblico.

ARTICULO 44. Etica politico-partidista. Corresponde a los

consejos de control ético de los partidos y movimientos, pronunciarse sobre
la actividad de los miembros o afiliados en relacion con el partido o
movimiento politico al que pertenezcan ademds de lo contemplado en el
codigo de ética, en los siguientes casos:

1. Cuando el miembro afiliado infrinja las normas éticas

establecidas por el partido o movimiento politico.

2. Declarado inexequible.
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3. Cuando el miembro o afiliado incurra en hechos que atenten
contra la buena fe o los intereses generales de la comunidad o la sociedad.

(...)

De igual manera, la ley 1475 de 2011, también ha sentenciado que:

Articulo 4°. Contenido de los estatutos. Los estatutos de los
partidos y  movimientos  politicos  contendran  cldusulas o
disposiciones que los principios sefialados en la ley y especialmente
los consagrados en el articulo 107 de la Constitucion, en todo caso,
deben contener como minimo, los siguientes asuntos:

()

5. Autoridades, érganos de control, entre estos el C. onsejo de
Control Etico y el Veedor de la respectiva organizacion, junto con
las reglas para su designacion y remocion.

{.d

9. Cédigo de Etica, en el que se desarrollen los principios de
moralidad y el debido proceso, y en el que se fijen, ademds, los
procedimientos para la aplicacion de las sanciones por infraccion al
mismo, minimos bajo los cuales deben actuar los afiliados a la
organizacion politica, en especial sus directivos.

()

En cumplimiento de los mandatos legales, el Partido de la U, adopto sus estatutos y en este
consagro, en el articulo 89 que la potestad disciplinaria serd ejercida, al interior del Partido,
por el Consejo Nacional Disciplinario y de Control Etico.

De igual manera, en el articulo 91 Ibidem, fij6 la competencia de este Consejo Disciplinario
para investigar las violaciones a los principios y reglas del Partido y las violaciones a
Constitucion Politica y a las leyes de la Republica.

Al solicitar y obtener un aval por parte del Partido de la U, para representar a este como
concejal en el municipio de Sabanalarga, Casanare, el sefior José Antonio Castro, se
convirtié en un militante de este partido politico, y, por lo tanto, acepto, de manera libre,
voluntaria y consiente, el contenido de los estatutos y por ende su obligatorio y estricto
cumplimiento.

Es un hecho notorio, que el sefior José Antonio Castro, mantiene su calidad de concejal en
el Concejo municipal de Sabanalarga, Casanare a nombre del Partido de la U, ¥ que no ha
mediado renuncia de su militancia, por lo cual se debe inferir que es militante activo del
Partido y por ende sujeto de derechos y deberes.

Por lo tanto, este Comité Nacional Disciplinario y de Control Etico, es plenamente
competente para conocer la presente queja remitida por el sefior Ever Noel Rodriguez para
adelantar la correspondiente investigacion disciplinaria en la que figura como disciplinable
el sefior José Antonio Castro, en su condicién de concejal por el Partido de la U.
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2. DE LA QUEJA

El sefior Ever Noel Rodriguez, remiti6 a este Consejo Nacional Disciplinario y de Control
Etico una solicitud para que se investigue si hubo 0 no una violacién de los estatutos del
Partido por parte del sefior José Antonio Castro, concejal por el Partido de la U en el

municipio de Sabanalarga, Casanare, por una presunta agresion fisica al mismo quejoso.

3. DE LOS HECHOS
La solicitud de investigacion se basa en los siguientes aparentes hechos:

a. El sefior Ever Noel Rodriguez, denuncié penalmente al sefior José Antonio Castro,
por cuanto y segiin el quejoso, el sefior concejal Castro, lo agredié fisicamente y
verbalmente el dia diez (10) de abril del afio dos mil diecisiete (2017);

b. De acuerdo con el sefior Ever Noel Rodriguez, la agresion fisica se dio cuando él se
encontraba en compafia de la sefiorita Natalia Hern4ndez y el sefior José Castro
empezo a insultarlo con palabras ofensivas y pocos momentos después le propind
una patada en el rostro.

c. Aparentemente, como consecuencia del golpe, €l, Ever Rodriguez, fue valorado por
el Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses, Direccién Seccional
Casanare, y se el incapacité con dieciocho (18) dias.

4. DE LA FALTA

El Partido Social de Unidad Nacional, Partido de la U, por mandato de las leyes 130 de
1994 y de la ley 14745 de 2011, adopto su propio estatuto.

Dentro del Estatuto del Partido de la U, se fij6 como deber de todo militante el de cumplir
con la Constitucion Politica y con las leyes de la Republica. Articulo 15, literales a y b.

a) Cumplir la Constitucion y las Leyes de la Republica.

b) Respetar y cumplir las disposiciones consagradas en los
estatutos, el Cédigo de Etica y Régimen Disciplinario,
reglamentos 'y demds preceptos que constituyan el
ordenamiento interno del Partido.

El literal a. del articulo 111., estatutario. fija como deber de los militantes del Partido Social
de Unidad Nacional:

a) Cumplir y hacer que se cumplan con los deberes
contenidos en la Constitucion Politica, las Leyes, los
Decretos, las Ordenanzas, los Acuerdos Distritales y
Municipales; los_estatutos, Cédigo de Control Etico y
Disciplinario, Reglamento, Manual de F unciones y demds ﬂ
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preceplos que constituyan el ordenamiento interno del
Partido, las decisiones judiciales y disciplinarias emitidas
por funcionario competente y las érdenes superiores
emitidas por las Directivas del Partido.

El numeral 1., del articulo 3., de los Estatutos del Partido de la U, impone:

ARTICULO 3. POSTULADOS IDEOLOGICOS I EL
Partido acata y defiende los siguientes postulados:

1) El respeto por la dignidad humana V la familia como
Sundamentos de la sociedad.

5. DE LA DECISION

El articulo 169 de los estatutos del Partido de la U, ordenan que cuando de la queja, de la
actuacion oficiosa o de la indagacion preliminar se pueda tener plenamente individualizado
¢ identificado al presunto autor de la falta, la materialidad de la misma y la no evidente
configuracion de una causal de exoneracion de responsabilidad disciplinaria, se dar4 inicio
a la investigacion formal mediante auto motivado.

De la queja remitida, es facilmente evidenciable. que el presunto autor de la conducta
disciplinable objeto de censura estd plenamente identificado e individualizado, y
corresponde al sefior José Antonio Castro, identificado con la C. C. NO. cocoooommmmeeeoeoo . y
concejal en el municipio de Sabanalarga, Casanare, por el Partido de la U,

En cuanto a la materialidad de la falta, de la queja presentada por el sefior Ever Noel
Rodriguez, a la cual le adjunté fotografias, copia de la querella y copia del reconocimiento
medico legal del Instituto nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses, se desprende
que efectivamente el dia diez (10) de abril de dos mil diecisiete (2017), el sefior Ever Noel
rodriguez resulto con lesiones personales en el rostro, en un altercado con el aqui concejal
denunciado.

Sin haber escuchado en declaracion al sefior José Antonio Castro, no se encuentra hasta el
momento la configuracion de causal alguna de exoneracion de responsabilidad disciplinaria
contemplada en el articulo 125 estatutario.

Se desprende entonces que, el sefior José Antonio Castro, presuntamente violé normas
estatutarias del Partido que le ordena, como deber, el de respetar la Constitucion Politica y
las leyes, asi como el aparente incumplimiento del ﬁnostulado ideolégico contemplado en el
numeral 1., del articulo 3., de los Estatutos del Partido que le previenen sobre el respeto por
la dignidad humana. Actos que merece la correspondiente investigacion disciplinaria por
parte de este 6rgano de control y el reproche en caso de que se encuentre responsabilidad en
el militante del Partido.

Fuerza es, que satisfechos los requisitos del articulo 169 del estatuto del Partido de la U, se
hace imperioso dar inicio a una investigacion disci;‘blinaria formal en contra del sefior José
Antonio Castro a fin de establecer las circunstanciaq de tiempo, modo y lugar, y las razones
determinantes del hecho en que posiblemente incurrié cuando resulté lesionado en su
dignidad el sefior Ever Noel Castro.
pag. 4 g
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RESUE|LVE

PRIMERO: Abrir INVESTIGACION DISCIPLINARIA en contra del sefior JOSE
ANTONIO CASTRO, militante del Partido de la U, en su condiciéon de concejal del
municipio de Sabanalarga, Casanare, de conformidad con la parte motiva de este proveido.

SEGUNDO: Abrir investigacion disciplinaria por treinta (30) dias para practicar las
pruebas y:

ORDENAR la préctica de las siguientes pruebas:

1.

TENER como prueba los documentos que acomparian la presente queja;
ALLEGAR el certificado de militancia del sefior JOSE ANTONIO CASTRO;

ALLEGAR copia del formulario E-26 de la Registraduria Nacional del Estado
Civil para determinar el cargo y el partido politico que representa el a disciplinar,

OFICIAR a la Fiscalia General de la Nacién, direccién de fiscalias locales, de
Casanare, a fin de que informe a este CNDCE, sobre la existencia de una causa
penal y el estado de las mismas en la cual aparezca el sefior Ever Noel Rodriguez
como quejoso y el sefior José Antonio Castro como denunciado por el posible delito
de lesiones personales.

ESCUCHAR en declaracion al sefior EVER NOEL RODRIGUEEZ, para que
exponga todo sobre lo que le conste en relacion con los hechos materia de
investigacion. Con la advertencia de que puede aportar pruebas en dicha diligencia
o solicitar las que estime convenientes. Fijase como fecha para la practica de esta
prueba la del dia lunes veinticuatro (24) de julio de dos mil diecisiete (2017), a las
nueve de la mafiana (09:00 am), en la sede del Partido de la U en Yopal, Casanare,
Direccion Departamental, o en la nomenclatura que designe el CNDCE vy la cual
debera ser comunicada con la suficiente anticipacion.

ESCUCHAR en version libre y espontanea al sefior JOSE ANTONIO CASTRO,
como militante del Partido de la U, en su condicién de concejal en el municipio de
Sabanalarga, Casanare, con la advertencia sobre los derechos que le asisten de
conformidad 132 y 133 de los estatutos del Partido de la U, en especial la de
designar un abogado, si lo considera necesario, pero que no sera causal de nulidad
en esta etapa procesal si no hace uso de ese derecho y que la investigacion seguira,
incluso, sin la presencia de un abogado por tratarse de una investigacion
disciplinaria de conformidad con lo sefialado en multiples sentencias por parte la
Honorable Corte Constitucional y del Honorable Consejo de Estado. Fijase como
fecha para la practica de esta prueba la del dia lunes veinticuatro (24) de julio de dos
mil diecisiete (2017), a las dos de la tarde (02:00 pm), en la sede del Partido de la U
en Yopal, Casanare, Direcciéon Departamental, o en la nomenclatura que designe el
CNDCE y la cual debera ser comunicada con la suficiente anticipacion.
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7. PRACTICAR las demas pruebas que sean pertinentes, conducentes, necesarias y
atiles para el perfeccionamiento de esta investigacion ya sean a solicitud de los
sujetos procesales o que surjan de las ordenadas practicar.

TERCERO: NOTIFICAR la presente decision al sefior JOSE ANTONIO CASTRO,
advirtiéndole que contra la presente no procese ningun recurso; que deber4, en lo posible,
aportar el dia de la diligencia las pruebas que pretenda hacer valer como medio de defensa,
y debera suministrar la direccion en la cual recibira las respectivas comunicaciones o la
direccion electrénica si acepta por escrito ser notificado por este medio. Librense las
respectivas comunicaciones y entréguesele copia de la presente al disciplinable. a la
direccion que aparece en la hoja de vida que reposa en el archivo del Partido de la U.

En caso de que no se pueda notificar personalmente, se ordena fijar edicto en los términos
del articulo 170 de los Estatutos del partido. Si se llegare a realizar la notificacion personal

o por edicto y no compareciere, designesele defensor de oficio de conformidad con la ley
583 de 2000.

CUARTO: AUTORIZASE el desplazamiento del grupo investigador a la ciudad de
Yopal, Casanare el dia treintaiuno (31) de julio del presente afio 2017, a fin de recaudar las
pruebas decretadas, las que llegaren a surgir de estas y las solicitadas por los sujetos
procesales, asi como a sancionar en audiencia en la ciudad de Yopal, Casanare. La
direccion de las audiencias deberd ser informado a los interesados en la boleta de citacion y
al investigado en el acta de notificacion personal o posteriormente por el orden del
CNDCE, las cuales deberan ser entregadas con la debida anticipacion.

QUINTO: DESIGNASE al doctor Leonidas Montenegro como secretario Ad Hoc

SEXTO: NOTIFIQUESE al sefior veedor del partido la presente decision.
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PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL

CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETICO-CNDCE
PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL-PARTIDO DE LA U

‘ LI E T
Bogotd, 17 de julio de 17 ”3” 281758117

SR T I
DESTINATARIO: j0SE ANTONIO CASTRO FOLIOS: 9
REMITENTE:  |EONIDAS MONTENEGRO e

AREA: COMITE ETICO FECHA. 26772017
ASUNTO:COMUNICADO / NOTIFICACION

Sefor
JOSE ANTONIO CASTRO
Concejal Sabanalarga — Casanare

Joseantoniocastrol2@outlook.com
Sabanalarga — Casanare

REF: Comunicado

De conformidad con el articulo 143 de los estatutos del Partido, por medio del
presente me permito notificar auto de Apertura de Investigacion Preliminar con
radicacién 0011 — 2017 CNDCE, emitido por el Consejo Nacional Disciplinario y
de Control Etico del Partido Social de Unidad Nacional — Partido de la “U".

Cordialmente

Lo Lot

LEONIDAS MONTENEGRO
Secretario Ad Hoc

Unidos, como debe ser!
Calle 72 No. 7-55 Tel: 345 9099
Carrera 16 No. 36-95 Tel: 288 1516
Bogota D.C. Colombia

Contactenos: www.partidodelau.com
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CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETICO-CNDCE
PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL-PARTIDO DE LA “U”

DILIGENCIA DE NOTIFICACION
AUTO DE APERTURA DE INVESTIGACION RADICADO 011-2017-CNDCE

En la ciudad de Sabanalarga - Casanare, a los (___) dias del mes
de julio de 2017 comparecié al Directorio Municipal el sefior JOSE ANTONIO
CASTRO, quien se identifica con cédula de dudadania N° 6.019.403, con el fin de
NOTIFICARSE PERSONALMENTE, del Auto expedido por el Consejo Nacional
Disciplinario y de Control Etico, del Partido Social de Unidad Nacional — Partido De
La \\UH

AUTO: 011-2017-CNDCE

EXPEDIDO POR: Consejo Nacional Disciplinario y de
Control Etico

FOLIOS ANEXOS: 6

Actuando como Apoderado SI S— NO —_— el

sefor , quien se identifica con cédula de

ciudadania N° expedida en y portador de la

tarjeta profesional N°

En constancia de lo expuesto FIRMA

Notificado

E
Nombre

Funcionario que lo Notifica

ol
Nombre

Unidos, como debe ser!
Calle 72 No. 7-55 Tel: 345 9099
Carrera 16 No. 36-95 Tel: 288 1516
Bogota D.C. Colombia

Coéntactenos: www.partidodelau.com
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CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETICO-CNDCE
PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL-PARTIDO DE LA U

INTEGRANTE DEL CNDCE: ANTONIO ABEL CALVO GOMEZ

RADICACION: 0011-2017-CNDCE

DISCIPLINADO. JOSE ANTONIO CASTRO

CARGO: CONCEJAL- SABANALARGA-
CASANARE

QUEJOSO: EVER NOEL RODRIGUEZ

LUGAR DE LOS HECHOS: SABANALARGA-CASANARE

FECHA DE LOS HECHOS: 10 DE ABRIL-2017

FECHA DE LA QUEJA: 18 DE ABRIL-2017

ASUNTO: AUTO DE APERTURA DE
INVESTIGACION DISCIPLINARIA

Bogota, D. C., julio trece (13) de dos mil diez y siete (2017)

1. DE LA COMPETENCIA

Laley 130 de 1994, fija en los comités de ética de los partidos politicos lo siguiente:

ARTICULO 41. Consejos de control ético. Con el proposito
de colaborar permanentemente en la consolidacién de la moral
publica, los partidos y movimientos politicos, con o sin personeria
Juridica, creardn consejos de control ético.

Dichos consejos tendran como atribucion esencial examinar
al interior del respectivo partido o movimiento politico la conducta y
la actividad que cumplan aquellos servidores publicos  que
desempefien funciones en la administracion publica, en las
corporaciones de eleccion o dentro de la organizacion politica
respectiva.

ARTICULO 43. Otras recomendaciones. El Consejo de
Control Etico, asi mismo, podra recomendar que se inicien las
acciones previstas en la Constitucion y en la ley sobre pérdida de la
investidura en el servicio piiblico.

ARTICULO 44. Etica politico-partidista. Corresponde a los
consejos de control ético de los partidos y movimientos, pronunciarse sobre
la actividad de los miembros o dfiliados en relacion con el partido o
movimiento politico al que pertenezcan ademds de lo contemplado en el
codigo de ética, en los siguientes casos:

1. Cuando el miembro afiliado infrinfja las normas éticas
establecidas por el partido o movimiento politico.

2. Declarado inexequible.
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3. Cuando el miembro o afiliado incurra en hechos que atenten
contra la buena fe o los intereses generales de la comunidad o la sociedad.

(...)

De igual manera, la ley 1475 de 2011. también ha sentenciado que:

Articulo 4°. Contenido de los estatutos. Los estatutos de los
partidos 'y movimientos  politicos  contendrdn  clausulas 0
disposiciones que los principios sefialados en la ley y especialmente
los consagrados en el articulo 107 de la Constitucion, en todo caso,
deben contener como minimo, los siguientes asuntos:

(...)

3. Autoridades, 6rganos de control, entre estos el C. onsejo de
Control Etico y el Veedor de la respectiva organizacion, junto con
las reglas para su designacion y remocion.

(..)

9. Cédigo de Etica, en el que se desarrollen los principios de
moralidad y el debido proceso, y en el que se fijen, ademds, los
procedimientos para la aplicacion de las sanciones por infraccion al
mismo, minimos bajo los cuales deben actuar los dfiliados a la
organizacion politica, en especial sus directivos.

()

En cumplimiento de los mandatos legales, el Partido de la U, adopté sus estatutos y en este
consagro, en el articulo 89 que la potestad disciplinaria serd ejercida, al interior del Partido,
por el Consejo Nacional Disciplinario y de Control Etico.

De igual manera, en el articulo 91 Ibidem, fijo la competencia de este Consejo Disciplinario
para investigar las violaciones a los principios y reglas del Partido y las violaciones a
Constitucion Politica y a las leyes de la Republica.

Al solicitar y obtener un aval por parte del Partido de la U, para representar a este como
concejal en el municipio de Sabanalarga, Casanare, el sefior José Antonio Castro, se
convirtié en un militante de este partido politico, y, por lo tanto, aceptd, de manera libre,
voluntaria y consiente, el contenido de los estatutos y por ende su obligatorio y estricto
cumplimiento.

Es un hecho notorio, que el sefior José Antonio Castro, mantiene su calidad de concejal en
el Concejo municipal de Sabanalarga, Casanare a nombre del Partido de Ia U, y que no ha
mediado renuncia de su militancia, por lo cual se debe inferir que es militante activo del
Partido y por ende sujeto de derechos y deberes.

Por lo tanto, este Comité Nacional Disciplinario y de Control Etico, es plenamente
competente para conocer la presente queja remitida por el sefior Ever Noel Rodriguez para
adelantar la correspondiente investigacion disciplinaria en la que figura como disciplinable
el seflor José Antonio Castro, en su condicion de concejal por el Partido de la U.
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2. DE LA QUEJA

El sefior Ever Noel Rodriguez, remitié a este Consejo Nacional Disciplinario y de Control
Etico una solicitud para que se investigue si hubo o no una violacién de los estatutos del
Partido por parte del sefior José Antonio Castro, concejal por el Partido de la U en el
municipio de Sabanalarga, Casanare, por una presunta agresion fisica al mismo quejoso.

3. DE LOS HECHOS
La solicitud de investigacion se basa en los siguientes aparentes hechos:

a. El sefior Ever Noel Rodriguez, denuncié penalmente al sefior José Antonio Castro,
por cuanto y segun el quejoso, el sefior concejal Castro, lo agredio fisicamente y
verbalmente el dia diez (10) de abril del afio dos mil diecisiete (2017);

b. De acuerdo con el sefior Ever Noel Rodriguez, la agresion fisica se dio cuando € se
encontraba en compaiiia de la sefiorita Natalia Hernandez y el sefior José Castro
empez0 a insultarlo con palabras ofensivas Y pocos momentos después le propiné
una patada en el rostro.

¢. Aparentemente, como consecuencia del golpe, €l, Ever Rodriguez, fue valorado por
el Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses, Direccién Seccional
Casanare, y se el incapacité con dieciocho (18) dias.

4. DE LA FALTA

El Partido Social de Unidad Nacional, Partido de la U, por mandato de las leyes 130 de
1994 y de la ley 14745 de 2011, adoptd su propio estatuto.

Dentro del Estatuto del Partido de la U, se fij6 como deber de todo militante el de cumplir
con la Constitucion Politica y con las leyes de la Republica. Articulo 15, literales a y b.

a) Cumplir la Constitucién y las Leyes de la Republica.

b) Respetar y cumplir las disposiciones consagradas en los
estatutos, el Céodigo de Etica y Régimen Disciplinario,
reglamentos 'y demds preceptos que constituyan el
ordenamiento interno del Partido.

El literal a. del articulo 111., estatutario, fija como deber de los militantes del Partido Social
de Unidad Nacional:

a) Cumplir y hacer que se cumplan con los deberes
contenidos en la Constitucion Politica, las Leyes, los
Decretos, las Ordenanzas, los Acuerdos Distritales y
Municipales;_los_estatutos, Cddigo _de Control Etico y
Disciplinario, Reglamento, Manual de Funciones V demds
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preceptos que constituyan el ordenamiento interno del
Partido; las decisiones judiciales y disciplinarias emitidas
por funcionario competente y las érdenes superiores emitidas
por las Directivas del Partido.

El numeral 1., del articulo 3., de los Estatutos del Partido de la U, impone:

ARTICULO 3. POSTULADOS IDEOLOGICOS I. EL
Partido acata y defiende los siguientes postulados:

1) El respeto por la dignidad humana y la SJamilia como
Jundamentos de la sociedad.

5.DE LA DECISION

El articulo 169 de los Estatutos del partido de la U, ordena que cuando la queja, de la
actuacion oficiosa o de la indagacion preliminar se pueda tener plenamente individualizado
e identificado al presunto autor de la falta, la materialidad de la misma y la no evidente
configuracién de una caudal de exoneraciéon de la responsabilidad disciplinaria, se dara
inicio a la investigacion formal mediante auto motivado.

De la queja remitida, es facilmente evidenciable, que el presunto autor de la conducta
disciplinable objeto de censura estd plenamente identificado e individualizado, y
corresponde al sefior José Antonio Castro, identificado con la C.C. 6.019.403, concejal en
el municipio de Sabanalarga, Casanare, por el Partido de la U.

En cuanto a la materialidad de la falta, de la queja presentada por el sefior Ever Noel
Rodriguez, a la cual le adjunto fotografias, copia de la querella y copia del reconocimiento
médico legal del Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses, se desprende que
efectivamente el dia diez (10) de abril de dos mil diecisiete (2017), el sefior Ever Noel
Rodriguez resulto con lesiones personales en el rostro, en un altercado con el aqui concejal
denunciado.

Sin haber escuchado en declaracién al sefior José Antonio Castro, no se encuentra hasta el
momento la configuracion de causal alguna de exoneracién de responsabilidad disciplinaria
contemplada en el articulo 125 estatutario.

Se desprende entonces que, el sefior José Antonio Castro, presuntivamente violo normas
estatutarias del Partido que le ordena, como deber, el de respetar la Constitucion Politica y
las leyes, asi como el aparente incumplimiento del postulado ideolégico contemplado en el
numeral 1., del articulo 3., de los estatutos del partido que le previenen sobre el respeto por
la dignidad humana. Actos que merece la correspondiente investigacion disciplinaria por
parte de este 6rgano de control y el reproche de caso de que se en cuente responsabilidad en
el militante del Partido.

Fuerza es, que satisfecho los requisitos del articulo 169 del Estatuto del Partido de la U, se
hace imperioso dar inicio a una investigacion disciplinaria formal en contra del sefior José
Antonio Castro a fin de establecer las circunstancias de tiempo, modo y lugar, y las razones
determinantes del hecho en que posiblemente incurrié cuando resulto lesionado en su
dignidad el sefior Ever Noel Castro.
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RESUE|LYVYE

PRIMERO: Abrir INVESTIGACION DISCIPLINARIA en contra del sefior JOSE
ANTONIO CASTRO, militante del Partido de la U, en su condicion de concejal del
municipio de Sabanalarga, Casanare, de conformidad con la parte motiva de este proveido.

SEGUNDO: Abrir investigacion disciplinaria por treinta (30) dias para practicar las
pruebas y:

ORDENAR la préctica de las siguientes pruebas:

1. TENER como prueba los documentos que acompanan la presente queja;
2. ALLEGAR el certificado de militancia del sefior JOSE ANTONIO CASTRO;

3. ALLEGAR copia del formulario E-26 de la Registraduria Nacional del Estado
Civil para determinar el cargo y el partido politico que representa el a disciplinar,

4. OFICIAR a la Fiscalia General de la Nacion, direccion de fiscalias locales, de
Casanare, a fin de que informe a este CNDCE, sobre la existencia de una causa
penal y el estado de las mismas en la cual aparezca el sefior Ever Noel Rodriguez
como quejoso y el sefior José Antonio Castro como denunciado por el posible delito
de lesiones personales.

5. ESCUCHAR en declaracién al sefior EVER NOEL RODRIGUEEZ, para que
exponga todo sobre lo que le conste en relacion con los hechos materia de
investigacién. Con la advertencia de que puede aportar pruebas en dicha diligencia
o solicitar las que estime convenientes. Fijase como fecha para la préctica de esta
prueba la del dia lunes veinticuatro (24) de julio de dos mil diecisiete (2017), a las
nueve de la mafiana (09:00 am), en la sede del Partido de la U en Yopal, Casanare,
Direccion Departamental, o en la nomenclatura que designe el CNDCE vy la cual
debera ser comunicada con la suficiente anticipacion.

6. ESCUCHAR en version libre y esponténea al sefior JOSE ANTONIO CASTRO,
como militante del Partido de la U, en su condicion de concejal en el municipio de
Sabanalarga, Casanare, con la advertencia sobre los derechos que le asisten de
conformidad 132 y 133 de los estatutos del Partido de la U, en especial la de
designar un abogado, si lo considera necesario, pero que no serd causal de nulidad
en esta etapa procesal si no hace uso de ese derecho y que la Investigacion seguira,
incluso, sin la presencia de un abogado por tratarse de una investigacion
disciplinaria de conformidad con lo sefialado en multiples sentencias por parte la
Honorable Corte Constitucional y del Honorable Consejo de Estado. Fijase como
fecha para la practica de esta prueba la del dia lunes veinticuatro (24) de julio de dos
mil diecisiete (2017), a las dos de la tarde (02:00 pm), en la sede del Partido de la U
en Yopal, Casanare, Direccion Departamental, o en la nomenclatura que designe el
CNDCE y la cual deberé ser comunicada con la suficiente anticipacion.
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7. PRACTICAR las demas pruebas que sean pertinentes, conducentes, necesarias y
atiles para el perfeccionamiento de esta investigacion ya sean a solicitud de los
sujetos procesales o que surjan de las ordenadas practicar.

TERCERO: NOTIFICAR la presente decisién al sefior JOSE ANTONIO CASTRO,
advirtiéndole que contra la presente no procese ningun recurso; que deberd, en lo posible,
aportar el dia de la diligencia las pruebas que pretenda hacer valer como medio de defensa,
y deber4 suministrar la direccion en la cual recibira las respectivas comunicaciones o la
direccion electronica si acepta por escrito ser notificado por este medio. Librense las
respectivas comunicaciones y entréguesele copia de la presente al disciplinable. a la
direccion que aparece en la hoja de vida que reposa en el archivo del Partido de la U.

En caso de que no se pueda notificar personalmente, se ordena fijar edicto en los términos
del articulo 170 de los Estatutos del partido. Si se llegare a realizar la notificacion personal
o por edicto y no compareciere, designesele defensor de oficio de conformidad con la ley
583 de 2000.

CUARTO: AUTORIZASE el desplazamiento del grupo investigador a la ciudad de
Yopal, Casanare el dia treintaiuno (31) de julio del presente afio 2017, a fin de recaudar las
pruebas decretadas, las que llegaren a surgir de estas y las solicitadas por los sujetos
procesales, asi como a sancionar en audiencia en la ciudad de Yopal, Casanare. La
direccion de las audiencias debera ser informado a los interesados en la boleta de citacion y
al investigado en el acta de notificacion personal o posteriormente por el orden del
CNDCE, las cuales deberan ser entregadas con la debida anticipacion.

QUINTO: DESIGNASE al doctor Leonidas Montenegro como secretario Ad Hoc

SEXTO: NOTIFIiQUESE al sefior veedor del partido la presente decision.
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CONSEJO NACIONAL DISCIPLINARIO Y DE CONTROL ETICO-CNDCE
PARTIDO SOCIAL DE UNIDAD NACIONAL-PARTIDO DE LA U

, AUTO DE AUTORIZACION
NOTIFICACION DE APERTURA DE INVESTIGACION PRELIMINAR

El suscrito Concejero del Consejo Nacional Disciplinario y de Control Etico del
Partido Social de Unidad Nacional ANTONIO ABEL CALVO GOMEZ, con el fin de
dar cumplimiento al articulo 143 de los estatutos de esta colectividad, y amparar
los derechos consagrados en el articulo 133 de los mismos, autoriza a Sr(a).
Mayor de edad, identificado
con cédula de ciudadania N° de , miembro
activo del Partido, para que en REPRESENTACION del Consejo Nacional
Disciplinario y de Control Etico, realice la Notificacion Personal al sefior JOSE
ANTONIO CASTRO del Auto de Apertura de Investigacién Preliminar de
radicacion 0011 — 2017 CNDCE, gue se adelanta en su contra.

Atentamente

ANTONIO ABEL CALVO GOMEZ ]
Consejo Nacional Disciplinario y de Control Etico
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